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امام جمعه کرمان: اهانت به مقدسات و شهید سلیمانی محکوم است

تجمع شبانه 
در برخی مناطق کرمان

راهپیمایی نمازگزاران در اعتراض 
خیز دوباره تورم خیز دوباره تورم          به هتک حرمت به پرچم ومقدسات

در پایان تابستان در پایان تابستان ۱۴۰۱۱۴۰۱
نرخ تورم شهریور 1401 در حدود 0.2 واحد درصد نسبت به ماه قبل افزایش داشته و دوباره سیری 
صعودی گرفته است. در نهایت این افزایش موجب شد تا نرخ تورم میانگین سالانه به حدود 42.1 
درصد افزایش پیدا کند. سرعت افزایش قیمت ها که در مرداد ماه نزولی شده بود دوباره در شهریور 

1401 سیری صعودی به خود گرفته است. 

مصوبه استیضاح 
شهردار جیرفت رد 

شد، اما او استعفا کرد

رئیس اتاق بازرگانی استان
اعلام کرد

کرمان جایگاه مناسبی 
در انرژی خورشیدی 

ندارد
طبق اعام رئیس اتاق بازرگانی کرمان کمبود زمین، 
زمین های نامنظم و تضامین سنگین وثایق از علل 
عدم استقبال سرمایه گذاران در کرمان است ضمن 
آنکه فرایند واگذاری برای انرژی های خورشیدی در 
استان کرمان طولانی مدت است و همچنین مطالبات 
حوزه نیروگاه های خورشیدی پرداخت نشده است. 
سیدمهدی طبیب زاده در جلسه شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی استان کرمان گفت: اراده 
جدی برای توسعه انرژی های خورشیدی در مسئولان 
استان کرمان وجود دارد اما نتیجه ای حاصل نشده و 

کرمان جایگاه مناسبی در این خصوص ندارد.

صنعتی های بورس رکورد شکستند

نمودار خودروسازی زیان ده آرام گرفت

ارزش سهام عدالت 
به ۱۰ میلیون تومان 

کاهش یافت

همزمان با بازگشایی مدارس صورت می گیرد؛

تغییر ساعات کار  ادارات 
در کرمان

بررسی ها بیانگر این است که در مرداد ماه سال جاری شاخص تولید صنعتی شرکت های 
بورسی نسبت به سال گذشته ۶.۷ درصد رشد داشته. قابل ذکر است بدون در نظر گرفتن 
اردیبهشت و تا حدودی خرداد سال ۱۴۰۰ که به واسطه کاهش محدودیت های کرونایی 
شاخص تولیدات صنعتی بورسی رشد قابل توجهی داشته؛ رشد نزدیک به ۷ درصدی 

مردادماه یک رکوردشکنی از اوایل سال ۱۳۹۸ تاکنون است.

ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومان 
همچنان در محدوده ۱۰ میلیون تومان است. البته امکان 
فروش این سهام هنوز هم وجود ندارد و به طور کلی 
زمزمه های اصاح آیین نامه این سهام به گوش می رسد.

همزمان با بازگشایی مدارس برای کاهش بار ترافیکی، ساعت 
کار ادارات استان کرمان به مدت ۲ هفته تغییر می کند.

اداره کل روابط عمومی استانداری کرمان اعام کرد: همزمان 
با بازگشایی کامل مدارس از شنبه ۲ مهر، برای کاهش بار 
ترافیکی ساعت کار ادارات استان کرمان به مدت ۲ هفته 

تغییر می کند.

شبهه در انتخابات
 اتاق اصناف جیرفت

کاغذ وطن- اتاق اصناف در هر شهرستان ترکیبی از روسای اتحادیه های صنوف تولیدی - 
خدمات فنی و توزیعی - خدماتی است این افراد از طریق انتخابات مشخص می شوند. معاون 
تجارت و خدمات وزارت صمت به نقل از پایگاه خبری کار و کارآفرینی می گوید: در ۲ سال 
کرونا انتخابات اصناف عقب مانده بود و از مجموع ۳۹۳اتاق شهرستان ۳۱۰ اتاق لازم است 

که انتخابات در آن ها برگزار شود.
علیرضا شاه میرزایی افزود: انتخابات حدود ۲۰۰ اتاق همزمان در تاریخ ۲۸ شهریور ماه طبق 

قرار قبلی انجام می شود  مابقی اتاق ها نیز به زودی برگزار خواهد شد.

همزمان با آنکه 
می رسد  خبر 

جیرفت  فرمانداری  تطبیق  هیات 
مصوبه شورای اسامی این شهر را مبنی 
بر استیضاح شهردار تایید نکرده، اما 
مسئولان اعام می کنند که شهردار نیز 
استعفای خود را ارائه کرده است.

شورای اسامی شهر جیرفت ۲۴ شهریور 
جلسه استیضاح شهردار را برگزار و با پنج 
رای از هفت رای، به استیضاح رای مثبت 
داد؛ لذا مصوبه شورا به هیات تطبیق 
فرمانداری به عنوان نهاد بالادستی ارسال 
شده بود که در صورت تایید، شهردار 
سلب مسئولیت می شد و در صورت رد 
مصوبه نیز اگر شورا بر رای خود اصرار 
می کرد باید منتظر نظر هیات حل 

اختاف می ماندیم.

صفحه2 را 
بخوانيد

معاون خدمات شهری 
شهرداری زرند  خبر داد:

کارگاه های 
بازیافتی سطح شهر 

زرند پلمپ شدند
معاون خدمات 
شهری شهرداری 

زرند از پلمپ کارگاه های بازیافتی سطح 
شهر خبر داد. محمد مهدی ضیاءالدینی 
معاون خدمات شهری شهرداری زرند 
از پلمپ کارگاه های بازیافت غیر مجاز 
سطح شهر خبر داد و گفت: یکی از 
دلایل افزایش اینگونه کارگاه ها ،عدم 
سوی  از  له های خشک  زبا تفکیک 
شهروندان می باشد. او مشارکت 
مدیریت  برنامه های  با  شهروندان 
له  شهری را باعث کاهش تولید زبا
گر زباله های  دانست و تصریح کرد:ا
خانگی در منزل تفکیک و پسماندهای 
و  فلزی  قوطی های  و  مانندکاغذ 
پاستیک،نان خشک و… بازیافت 
شوند قطعاً افراد زباله گرد کیسه های 
را پاره نخواهند کد و این امر باعث 

پاکیزگی بیشتر شهر خواهد شد.

صفحه 8 را 
بخوانيد
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تجمع شبانه در برخی مناطق کرمان امام جمعه کرمان: اهانت به مقدسات و شهید سلیمانی محکوم است
راهپیمایی نمازگزاران در اعتراض به هتک حرمت به پرچم و مقدسات کشور

نماینده ولی فقیه و امام جمعه کرمان ضمن محکوم کردن 
اهانت به مقدسات و شهدا بویژه شهید حاج قاسم سلیمانی 
توسط عده ای از عناصر اغتشاشگر گفت: باکمال تاسف در 

این حوادث برخی خواص نیز لغزیدند.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام حسن علیدادی سلیمانی در 
خطبه های نماز جمعه این هفته واقع در مصلای امام علی )ع( 
شهر کرمان افزود: اینجاست که ضرورت جهاد تبیین بر ما 
روشن تر می شود تا بعضی ها دچار شک نشوند زیرا بعضی ها 

با حرف هایشان میدان را برای دشمن فراهم کردند.
وی بیان کرد: در روزهای اخیر حوادث تلخی را شاهد 
بودیم، اتفاقاتی رقم خورد که این اتفاقات قلب هر متدینی را 

جریحه دار کرده است.
حجت الاسلام علیدادی سلیمانی با بیان اینکه حادثه ای 
اتفاق افتاد و جوانی از دنیا رفت اظهارداشت: از دست رفتن 
جوان غم انگیز است و باید ابعاد این حادثه رسیدگی و در 

مجاری قانونی اعلام شود.
امام جمعه کرمان با اشاره به اینکه با این حادثه بهانه ای درست 
شد و اتفاقاتی رقم خورد، همانطور که در کشور بعضی ها 
می خواهند از هر حادثه جریانی درست کنند، تصریح کرد: 
برجسته سازی شعارهای هنجارشکن، هتک حرمت، توهین 
و افترا علیه مقدسات و صدها مورد دیگر مصداق تضییع 

حقوق شهروندی است.
وی افزود: اموال عمومی را به آتش کشیدند، به حجاب، 

مقدسات، قرآن، شهدا و شهید نازنینی که ۴۰ سال همه 
وجودش را برای دفاع از حریت گذاشت )آتش زدن بنر 
عکس شهید سلیمانی در شهر کرمان( اهانت کردند که اینها 

بخشیدنی نیست.
حجت الاسلام علیدادی سلیمانی با بیان اینکه چرا بعضی 
زمین را برای دشمن آماده می کنند اظهارداشت: ملت 
انقلابی و شهید پرور بویژه در استان کرمان حتما این وضعیت 
را تحمل نخواهد کرد و در آینده نزدیک جواب محکم و 

کوبنده ای خواهد داد.
وی گفت: به اسم دفاع از حقوق شهروندی با حرکت وحشیانه 
داعشی آدم را به آتش می کشند و به حجاب اسلامی توهین 

می کنند. امام جمعه کرمان گفت: به غرور ملی ما هجمه 
کردند؛ به پرچمی که برایش شهید دادیم نیز جسارت و به 

غیرت دینی ما توهین شد.
نماینده ولی فقیه در استان کرمان گفت: امیدواریم خدا کمک 
کند از همه سختی ها و حوادث تلخ که دشمنان برای ما دیده 
اند عبور کنیم و این انقلاب را با رهبری ولی امر مسلمین به 

دست صاحب اصلی تحویل دهیم.
وی همچنین ادامه داد: در هفته دفاع مقدس هستیم؛ 
مناسبتی به عنوان نماد مردانگی ها،نمایش ایمان و موقعیتی 
که جوانان این کشور در دفاع از آرمان های انقلاب کربلای 

کوچکی خلق کردند که باید این مناسبت را پاس بداریم.

به گزارش »کاغذ وطن« در روزهای گذشته شهر کرمان 
و دو شهرستان در استان غروب هایی ناآرامی را پشت سر 
گذاشتند. تعدادی از مردم استان که بیشتر آنها را جوانان 
دهه هفتاد و هشتاد تشکیل می دادند با تجمع در ساعاتی 
از غروب در مناطقی از شهرها نسبت به موضوع فوت مهسا 
امینی دختر کرد در جریان برخورد گشت ارشاد در تهران 

اعتراض داشتند. 
این تجمع ها در برخی مناطق و در ساعاتی به خشونت 
کشیده شد. خشونتی که در ادامه منجر به آسیب به 
برخی از اموال عمومی گردید. از سویی دیگر در مناطق 
دیگری از کشور در تجمع های صورت گرفته تصاویری 
مبنی بر هتک حرمت به پرچم مقدس کشور و … انجام 

شد که این موضوع از سوی صاحب نظران هنجارشکنانه 
و در تضاد با امنیت ملی کشور قلمداد شد. هر چند رفته 
رفته از شدت تجمع ها در شب های گذشته کاسته شد، 
اما نمازگزاران در شهر کرمان و دیگر شهرهای استان بعد 
از اقامه نماز جمعه در اعتراض  به حرکات هنجارشکنانه 
کسانی که آنها را اغتشاشگران می دانستند، راهپیمایی 
کرده و توهین به مقدسات را محکوم کردند. به گزارش 
ایرنا این راهپیمایی در شهر کرمان بعد از اقامه نماز جمعه 
از مصلای بزرگ امام علی )ع( تا میدان بسیج با حضور 

گروهی از مردم و مسئولان برگزار شد.
در این راهپیمایی که امام جمعه، استاندار، فرماندار، 
فرمانده انتظامی، سایر فرماندهان نیروهای نظامی 

و نمایندگان مردم در مجلس نیز در همراهی با 
شرکت کنندگان در راهپیمایی حضور داشتند شعارهای 
»مرگ بر آمریکا، فراجا تشکر تشکر، نیروی انتظامی 
حمایتت می کنیم، مرگ بر ضد ولایت فقیه، مرگ بر 

انگلیس و مرگ بر منافق « سردادند.
بعد از سردادن این شعارها عده ای از شهروندان در خلال 
راهپیمایی با حضور در کنار ماموران انتظامی به آنان 
گل رز هدیه دادند و از تلاش های آنان در تامین امنیت 

تشکر کردند.
راهپیمایان با در دست داشتن تمثال رهبری و حاج قاسم 
سلیمانی بندهایی از قطعنامه پایانی این راهپیمایی را با 

ندای الله اکبر تایید کردند.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

تومان  5۰۰ قیمت  صفحه            8            1۴۰1 ماه  مهر   ۰2 شنبه        132۴ پیاپی  شماره  پنجم          سال 

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاصلاب کشور 

)مادر تخصصی(  تمدید مهلت تحویل اسناد ارزیابی آگهي فراخوان 
ارزیابی کیفی سرمایه گذار احداث 

تاسیسات فاضلاب شهر شهربابک و خورسند و واگذاري امتیاز استفاده از پساب تصفیه خانه 
)مزایده شماره ۱۸۱/الف/۶/۱۴۰۱ م(

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد بر اساس ماده 37 قانون برنامه ششم توسعه، بند "ث" تبصره 8 قانون بودجه سال 1401 و 
ماده 2 قانون تشکيل شرکت هاي آب و فاضلاب مصوب سال 1369، احداث تاسيسات فاضلاب شهر شهربابک و خورسند و واگذاري امتياز استفاده 
از پساب تصفيه خانه به روش بيع متقابل به منظور کاربري در صنعت و با حجم مشخص براي دوره زماني محدود و معين و با شرايط ذيل، به سرمايه 

گذار واجد شرايط واگذار نمايد.

موضوع پروژه : احداث تاسيسات فاضلاب شهر شهربابک و خرسند و واگذاري 
امتياز استفاده از پساب تصفيه خانه شامل: تامين مالي هزينه، تهيه مصالح 
و اجراي حدود 360 كيلومتر شبکه و خطوط انتقال فاضلاب و هزينه ي اجرا 
احداث ساختمانهاي  و  الکترومکانیکال  تجهیزات  ، حمل و نصب  تهيه  شامل 
جنبي و فرآيندي یک مدول تصفيه خانه فاضلاب به ظرفيت ورودي فاضلاب به 

حجم 9350 متر مکعب در شبانه روز

سرمايه پذير: شرکت آب و فاضلاب استان کرمان .
دوره احداث: 3 سال

دوره بهره برداري تجاري: با ارائه مدل مالي
راندمان تصفيه:  حدود 90درصد

جمعيت تحت پوشش: حدود 69 هزار نفر
متوسط میزان پساب قابل واگذاری : حدود 3 میلیون مترمکعب در سال

 .
محل اجرا: شهر شهربابک و خورسند

سرمايه گذار به صورت شخص حقيقي يا حقوقي با داشتن سابقه مديريتي قابل 
قبول، تامين و تخصيص سرمايه مورد نياز را به عهده خواهد داشت.

تاریخ، مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی سرمايه گذاران واجد شرايط مي توانند 
از تاريخ 1401/06.02 لغايت پايان وقت اداري 1401/6/12 جهت دریافت اسناد 
ارزیابی با در دست داشتن  نامه اعلام آمادگی جهت سرمایه گذاري در طرح احداث 
تاسيسات فاضلاب شهر شهربابک و خورسند به روش بيع متقابل به شركت آب و 
فاضلاب استان کرمان دفتر امور قراردادها واقع در بلوار 22 بهمن ابتداي بلوار ساوه 

مراجعه نمايند.

محل و زمان تحویل مدارك درخواستی : مهلت تحویل اسناد ارزیابی تکمیل شده، 
حداکثر تا ساعت 12 روز شنبه مورخ 1401.07.30 و محل تحویل دبیرخانه شركت 

آب و فاضلاب استان کرمان واقع در بلوار 22 بهمن ابتداي بلوار ساوه می باشد. 
بدیهی است پس از بررسی مدارک ارزیابی که توسط شرکت کنندگان تکمیل و 

تحویل می شود، از سرمایه گذاران واجد
شرایط جهت مذاکرات قراردادی دعوت بعمل خواهد آمد.

سرمايه پذير در رد يا قبول پيشنهادات فني يا مالي سرمايه گذاران در تمام مراحل 
اختیار تام دارد.

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

هدر دادن آب ، تهدید زندگي آینده فرزندان ماست

وم
  د

ت
نوب

الف- شرح مختصري از پروژه:

ب- شرایط کلي براي سرمایه گذاري:

آگهي فراخوان )تجدید شده( شناسایي و ارزیابی شرکت ها
شماره ۱۴۰۱/3/ف

شركت معدنی و صنعتی گل گهر )سهامی عام( در نظر دارد به منظور" بومی سازی سیستم دیاگ آنلاین 
دامپتراکها )FMS(" اقدام به شناسایی و ارزیابی شرکت های سازنده واجد شرایط نماید. لذا كلیه متقاضیان 
الكترونیكی  آدرس  به  سازندگان  و  شركت ها  ارزیابی  و  شناسایی  فراخوان  اسناد  اخذ  جهت  می توانند 
WWW.GEG.IR  مراجعه و اسناد مذکور را از بخش مناقصه و مزایده دانلود نمایند و پاكت خود را كه 
حاوی مدارك خواسته شده جهت شناسایی و ارزیابی می باشد، حداكثر تا ساعت 14:00 روز یکشنبه مورخ 
1401/07/17 به نشانی دفتر كمیسیون معاملات مجتمع و یا  دبیرخانه دفتر مرکزی تهران تحویل نمایند. 

شرکت در فراخوان حاضر و ارسال پاکت هیچگونه حقی جهت ارجاع کار ایجاد نمی نماید.
کمیسیون معاملات
 شركت معدنی و صنعتی گل گهر

رحلت  رسول اکرم )ص( 

و شهادت امام حسن مجتبی تسلیت باد
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جبران عقب ماندگی درسی 
دانش آموزان ضروری است

رئیس شورای آموزش و پرورش کوهبنان گفت: زحمت دبیران در 
سال تحصیلی جدید برای جبران کاستی و عقب ماندگی دانش 

آموزان بیشتر می شود.
مجید توکلی سرپرست فرمانداری کوهبنان با تبریک هفته دفاع 
مقدس گفت: پس از دوسال و اندی که درگیر کرونا بودیم دانش آموزان 
با حضور در مدارس در فضای حقیقی به کسب علم و دانش مبادرت 

می کنند و کمتر در فضای مجازی حضور دارند.
رئیس شورای آموزش و پرورش کوهبنان افزود: زحمت دبیران و 
آموزگاران در سال تحصیلی جدید افزون تر خواهد شد که باید با تلاش 

بیشتر کاستی و عقب ماندگی دانش آموزان در دروس مرتفع شود.
سرپرست فرمانداری کوهبنان گفت: باید موفقیت دانش آموزان در 
کنکور سراسری برد شود و زمینه تشویق و ترغیب این دانش آموزان 
و شناسایی استعداد های نهفته دانش آموزان فراهم و در این راستا 
کتابخانه مدارس متوسطه دوره دوم تجهیز به کتب روز و امکانات 

مجهز شود.
احمد معصومی مدیر آموزش و پرورش کوهبنان نیز گفت: پروژه مهر 
در اکثر مدارس شهرستان در حال انجام است و با کمک شهرداری 
خط کشی جلوی مدارس در حال اقدام و برنامه ریزی جهت وضعیت 
سرویس مدارس به منظور حمل و نقل دانش آموزان انجام شده است.

معصومی بیان داشت: به همت بسیج دانش آموزی و گروه جهادی 
فاطمه الزهرا کوهبنان تعدادی لوازم التحریر، کیف و کفش بین دانش 

آموزان نیازمند شهرستان توزیع شد.
او بیان کرد: کارگاه متالوژی هنرستان فنی امام خمینی )ره( کوهبنان 
به همت یک فرد خیر تجهیز شده و دبیرستان دخترانه نمونه دولتی 

شهید سلیمانی در پایه هفتم پذیرای دانش آموزان خواهد بود.

فرمانده قرارگاه جنوبشرق ارتش:

ترویج فرهنگ دفاع مقدس 
جوانان را بيمه می کند

فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوبشرق ارتش گفت: دشمن هیچ گاه 
نتوانست گزینه نظامی را علیه ایران روی میز ببیند.

سرتیپ دوم امیر غلامعلیان در سخنرانی قبل از خطبه های نماز جمعه 
کرمان ضمن گرامیداشت چهل و دومین سالگرد دفاع مقدس،هفته 
دفاع مقدس را تداعی کننده فرهنگ مقاومت و سلحشوری در تاریخ 
انقلاب اسلامی و منحصرترین پدیده در تاریخ انقلاب دفاع مقدس 
عنوان کرد.  او افزود: تنها گزینه ای که دشمنان از جمله آمریکا هیچ وقت 
نتوانستند بگویند روی میز است گزینه نظامی و نیرو های مسلح ایران 
است.  او با اشاره به اینکه تاریخ دفاع مقدس را اگر لحظه به لحظه ورق 
بزنیم،روزی نبوده که حماسه ای شکل نگیرد و فرهنگ عاشورایی در آن 
وجود نداشته باشد اظهارکرد: اگر اتحاد مقدس بین بدنه نیرو های مسلح 

و نیرو های مردمی نبود قطعا پیروزی ها به نتیجه نمی رسید.
امیر غلامعلیان گفت: امروز ارتباطی که بین فرهنگ دوران دفاع مقدس 
و فرهنگ موجود در جامعه است، باید تداعی بخش آن دوران باشد و 
ما وظیفه شرعی داریم فرهنگ آن دوران را در جامعه نشر و گسترش 

دهیم.
فرمانده قرارگاه جنوبشرق ارتش تصریح کرد: ما با تجربیات آن دوران 
کشور را به مرحله ای از آمادگی و بازدارندگی و امنیت رساندیم که اجازه 

هیچ تعرضی را به مرز ها و کشور نمی دهیم.
او گفت: امروز شرایط بسیار متفاوت از دوران گذشته است کشور به 
مرحله ای از توانمندی رزمی رسیده که در هیچ وقت تاریخ نداشته است 
و در دفاع از مرز ها و کشور با هیچ کس شوخی ندارد و آمادگی به حدی 
است که در کوچکترین زمان به مرحله تهدید وارد شده و آن را سرکوب 

کنیم و سالم به آشیانه خود برمی گردیم.
او با اشاره به اینکه فرهنگ دفاع مقدس باید در تمام شئون اسلامی 
جاری شود گفت: اگر این فرهنگ را در کشورداری،اقتصاد،جوانان و... 
ترویج دهیم به هدف هایمان می رسیم و کشور را برای همیشه بیمه 

خواهیم کرد.

اتاق اصناف در هر شهرستان ترکیبی از روسای 
اتحادیه های صنوف تولیدی - خدمات فنی 
و توزیعی - خدماتی است این افراد از طریق 
انتخابات مشخص می شوند. معاون تجارت و 
خدمات وزارت صمت به نقل از پایگاه خبری کار 
و کارآفرینی می گوید: در 2 سال کرونا انتخابات 
اصناف عقب مانده بود و از مجموع 3۹3اتاق 
شهرستان 31۰ اتاق لازم است که انتخابات در 

آن ها برگزار شود.
علیرضا شاه میرزایی افزود: انتخابات حدود 2۰۰ 
اتاق همزمان در تاریخ 28 شهریور ماه طبق قرار 
قبلی انجام می شود  مابقی اتاق ها نیز به زودی 
برگزار خواهد شد. او از الزام قانونی خبر داده که 
طبق آن مانع حضور افرادی که 2دوره متوالی 
یا چهار دوره متناوب هیات مدیره اتحادیه یا 
هیات رئیسه اتاق بوده اند می شود.  مطابق 
گفته معاون وزیر صمت تاریخ 28شهریور این 
انتخابات در شهرستان جیرفت نیز برگزار شد 
اما روند اجرا  و زمان برگزاری این انتخاب مورد 
گلایه صاحبان اصناف و شرکت کنندگان در این 
انتخابات است. هیات اجرایی  یکی از افراد مطلع 
و صاحب صنف در جیرفت به خبرنگار کاغذوطن 
می گوید: انتخابات هیات رئیسه اصناف جیرفت 
در حالی برگزار می شود که تا چند روز دیگر 
یعنی تاریخ 1۰مهر اعتبارنامه تعداد زیادی از 
اتحادیه های جیرفت پایان می یابد و این انتخابات 
که با پرداخت مبلغی به اداره صنعت معدن و 
تجارت و هزینه زیاد برگزار شده است برگزاری 
این انتخابات  اکنون و در این زمان سوری است. 
او  که معتقد است اداره بازرگانی صنعت،معدن 
تجارت در جیرفت با اهداف خاصی چون تغییر 
ترکیب هیات رییسه اتحادیه  ها مصر بر برگزاری 
این انتخابات بود تصریح کرد: با توجه  به مدت 
چند روز مانده به پایان اعتبارنامه اتحادیه ها باید 
از هدر رفت بیت المال جلوگیری می شد و مانند 
بعضی شهرها در کشور انتخابات هیات رئیسه در 

دو مرحله برگزار می گردید.
یکی از شرکت کنندگان در انتخابات از درخواست 
انصراف تعدادی از کاندیداهای اصناف قبل از 
برگزاری انتخابات خبر داد و گفت:  رییس هیات 
اجرایی این انتخابات سازمان صمت است و  قبل 
از برگزاری انتخابات تعدادی از کاندیداهای اصناف 
۷ روز قبل از  زمان انتخابات در تاریخ 21شهریور 
درخواستی  مبنی بر انصراف از انتخابات تحویل 
سازمان صمت دادند. او با بیان اینکه این 
درخواست به دلیل جلوگیری از تحمیل  هزینه 

برگزاری بی موقع انتخابات بوده است گفت: 
درخواست انصراف این افراد به صورت کتبی به 
سازمان صمت داده شده اما متاسفانه به جز یک 
نفر انصراف بقیه در سامانه ثبت نشد و بقیه مجبور 

به  شرکت در انتخابات شدند.
رئیس اتاق اصناف جیرفت مشکل را در ضعف 
مدیران اجرای انتخابات می داند و می گوید: 
معاون بازرگانی صمت جنوب کرمان مجری 
انتخابات است و قانون را به طور کامل به اجرا 
در نیاورده است. میرکهنوج می گوید: افرادی 
که 1۰ الی 15روز دیگر اعتبارنامه آنها پایان 
می  یابد چرا باید از این افراد به عنوان  هیات 
رییسه اتاق اصناف  برای انتخاب سمتی ۴ساله در 
این انتخابات  ثبت نام به عمل آورند. او با اشاره 
به  تفویض اختیاری که هیات عالی نظارت به  
جنوب استان کرمان داده است ادامه می دهد: 
دست اندرکاران ذیربط در سازمان صمت  با انجام 
مکاتبات  از طریق کمیسیون  می توانشتند برای 
تعویق زمان برگزاری انتخابات اقدام لازم را  انجام 
دهند و همان طور که حدود 15۰شهر دیگر 
اتاق های اصناف مشکلاتی داشتند و همزمان 
با سراسر کشور انتخابات برگزار نگردید،در 
جیرفت هم ی توانست این انتخابات برگزار 
نشود. میرکهنوج گفت :  2۷رییس اتحادیه اصناف 

در انتخابات شرکت کردند و  علاوه بر اینکه این 
مراسم در مکان مناسب برگزار نشد نکان برگزاری 
از  جایگاه مناسب  روسای اتحادیه و هیات اجرایی   
برخوردار نبود و مکان و نحوه اجرای مراسم در 
شان شرکت کنندگان نبود. او افزود: تعداد 8 
نفر   از شرکت در مراسم انتخابات  انصراف دادند  
و  طبق  قانون این حق را داشتند  اما انصراف این 
افراد در سامانه ثبت نشد و این انتخابات در حالی 
برگزار شد که اعتبارنامه تعداد زیادی از افراد 1۰ 
یا 15 روز دیگر پایان می  یابد و عملا این انتخابات  
به جای  دوره چهار ساله  حدود 15روزه است.

رییس اتاق اصناف جیرفت می گوید: اعتراض 

ما به این دلیل است که باید برای این مشکل 
راهکاری اندیشیده می شد، برای برگزاری این  
انتخابات هزینه ۴میلیون تومانی به کمیسیون 
نظارت جهت اجرای انتخابات پرداخت شده 
است و این رقابت انتخاباتی فقط برای 1۰ روز 
انجام گرفته وبا پایان یافتن اعتبارنامه تعدادی از 
اصناف باید مجدد برگزار شود. میرکهنوج افزود: 
انتخابات صنف میدان داران ۶ماه پیش باید انجام 
می گرفت که به موقع برگزار نشد و در انتخابات 
جدید در حالی که اعتبارنامه آن باطل و منقضی 
شده بود اما بدون توجه به قانون از این فرد رای 
اخذ شد . معاون بازرگانی اداره صنعت معدن و 
تجارت جنوب کرمان در رابطه با نحوه برگزاری 
انتخابات هیات رئیسه اتاق اصناف جیرفت به 
کاغذ وطن گفت: طبق تقویمی که  از سوی هیات 
عالی نظارت ارسال شده در تاریخ 28شهریور 
انتخابات برگزار شد. محسن مشایخی گفت: 
برگزاری انتخابات یکسری مقدمات دارد از جمله  
ثبت نام ،اعلام فراخوان زمان برگزاری  تا  برگزاری 
انتخابات که همه مراحل تحت نظر هیات اجرایی 
انجام گرفته است. مشایخی به ماده 35 قانون  
نظام صنفی اشاره کرد و گفت: مطابق این قانون 
هر فردی که 2 دوره متوالی یا چهار دور متناوب 
عضو هیات رییسه بوده است  نمی توانند در این 

انتخابات شرکت کنند و بر همین اساس دو نفر 
از ثبت نام شدگان مشمول قانون شده و از روند 

انتخابات حذف شدند.
مشایخی پایان روز ثبت نام  و انصراف افراد را 
21شهریور    یعنی ۷روز قبل از روز انتخابات ذکر 
کرد و گفت: یکی از مشمولان  انصراف خود را 
روز 21 ام و در مهلت قانونی  ارائه داد و نفر دیگر 
هم که اعلام انصراف را در محدوده قانونی اعلام 
نکرده بود، از سامانه خودکار حذف گردید و بعد 
از این تاریخ ارسال تایید اطلاعات از طریق سامانه 
انجام و سامانه بسته شد. او ادامه داد: افراد تا قبل 
از ارسال اطلاعات ،دسترسی به سامانه دارند و 

شخصا می توانستند اقدام به انصراف کنند  و نیاز 
به تحویل مکتوب انصراف نبود.  مشایخی با اشاره 
به اینکه یک هفته قبل از روز برگزاری انتخابات  
باید اطلاعات  ارسال شود افزود: اتفاقی که افتاده 
است، تعدادی از افراد درخواست مکتوب انصراف 
از انتخابات  را در روز بعد از بسته شدن سامانه 
به اداره تحویل دادند که امکان ثبت درخواست 
این افراد وجود نداشت.  او اظهار داشت: به دلیل  
پیگیری حق قانونی این افراد موضوع را از هیات 
عالی نظارت استعلام گرفتیم و در پاسخ ما اعلام 
شد که انصراف از شرکت در انتخابات اگر با 
هدف  به حدنصاب نرسیدن انتخابات باشد قابل 

قبول نیست.
درخواستی که به رویت خبرنگار ما رسیده است  
تاریخ 21است اما معاون بازرگانی صمت می 
گوید این نامه به تاریخ 21 نوشته شده است اما 
ثبت در سامانه دبیرخانه سازمان صمت در تاریخ 
22 ام صورت گرفته است. او ادامه می دهد: در 
خواست مکتوب  در حالی صورت گرفته که 
نیاز نبوده و اگر سامانه باز باشد می توانستند در 
مهلت قانونی خودشان از طریق سامانه اقدام به 

انصراف کنند.
مشایخی در رابطه یا پایان زودهنگام اعتبارنامه 
تعدادی از صاحبان اصناف و اعضای احتمالی هیات 
رئیسه می گوید:  انتخابات سراسر کشور اجرا شد 
و به هیات عالی نظارت  این موارد گفته و حتی به 
دلیل اهمیت موضوع شخصا حضوری  مراجعه و 
مکتوب هم پیگیری انجام گرفت، اما متاسفانه 
هیات عالی نظارت قبول نکردند. او در جواب 
سوال اینکه در تعدادی از شهرهای کشور همزمان  
این انتخابات برگزار نشده است اظهار کرد:  در 
این شهرها امکان دارد افراد ثبت نام نکرده یا 
انصراف دادند و تعداد به حد نصاب  نرسیده است 
و  انتخابات برگزار نگردیده،  زیرا برای حد نصاب 

دو سوم افراد باید شرکت کنند.
مشایخی تصریح کرد: در انتخابات مذکور12 نفر 
داوطلب داشتیم که دو سوم  از 2۷نفر اعضا باید 
در انتخابات شرکت می کردند  و تعداد شرکت 
کنندگان که به حد نصاب نرسیدند و انتخابات 
به مرحله دوم رسید.  معاون بازرگانی سازمان 
صمت جنوب کرمان  یا اشاره به اینکه از زمان 
فراخوانی تا برگزاری اطلاع رسانی انجام گرفته 
اظهار داشت: از سمت هیات عالی نظارت ما ملزم 
به برگزاری انتخابات شدیم  و برای سازمان صمت 
درانتخابات اتحادیه ها هیچ شخص و گروهی جز 

اجرای قانون اهمیت ندارد.

رییس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به 
لزوم توسعه صلح و سازش در جامعه افزود: مراجعه 
به دستگاه قضایی باید اولویت آخر باشد و مسائل 

بایستی از طریق صلح و سازش حل و فصل شود.
حجت الاسلام ابراهیم حمیدی در دیدار امام 
جمعه، بخشدار، مسئولان محلی و کارکنان 
قضایی و اداری بخش شهداد از توابع شهرستان 
کرمان افزود: در این زمینه علاوه بر اقداماتی 
که در سال های گذشته انجام شده،در زمینه 
استقرار نیروهای انسانی در حاشیه کویر و استفاده 
از پهپادها برای سیطره اطلاعاتی و عملیاتی 
برنامه های خوبی در دست اقدام است. او ادامه داد: 
اقدامات انجام شده در توسعه پهپادی در کویر، 
این نوید را می دهد که بزودی در استان کرمان و 
استان های دارای کویر، اشراف اطلاعاتی و عملیاتی 
افزایش یابد و ضریب امنیتی کویر و شهرهای 
کویری از جمله شهداد تامین می شود. حمیدی 

افزود: لذا هیچگونه نگرانی وجود ندارد و گردشگران 
با خیال راحت می توانند از ظرفیت های گردشگری 
استفاده کنند. او با اشاره به اینکه مناطق کویری 
بسیاری در استان وجود دارد گفت: لازم است 
احاطه و تسلط اطلاعاتی و عملیاتی لازم بر پهنه 
کویر را داشته باشیم. رییس کل دادگستری استان 
کرمان با اشاره به اینکه بخش شهداد ظرفیت های 
گردشگری بسیار بالایی دارد و در سطح بین الملل 
نیز این شهر به عنوان یک شهر گردشگری شناخته 
می شود، تصریح کرد: برای آنکه مردم این بخش 
از ظرفیت های این حوزه استفاده کنند، باید برای 
ایجاد و ارتقای امنیت در شهر اقدام شود. او با اشاره 
به اینکه شهداد شهری کویری است و در حاشیه 
کویر قرار دارد خاطرنشان کرد: این شهر از امنیت 
مناسبی برخوردار است، مشکل امنیتی دراین شهر 
وجود ندارد و مردم نیز احساس امنیت بسیار خوبی 
دارند. حمیدی تصریح کرد: جاذبه های گردشگری 

شهداد بیشتر بیرون از شهر و در کویر هستند و با 
توجه به اینکه این موارد اخیرا بیشتر مورد توجه 
گردشگران قرار گرفته اند، مسئولان امنیتی استان 
نیز نگاه ویژه ای به بخش شهداد، اطراف و کویر 
شهداد دارند تا امنیت موجود آسیب نبیند و بتوانند 
امنیت این بخش را ارتقا بخشند. او در ادامه با تاکید 
بر اینکه تعامل و همکاری خوبی بین مسئولان 
در استان کرمان وجود دارد اظهارداشت: باید با 
فرهنگ سازی، زمینه وقوع جرائم و آسیب های 
اجتماعی و اختلافات خانوادگی کاهش یابد. رییس 
کل دادگستری استان کرمان با اشاره به اینکه تنها 
38 درصد پست های اداری در دادگستری شهداد 
فعال هستند بیان کرد: با جذب کادر اداری در 
آزمون اخیر بخشی از کمبود کادر اداری در این 
بخش حل خواهد شد. او خاطرنشان کرد: در پنج 
ماه سال جاری 8۴۶ پرونده به دادگاه بخش شهداد 
وارد شده و 8۴۴ پرونده مورد رسیدگی قرار گرفته 

است که بر این اساس نرخ رسیدگی به پرونده ها در 
این حوزه قضایی، ۹۹.۷۶ درصد است. حمیدی 
بیان کرد: متوسط زمان رسیدگی به پرونده ها در 
این حوزه قضایی نیز ۶۰ روز است. او ضمن اشاره 
به این مطلب که زمینه ارتکاب جرم باید خشکانده 
شود گفت: تقویت بنیه های اعتقادی و مذهب، 
موجب کاهش آسیب ها و جلوگیری از تشکیل 
پرونده های قضایی می شود. رییس کل دادگستری 
استان کرمان با اشاره به لزوم توسعه صلح و سازش 
در جامعه افزود: مراجعه به دستگاه قضایی باید 
اولویت آخر باشد و مسائل بایستی از طریق صلح و 

سازش حل و فصل شود.
در ادامه امام جمعه شهداد نیز در این نشست گفت: 
مسئولان قضایی به صورت مستمر در بین مردم 
هستند و به مشکلات حقوقی و قضایی شهروندان 
رسیدگی می کنند که این نشانه توجه مدیران 

قضایی به موضوع تکریم ارباب رجوع است.
او تصریح کرد: تعامل و همکاری خوب و سازنده ای 
بین مسئولان قضایی و سایر دستگاه ها در شهداد 
وجود دارد. حمیدی گفت: با توجه به اینکه شهداد 
بیش از 1۰۰ سال بخش بوده است، ضرورت دارد 

این منطقه از بخش به شهرستان ارتقا یابد.

انتخابات اتاق اصناف جيرفت در حالی برگزار شد که اعتبارنامه بعضی از اصناف 1۰ تا 1۵ روز آینده تمام می شود و 
عملًا باید انتخابات مجدد برگزار شود

شبهه در انتخابات اتاق اصناف جیرفت
معاون بازرگانی سازمان صمت:  از سمت هیات عالی نظارت ما ملزم به برگزاری انتخابات شدیم

ریيس کل دادگستری استان کرمان:

مراجعه به دستگاه قضایی اولویت آخر باشد

دعوای درون گروهی وزارت 
نيرو جریان تکميل انرژی های 

تجدیدپذیر را فلج کرده
 به اعتقاد رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، متولی 
انرژی های تجدیدپذیر وزارت نیرو نباید باشد زیرا دعوای درون گروهی 
در وزارت نیرو جریان تکمیل را در کشور فلج کرده است. توانیر بزرگ 
شدن مجموعه را به نفع خودش نمی داند ضمن اینکه باید مافیای 

مصرف گاز و مازوت در کشور را بر این قضیه اضافه کرد.
محمدرضا پورابراهیمی ظهر امروز 31 شهریورماه در جلسه شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان از فاصله زیاد آمار و 
ارقام طرح های انرژی تجدیدپذیر از زمان تصویب تا اجرا انتقاد کرد و 
گفت: احداث 1۷5 مگاوات نیروگاه خورشیدی در استان اکنون برنده 
مزایده شده  و هنوز احداث نشده و این نگران کننده است زیرا هدف 
گذاری ما این بود که استان کرمان رتبه اول در حوزه تولید انرژی های 

خورشیدی باشد.
او نوید آغاز عملیات اجرایی واحد تولیدی سلول های خورشیدی در 
نیمه دوم مهرماه را داد و اظهار کرد: بیش از 25 هزار میلیارد تومان 
برای این طرح سرمایه گذاری شده و سقف تولید 3۰۰۰ مگاوات برق 
خورشیدی خواهد بود که از بزرگترین طرح های تجدیدپذیر در کل 

کشور خواهد بود.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی به بازنگری 
تفاهم نامه ها و طرح های قابل اجرا در استان که سال گذشته تصویب 
شده اشاره کرد و افزود: اگر ایراد از استان است باید در استان حل شود 
و سوال اینجاست که مشابه این طرح ها در دیگر استان ها به راحتی 
اجرا می شود و چرا رتبه کرمان در اجرای این طرح ها)تولیدانرژی های 

تجدیدپذیر( پایین است؟ مگر شهرهای دیگر این مشکلات را ندارد.
او به مزایده 12۰۰ مگاواتی وزارت نیرو که سهم استان کرمان در آن 
1۰ درصد تعیین شده اشاره کرد و گفت: در سال جاری باید نیروگاه 
۴۰۰۰ مگاواتی استان اجرا می شد و اکنون نیمه دوم سال آغاز شده 

و هنوز حرکتی صورت نگرفته و فقط یک مزایده برگزار شده است.
به اعتقاد پورابراهیمی، انتقاداتی که به دولت قبل داشتیم اکنون باید 
همان انتقادات را از دولت جدید)وزیر نیرو(داشت. در سطح ملی و 

استانی اشکالات جدی وجود دارد و باید برنامه ها بازنگری شوند.
او با اشاره به توقف عقد قراردادهای تضمینی ادامه می دهد: موضوع 
قراردادهای جدید خرید تضمینی در کل کشور متوقف شده است و 
باید دلیل آن مشخص شود. نماینده مردم کرمان و راور گفت: با این 
دست فرمانی که شما در مصرف گاز می روید سال آینده واردکننده آن 

می شوید چه اینکه در حال حاضر به اینجا رسیده ایم.

نخستین اندیشکده حکمرانی استانی کشور، با حضور 
روسای دانشگاه ها و نخبگان دانشگاهی در کرمان 
آغاز به کار کرد. نگاهداری،رئیس پژوهشکده مجلس 
شورای اسلامی در حاشیه آغاز به کار نخستین اندیشکده حکمرانی 
کشور در کرمان گفت: راه.اندازی اندیشکده ها در استان های مختلف 
کشور برای افزایش مشارکت نخبگان و اساتید دانشگاهی در رسیدن 
و تحقق اهدافی در زمینه های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و امنیتی 
است. او افزود: حکمرانی،یکی ازپیچیده ترین موضوعاتی است که در 
جوامع مختلف به آن اهمیت داده می شود و برای حکمرانی صحیح 
و موفق باید راهکار های موثر و برنامه های دقیق و مدون باشد.  به 
گفته نگاهداری اندیشکده حکمرانی کشور قرار است در استان های 
مختلف نیز ایجاد شود. مهرابی، معاون اقتصادی استاندار کرمان هم 
در مراسم آغاز به کار اندیشکده حکمرانی در کرمان گفت: اصلاح 
قوانین منطقه ای در استان ها بر اساس نیازسنجی ها مهم است و نحوه 
شاخص ها و سنجش ها باید اصلاح و تمام نیازمندی های هر منطقه 

براساس محرومیت ها سنجیده و برنامه ریزی صورت گیرد.
او افزود: برای استانی مانند کرمان نخبگان و اساتید باید برای قانون 
معادن و ثروت این استان و چگونگی استفاده از سرمایه های آن 

راهکار هایی پیشنهاد دهند و نظریات مفید و موثری را ارائه کنند.
زاهدی، نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی هم 
گفت: نگاه به آینده، تحلیل های ترکیبی از مسائل مختلف و اولویت 
بندی مسائل در بخش های مختلف می تواند محور های اصلی این 

اندیشکده ها برای پیشبرد اهداف توسعه ای استان ها باشد.
او افزود: اگر بخواهیم در این زمینه موفق شویم نخبگان باید به دور از 
هر نگاه سیاسی این موضوعات را پیگیری کنند و با نگاه توسعه ای گام 
در این مسیر بردارند. در این مراسم همچنین برخی اساتید و روسای 
دانشگاه های استان هم با بیان دیدگاه ها خود در زمینه راه اندازی این 

اندیشکده ها بر توجه به ظرفیت های هر منطقه تاکید کردند.
تشکیل نشدن خوشه های صنعتی و تولیدی در استان کرمان، جهت 
دارشدن اقتصاد همراه با فرهنگ و توجه به ظرفیت های علمی استان 

کرمان از دیگر مواردی بود که نخبگان خواستار آن شدند.
همچنین در آیین بهره برداری از اولین اندیشکده حکمرانی کشور در 

کرمان احکام اعضا این اندیشکده تقدیم اعضا شد.

استاندار کرمان گفت: صنایع بزرگ کرمان،آمادگی کامل برای 
راه اندازی نیروگاه های تجدیدپذیر به منظور تامین انرژی مورد نیاز 

خود در طرح های توسعه ای را دارند.
محمدمهدی فداکار در هفتاد و هفتمین نشست شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی استان کرمان با موضوع بررسی چالش های 
سرمایه گذاران حوزه انرژی های تجدیدپذیر گفت: سهم برق در تولید 
انرژی سال 2۰2۰ حدود 2۰ درصد است که در سال 2۰5۰ به 5۰ 
درصد خواهد رسید.  او افزود: هم اکنون انرژی های تجدیدپذیر 2۶ 
درصد تولید برق را بر عهده دارند که در سال 2۰5۰ به 8۶ درصد 
افزایش می یابد. استاندار کرمان بیان کرد: در میان انرژی های 
تجدیدپذیر، خورشید و باد 1۰ درصد را به خود اختصاص داده اند که 

این مورد در آینده به ۶ برابر افزایش خواهد یافت.
او افزود: دنیا به سرعت به سمت انرژی های تجدیدپذیر از جمله 
خورشیدی و بادی می رود و هر اندازه ما دیرتر وارد عمل شویم، فاصله 

و کمبود مان در این زمینه بیشتر خواهد شد.
فداکار با اشاره به قیمت بالای سوخت های فسیلی و لزوم توسعه 
ذخیره ساز های باتری خودرو گفت: به نظر می رسد که یکی از موانع 
ما در انرژی تجدیدپذیر، ساتپا است و این مجموعه باید شرکت هایی 
را که آمادگی کار دارند، ارزیابی و درجه بندی کند و اجازه کار به آن ها 

بدهد.  به گفته او توسعه نیروگاه های خورشیدی به نفع نفت است.
استاندار کرمان بیان داشت: زمین مورد نیاز برای اجرای 2 پروژه 
1۷5 مگاواتی انرژی خورشیدی حل شده و لازم است که شرکت 

توزیع برق، مجوز ها را پیگیری و آماده کند تا پیمانکار معطل نشود.
او تصریح کرد: صنایع ما آمادگی برای راه اندازی نیروگاه های تجدید 
پذیر به منظور تامین انرژی مورد نیاز خود در طرح های توسعه ای 
را دارند. ضمن اینکه هر میزانی که تولید انرژی تجدیدپذیر داشته 

باشند، از قطعی برق معاف هستند.
فداکار افزود: نیروگاه ها برای شرکت های صنعتی ضروری هستند و 
باید فضا را برای آن هایی که در تامین انرژی مشکل دارند و گرفتار 
کاهش تولید، قطع برق و حفظ اشتغال موجود هستند، فراهم کنیم.

او بیان کرد: انرژی تجدیدپذیر، عرصه جدیدی است که برای آن ها به 
استخراج مواد معدنی؛چون: مس، کبالت و لیتیوم نیاز داریم، پس به 

حوزه معادن نیز کمک خواهند کرد.

طبق اعلام رئیس اتاق بازرگانی کرمان کمبود 
زمین، زمین های نامنظم و تضامین سنگین 
وثایق از علل عدم استقبال سرمایه گذاران 
در کرمان است ضمن آنکه فرایند واگذاری 
برای انرژی های خورشیدی در استان کرمان 
طولانی مدت است و همچنین مطالبات حوزه 
نیروگاه های خورشیدی پرداخت نشده است.

سیدمهدی طبیب زاده در جلسه شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان 

کرمان گفت: اراده جدی برای توسعه انرژی های خورشیدی در مسئولان استان کرمان وجود 
دارد اما نتیجه ای حاصل نشده و کرمان جایگاه مناسبی در این خصوص ندارد.

او می افزاید: برای جذب سرمایه گذار در حوزه انرژی های تجدیدپذیر مزایده برگزار شد که 
کرمان رتبه چهارم از نظر مزایده برای انرژی های تجدیدپذیر را کسب کرد و فقط دو شرکت 

توانستند در این مزایده شرکت کردند.
طبیب زاده بیان کرد: با توجه به اینکه تفاهمنامه ای 2۰۰۰ مگاواتی با ساتبا منعقد شده بود اما 

رتبه جذب و تولید انرژی خورشیدی در استان پایین است.
طبق اعلام رئیس اتاق بازرگانی کرمان کمبود زمین، زمین های نامنظم و تضامین سنگین وثایق 
از علل عدم استقبال سرمایه گذاران در کرمان است ضمن آنکه فرایند واگذاری برای انرژی های 
خورشیدی در استان کرمان طولانی مدت است و همچنین مطالبات حوزه نیروگاه های 

خورشیدی پرداخت نشده است.
به گفته او، علی رغم پتانسیل استان کرمان از نظر انرژی خورشیدی، اما هنوز تولید کرمان به 

1۰۰ مگاوات نرسیده است.

همزمان با آنکه خبر می رسد هیات تطبیق 
فرمانداری جیرفت مصوبه شورای اسلامی 
این شهر را مبنی بر استیضاح شهردار تایید 
نکرده، اما مسئولان اعلام می کنند که 
شهردار نیز استعفای خود را ارائه کرده 

است.
شورای اسلامی شهر جیرفت 2۴ شهریور 
جلسه استیضاح شهردار را برگزار و با پنج 
رای از هفت رای، به استیضاح رای مثبت 

داد؛ لذا مصوبه شورا به هیات تطبیق فرمانداری به عنوان نهاد بالادستی ارسال شده بود 
که در صورت تایید، شهردار سلب مسئولیت می شد و در صورت رد مصوبه نیز اگر شورا بر 

رای خود اصرار می کرد باید منتظر نظر هیات حل اختلاف می ماندیم.
اما یک مقام مسئول در فرمانداری خبر داد که مصوبه شورا مبنی بر استیضاح شهردار به 
علت مغایرت با فرآیندهای قانونی رد شده اما این درحالی است که محمود معناصری 

شهردار این شهر نیز استعفای خود را به شورا تقدیم کرده است.
اختلافات در شورا و نیز این نهاد با شهردار طی حدود یکسال اخیر خبرساز بوده است.

یک مقام مسئول در فرمانداری جیرفت اعلام کرد که هیات تطبیق مصوبات شورای 
اسلامی جیرفت به علت »رعایت نشدن تطابقات مقرر در قانون شوراها«، مصوبه شورای 
این شهر درباره رای به استیضاح و عزل شهردار را مغایر با مفاد قانونی تشخیص داده و 

آن را رد کرده بود.
شورای اسلامی جیرفت البته طی روزهای اخیر بعد از جلسه استیضاح، تورج امیرفضلی 

از کارکنان شهرداری این شهر را به عنوان سرپرست این شهرداری انتخاب کرده بود.

استاندار کرمان با اشاره به آثار اجرای 
طرح اصلاح اقتصادی و کاهش قاچاق 
برخی کالاها گفت: در بحث آرد نیز این 
مساله مطرح است زیرا بعضا نانوایی که 
وجود خارجی ندارد سهمیه آرد داشته 

است.
محمدمهدی فداکار در نشست ستاد 
تنظیم بازار با تاکید بر اینکه اصناف باید 
به کنترل و پایش بازار کمک کنند افزود: 

اینک برای تامین گندم و آرد مورد نیاز کشور، واردات صورت می گیرد؛ در صورتی 
که طبق آمارها سه میلیون تن مصرف خارج از شبکه وجود دارد.

او ادامه داد: دولت برای این آرد، یارانه اختصاص داده و مطمئنا اگر بر مصرف های 
خارج از شبکه کنترل صورت گیرد، نیاز ما به واردات کم می شود.  

فداکار با اشاره به اجرای طرح اصلاح اقتصادی و تاثیر آن بر کاهش مصرف خارج از 
شبکه روغن و دیگر کالاهای اساسی افزود: بعضا تا 3۰ درصد، مصرف روغن کاهش 
یافت و این در حالی است که مصرف مردم فرقی نکرده و تنها جلو قاچاق آن گرفته 

شده است.
استاندار کرمان با اشاره به اینکه بهترین کار برای پایش، خود صنف است که ما به آنها 
اعتماد کامل داریم اظهارداشت: صنف باید اولویت امر پایش اصناف باشد، اگر تعداد 

معدودی نانوایی تخلف دارند، نباید خطا به تمام صنف نسبت داده شود.
او تصریح کرد: نان از اقلام اساسی است و حتما صنف باید به صورت جدی با متخلفان 

برخورد کند و پیگیر آن باشد.

رئیس اتاق بازرگانی استان اعلام کرد

کرمان جایگاه مناسبی در انرژی 
خورشيدی ندارد

مصوبه استيضاح شهردار جيرفت رد شد
 اما او استعفا کرد

استاندار کرمان: 

برخی نانوایی ها وجود خارجی نداشتند اما 
سهميه آرد می گرفتند

آغاز به کار نخستين اندیشکده 
حکمرانی کشور در کرمان

استاندار کرمان:

صنایع بزرگ کرمان، آماده 
راه اندازی نيروگاه های 

تجدیدپذیر هستند

خبر

خبر

ریيس اتاق اصناف جيرفت می گوید: اعتراض ما به این دليل است که باید برای این مشکل راهکاری 
اندیشيده می شد، برای برگزاری این  انتخابات هزینه ۴ميليون تومانی به کميسيون نظارت جهت اجرای 
انتخابات پرداخت شده است و این رقابت انتخاباتی فقط برای 1۰ روز انجام گرفته وبا پایان یافتن اعتبارنامه 

تعدادی از اصناف باید مجدد برگزار شود.
ميرکهنوج افزود: انتخابات صنف ميدان داران ۶ماه پيش باید انجام می گرفت که به موقع برگزار نشد و 
در انتخابات جدید در حالی که اعتبارنامه آن باطل و منقضی شده بود اما بدون توجه به قانون از این فرد 

رای اخذ شد .

کاغذ استان
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خبرخبر

مرکز آمار ایران از رشد ۶۰.۹ درصدی 
نرخ اجاره بهای مسکن طی زمستان 
1۴۰۰ خبر داد اعلام کرد:متوسط قیمت 
فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی 
نیز 2۴.8 درصد افزایش یافت.بنا به این 
گزارش متوسط قیمت فروش هر مترمربع 
زیربنای مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی در سطح کل 
کشور 12 میلیون و ۷۹۷ هزار تومان 

است.
بر اساس جدیدترین گزارش مرکز آمار 
ایران متوسط قیمت فروش هر مترمربع 
زمین یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی 
معامله شده از طریق بنگاه های معاملات 
ملکی در کل کشور11میلیون و ۶۷1هزار 
تومان با میانگین مساحت 2۴5متر مربع 
بوده که نسبت به فصل قبل )پاییز 1۴۰۰( 
۶.8درصد و نسبت به فصل مشابه سال 
قبل )زمستان 1۴۰۰( 25.۴ درصد 

افزایش داشته است.
متوسط قیمت فروش هر مترمربع 
زیربنای مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی در سطح کل 
کشور 12 میلیون و ۷۹۷ هزار تومان 
با میانگین مساحت 1۰۷ مترمربع و 
متوسط عمر بنای 13 سال بوده که نسبت 
به فصل قبل 8.8 درصد و نسبت به فصل 
مشابه سال قبل 2۴.8درصد افزایش 

داشته است.
به گزارش تسنیم، حداکثر متوسط 
قیمت فروش یک مترمربع زمین یا زمین 
ساختمان مسکونی کلنگی در کشور 2۶2 
میلیون و 3۶3 هزار تومان بوده است. 
همچنین حداکثر قیمت فروش یک متر 
مربع زیربنای مسکونی در کل کشور طی 
زمستان 1۴۰۰ بالغ بر 2۷۶ میلیون و 

۷۹۹ هزار تومان بوده است.
متوسط مبلغ اجاره  ماهانه به علاوه  سه 
درصد ودیعه  پرداختی برای اجاره  یک 
مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از 
طریق بنگاه های معاملات ملکی در سطح 
کشور  3۶88۹۴ریال با میانگین مساحت 
1۰3 مترمربع و متوسط عمر بنای 15 
سال بوده که نسبت به فصل قبل 1۶.3 
درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل  

۶۰.۹درصد افزایش داشته است.

ارزش سهام عدالت 
به 1۰ ميليون تومان 

کاهش یافت
ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش 
اولیه ۴۹2 هزار تومان همچنان در 
محدوده 1۰ میلیون تومان است. البته 
امکان فروش این سهام هنوز هم وجود 
ندارد و به طور کلی زمزمه های اصلاح 
آیین نامه این سهام به گوش می رسد. 

به گزارش ایسنا، بررسی روند حرکت 
ارزش واقعی سهام عدالت حاکی از آن 
است که ارزش واقعی سهام عدالت 
با ارزش اولیه یک میلیون تومانی 
در 2۰ اسفندماه سال 13۹۹، 18 
میلیون و ۷8۰ هزار تومان قیمت 
داشت، در حالی که قیمت این سهام 
در 1۶ تیرماه سال 1۴۰۰ تا 1۴ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان کاهش 
یافته بود. سهامی که در روزهای 
نخستین آزادسازی سهام عدالت 
یعنی اردیبهشت  ماه و خرداد ماه 
سال 13۹۹ بیش از 2۰ میلیون تومان 

قیمت داشت. 
در این راستا، در یازدهم مهرماه سال 
گذشته ارزش واقعی سهام عدالت با 
ارزش اولیه ۴۹2 هزار تومانی بیش از 
12 میلیون و 5۰۰ هزار تومان و در 28 
آبان ماه حدود 11 میلیون و 5۰۰ هزار 
تومان قیمت داشت. اما روند نزولی در 
بورس باعث کاهش این ارزش شد. به 
طوریکه ارزش واقعی سهام عدالت به 
ارزش اولیه ۴۹2 هزار تومانی در 2۹ 
بهمن ماه سال گذشته، 1۰ میلیون و 

351 هزار تومان قیمت داشت.
اما در نهم فروردین ماه سال جدید 
ارزش واقعی این سهام با ارزش اولیه 
۴۹2 هزار تومانی 11 میلیون و 5۰۰ 
هزار تومان بود که با توجه به صعود 
بازار، در اواخر فروردین این رقم به 
حدود  12 میلیون و 2۷5 هزار تومان 
رسید. تا 18 اردیبهشت افزایش ارزش 
سهام عدالت ادامه داشت و به 12 
میلیون و ۷۶3 هزار تومان هم رسید. 
اما دوباره روزهای پر نوسان بازار 
روی ارزش سهام عدالت نیز تاثیر 
گذاشت و در 1۰ خردادماه، ارزش 
واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹2 
هزار تومانی، 12 میلیون و 58۰ هزار 
تومان و در چهارم تیرماه نیز  حدود 

12 میلیون و ۴8۹ هزار تومان بود.

نرخ تورم شهریور 1۴۰1 در حدود ۰.2 واحد 
درصد نسبت به ماه قبل افزایش داشته و دوباره 
سیری صعودی گرفته است. در نهایت این 
افزایش موجب شد تا نرخ تورم میانگین سالانه 

به حدود ۴2.1 درصد افزایش پیدا کند.
به گزارش اکو ایران، سرعت افزایش قیمت 
ها که در مرداد ماه نزولی شده بود دوباره در 
شهریور 1۴۰1 سیری صعودی به خود گرفته 
است. این نرخ در میانه تابستان امسال با 2.۶ 
واحد درصد کاهش به 2 درصد در مرداد ماه 
تنزل پیدا کرد. در ادامه اما در شهریور ماه 
دوباره سرعت افزایش قیمت ها شتاب گرفته 
و با ۰.2 واحد درصد افزایش به 2.2 درصد 

رسیده است.
بررسی ها نشان می دهد یکی از کانال 
های رشد قیمت در این ماه افزایش قیمت 
خوراکی ها بوده که رشد تورم آن در نقاط 
شهری برابر با ۰.2 واحد درصد به ثبت رسیده 
است. در همین رابطه به گزارش اکو ایران 
به نقل از مرکز آمار، تورم ماهانه رشد پیدا 
کرد. منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر 
عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل 
است. نرخ تورم ماهانه شهریور 1۴۰1 به 
2.2 درصد رسیده که در مقایسه با همین 
اطلاع در ماه قبل، ۰.2 واحد درصد افزایش 
داشته است. تورم ماهانه برای گروه های عمده 
»خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« و 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات« به ترتیب 

2.1 درصد و 2.2 درصد بوده است.
این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای 
خانوارهای شهری 2.2 درصد است که نسبت 

به ماه قبل ۰.2 واحد درصد افزایش داشته 
است. هم چنین این نرخ برای خانوارهای 
روستایی 2.2 درصد بوده که نسبت به ماه قبل 

۰.5 واحد درصد افزایش داشته است.
منظور از نرخ تورم نقطه ای، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال 
قبل است. نرخ تورم نقطه ای در شهریور ماه 
1۴۰1 به عدد ۴۹.۷ درصد رسیده است؛ 
یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۴۹.۷ 
درصد بیشتر از شهریور 1۴۰۰ برای خرید 
یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« 

هزینه کرده اند.
نرخ تورم نقطه ای شهریور ماه 1۴۰1 در 
مقایسه با ماه قبل 2.5 واحد درصد کاهش 
یافته است. نرخ تورم نقطه ای گروه عمده 
»خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« با 
کاهش 5.۰ واحد درصدی به ۷5.۴ درصد 
رسیده و گروه »کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات« با کاهش 1.5 واحد درصدی به 35.۴ 

درصد رسیده است.
این در حالی است که نرخ تورم نقطه ای برای 
خانوارهای شهری ۴8.۴ درصد است که 
نسبت به ماه قبل 2.۷ واحد درصد کاهش 
برای  نرخ  این  هم چنین  است.  داشته 
خانوارهای روستایی 5۶.3 درصد بوده که 
نسبت به ماه قبل 2.1 واحد درصد کاهش 
داشته است. منظور از نرخ تورم سالانه، درصد 
تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک 
سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه 
قبل از آن است. نرخ تورم سالانه شهریور ماه 
1۴۰1 برای خانوارهای کشور به ۴2.1 درصد 
رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 

۰.۶ واحد درصد افزایش نشان می دهد.
هم چنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای 
شهری و روستایی به ترتیب ۴1.5 درصد و 
۴5.3 درصد است که برای خانوارهای شهری 
۰.۶ واحد درصد افزایش و برای خانوارهای 
روستایی ۰.۹ واحد درصد افزایش داشته است.

به گزارش ایلنا ؛ امیرحسین قاضی زاده هاشمی 
در آیین امضای ۴ تفاهم نامه تامین 3۰ هزار 
واحد مسکونی در پایتخت گفت: خداوند به ما 
لطف کرده است که شهردار تهران را به عنوان 
ر داده تا فرصت  یک نعمت در اختیار ما قرا

خدمت گزاری را برای ما فراهم کند.
وی افزود: باید این فرصت ها مغتنم شمرده 
ز کارها باشد که همه به  شود. شاید خیلی ا
درستی آن قائل هستند اما در دهه های قبل 

عزمی برای اجرای آن وجود نداشته است.
قاضی زاده هاشمی با بیان اینکه یک معضل 
کوچک وقتی به موقع حل نشود پیچیدگی 
د: در بافت فرسوده  دامه دا ایجاد می کند؛ ا
تنها مشکل، مسکن نیست بلکه موضوعات 
اجتماعی و فرهنگی هم اگر رسیدگی نشود، 

مشکل ایجاد می کند.
وی بیان کرد: همچنین بافت هایی که در 
حاشیه شهرها ایجاد می شود فرصت شکوفایی 
استعدادهایی که در این محدوده ها زندگی 
می کنند را می گیرند و به جای بالندگی باری 
می شوند بر روی شهرها. اینجاست که افرادی 
مانند شهردار تهران تازه باید فکری برای بهبود 

وضعیت آنها کنند.
رئیس بنیاد شهید یادآور شد: وقتی در زمان 
خود به این مسئولیت ها توجه نشده چند سال 
بعد مجبور هستیم هزینه های بیشتری را برای 

بهبود بپردازیم.
 وی تاکید کرد: من از شهرداری تهران در 
این دوره تشکر می کنم که در حوزه هایی که 
شاید مسئولیت مستقیمی ندارد اما با یک نگاه 

اجتماعی ورود پیدا کرده است.

ر  قاضی زاده هاشمی در ادامه گفت: شهردا
تهران محله های پایین شهر را پایه توسعه 
شهری می داند و این مساله تاثیرگذار است و 
دو قطبی بودن که اکنون در شهرها ایجاد شده 
است را از بین برده و شمال و جنوب شهرها را 

به هم نزدیک می کند.
وی افزود: در شهرها نباید ظلم دو قطبی با 
رویکردهای متناقض فرهنگی، اجتماعی و 

اقتصادی پارادوکس ایجاد کند.
رئیس بنیاد شهید ادامه داد: در حوزه ایثارگری 
نیز نیمی از ایثارگران فاقد خانه هستند بعد 
از ۴۰ سال تنها یک، چهارم افرادی که باید 
ین  زمین و مسکن دریافت کنند موفق به ا

کار شده اند.
وی با اشاره به اینکه تسهیلات مالی که به این 
افراد داده شده به دلیل کم بودن منجر به خانه 
دار شدن نمی شد و فقط بدهکار می شدند؛ بیان 
کرد: استراتژی درست این است که به جای 

زمین و وام باید مسکن به افراد طبقات متوسط 
و زیر متوسط داده شود. نظام بانکی باید در این 

حوزه کمک کنند. 
قاضی زاده هاشمی یادآور شد: برای خانه های 
ارزان بنیاد مسکن در شهرهایی غیر از تهران 
یک فرد باید ماهی ۹ میلیون تومان قسط 
پرداخت کند که برای مستمری بگیران و یا 

کارمندان این رقم بالاست.
وی تاکید کرد: مطالعات انجام شده در یک دهه 
اخیر نشان می دهد 8۰ درصد سرمایه گذاری 
نجام شده و  5 استان مرکزی ا مسکن در 
ز این سرمایه گذاری ها با هدف  ۷5 درصد ا
سوداگری بوده است. در واقع مسکن تولید 

شده اما برای کسب درآمد بوده است.
رئیس بنیاد شهید گفت: به دلیل اینکه سالانه 
نرخ تورم بالایی داریم باید برای چرخه اقتصاد 
مسکن به درستی فکر کرد تا مسئله خانه به 

عنوان هزینه اصلی خانواده حل شود.

قاضی زاده هاشمی:

خیز دوباره تورم در پایان تابستان ۱۴۰۱نیمی از جمعیت ایثارگران کشور مستاجرند

بر اساس آمار سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، بیشترین 
ارزش ریالی کالاهای قاچاق کشف شده در مرداد ماه به ترتیب فلزات 
معمولی، مبلمان و لوازم خانگی، ملزومات ورزشی، وسایل نقلیه و لوازم 
یدکی بوده است. به گزارش ایسنا، در مرداد ماه 55۴5 مورد بازرسی برای 
مقابله با عرضه، نگهداری و فروش کالای قاچاق در سطح عرضه از سوی 

بازرسان ادارات کل صنعت، معدن و تجارت استان ها انجام شده است.
در نتیجه این بازرسی ها در مدت زمان یاد شده ۶3۶ پرونده به ارزش بیش 
از ۴8 میلیارد و 3۰۰ میلیون تومان تشکیل شده است که پس از تحقیقات 
تکمیلی برای تعیین تکلیف در اختیار تعزیرات حکومتی استان ها قرار 
گرفته است. بر اساس این گزارش بیشترین ارزش ریالی کالاهای قاچاق 
کشف شده به ترتیب فلزات معمولی، مبلمان و لوازم خانگی، ملزومات 
ورزشی، وسایل نقلیه و لوازم یدکی بوده است. گفتنی است اخیرا رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران )صمت( درباره طرح های 
مقابله با قاچاق در سطح عرضه گفته بود که در حال حاضر طرح های مقابله 
با قاچاق در حوزه قطعات یدکی، دخانیات و لوازم خانگی در حال اجراست. 
در این طرح بر جمع آوری کالاهای تقلبی، به ویژه در حوزه لوازم یدکی 
و لوازم خانگی، نیز تاکید شده است. بر ای اساس در حوزه های یاد شده، 
کالاها حتما باید دارای شناسه و کد رهگیری باشند. و در غیر این صورت 

به عنوان کالای قاچاق با آن ها برخورد می شود.
مردم می توانند با مراجعه به ستاد خبری سازمان های صنعت، معدن 
و تجارت استان ها و شهرستان های تابع، شکایت خود را تنظیم کنند 
یا از طریق تلفن )12۴(، پورتال سازمان حمایت به نشانی الکترونیکی 
www.cppo.ir، سایت )ir.12۴(و اپلیکیشن "آپ" شکایت خود 

را مطرح کنند.
طبق قانون نظام صنفی، گران فروشی، کم فروشی، تقلب، احتکار، عرضه 
خارج از شبکه عدم اجرای ضوابط قیمت گذاری و توزیع، فروش اجباری، 
 عدم درج قیمت و عدم صدور صورتحساب از جمله مهم ترین تخلفات 

صنفی است.

مبلمان و لوازم  خانگی 
صدرنشين کالاهای قاچاق

افزایش ۶1 درصدی 
نرخ اجاره بها در کشور
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به گفته وزیر نیرو با سرمایه گذاری طرف ترک، در شهر وان این کشور، 
تاسیساتی که امکان مبادله برق از سوی ایران به ترکیه را فراهم کند 
ایجاد شده و طبق توافق با وزارت انرژی ترکیه، با نصب و آزمایش این 

تاسیسات، به زودی امکان فروش برق ایران به ترکیه فراهم می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو 
)پاون(، »علی اکبر محرابیان« در سفر یکروزه خود به ترکیه با »فاتح 
دونمز«، وزیر انرژی و منابع طبیعی و »واحد کریشچی«، وزیر کشاورزی 

و جنگلداری ترکیه در آنکارا پایتخت این کشور دیدار و گفتگو کرد.
وی پیگیری توافقات روسای جمهور ایران و ترکیه در سفر رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهور این کشور به تهران را مهم ترین محور مذاکرات 
با وزیر کشاورزی و جنگلداری ترکیه عنوان کرد و گفت: در خصوص 
مسائل آب های مشترک و رودخانه ارس مقرر شد کمیته ای دائمی برای 
بررسی مسائل رودخانه ارس تشکیل و درباره مسائل مورد علاقه دو 

طرف، مذاکره شود.

ایران به ترکيه برق صادر می کند

بررسی ها بیانگر این است که در مرداد ماه 
سال جاری شاخص تولید صنعتی شرکت های 
بورسی نسبت به سال گذشته ۶.۷ درصد رشد 

داشته.
 قابل ذکر است بدون در نظر گرفتن اردیبهشت 
و تا حدودی خرداد سال 1۴۰۰ که به واسطه 
شاخص  یی  کرونا محدودیت های  کاهش 
بل توجهی  تولیدات صنعتی بورسی رشد قا
داشته؛ رشد نزدیک به ۷ درصدی مردادماه یک 
رکوردشکنی از اوایل سال 13۹8 تاکنون است.

 در سه ماهه سال جاری، زیان ساخته شده 
صنعت خودروسازی 3۷.۴ درصد کمتر از زیان 
ساخته شده در فصل مشابه سال قبل است اما 
بدترین وضعیت را از نظر سودآوری در بین 

صنایع بورسی دارند.
به گزارش ایسنا، پژوهشکده پولی و بانکی 
شرکت های  تولید  وضعیت  نه  ماها کشور، 
بعاد مختلفی چون شاخص  ا ز  ا ا  ر صنعتی 
تولید صنعتی ماهانه، تحلیل موجودی انبار، 
لی و رشد صنعت، سودآوری  محدودیت ما
.  بررسی می کند که طبق آن، شاخص  . و .
د  تولید صنعتی شرکت های بورسی در مردا
ماه امسال نسبت به سال گذشته ۶.۷ رشد 
داشته که در بین صنایع، خودروسازی و ساخت 
قطعات با رشد بالای 2۰ درصد بیشترین رشد 
را داشته است.  مطابق این گزارش از مجموع 
۴۷1 شرکت بورسی، ۶8 شرکت زیان ده هستند 
و بیشترین سودآوری در گروه محصولات دارویی 

بوده است. 
در بخش دیگری از این گزارش، پژوهشکده پولی 
و بانکی از آنجا که تغییرات در موجودی انبار 
محصولات، علاوه بر اینکه تحلیل بهتری از علت 
تغییرات تولید صنعت مربوطه ارائه می دهد، 
چون شاهدی از وضعیت بازار و تقاضا نیز ارائه 
می کند تا از این طریق بتوان به پیش بینی 
روند آتی تولید پرداخت، به سراغ تحلیل 
موجودی انبار شرکت های صنعتی رفته است.  

افزایش فروش در صنایع 
تحلیل موجودی انبار صنایع نشان می دهد که 
این شاخص از ابتدای سال جاری منفی شده 
و رشد فروش شرکت ها بیشتر از رشد تولید 

آن ها بوده است. در سه ماهه اخیر )خرداد تا 
مرداد ماه( رشد فروش شرکت ها بیشتر از رشد 
تولیدشان بوده و همین امر باعث کاهش قابل 

توجه موجودی انبار شده است.
این کاهش قابل توجه در موجودی انبار در سه 
ماه اخیر مربوط به کاهش قابل توجه موجودی 
انبار شرکت های خودروسازی است. در سه ماه 
اخیر، رشد فروش شرکت های خودروسازی 
به طور قابل توجهی از رشد تولیدشان پیشی 
گرفته و همین امر باعث کاهش در موجودی 
انبار این شرکت ها شده است که در سال های 

قبل تجمیع شده بود.  
ین گزارش آمده است، صنعت  مه ا دا در ا
خودروسازی در چند سال اخیر به واسطه 
محدودیت هایی که در واردات خودرو وجود دارد، 
همواره با مازاد تقاضا روبرو بوده و همین امر 
زمینه ساز رشد تولید در این صنعت شده است.  

افزایش موجودی انبار
 در محصولات شيميایی

محصولات  صنعت  نبار  ا موجودی  بررسی 
شیمیایی در دو ماه ابتدای امسال نشان می دهد 
که رشد تولید منفی و افزایش در موجودی انبار 
را داشته اما رشد این صنعت از خرداد ماه به 
بعد مثبت شد. با این حال هنوز رشد تولید در 
این صنعت بیشتر از رشد تقاضا و فروش بوده 
و موجودی انبار در این صنعت افزایش را نشان 

می دهد.
اما صنعت فلزات اساسی در سه ماه ابتدایی 
سال برخلاف نیمه دوم سال قبل هم شاخص 
تولید مثبت داشته و هم موجودی انبار در این 
صنعت بعد از چند ماه در این سه ماه کاهش را 

نشان می دهد.
 البته، در تیرماه علیرغم رشد بالای تولید در 
این صنعت موجودی انبار نیز در این صنعت 
افزایش پیدا کرده است. به عبارت دیگر، بازار 
تمام افزایش تولید را جذب نکرده و احتمالاً 
در ماه های آتی رشد تولید این صنعت اندکی 
کاهش پیدا کند کما اینکه در مرداد ماه رشد 

این صنعت کمتر از تیرماه بوده است.
زیان خودروسازان 3۷.۴ درصد کمتر شد

برای  گزارش،  ین  ا ز  ا دیگری  بخش  در 
لی بر روند  ثیر محدودیت های ما بررسی تا
تولید شرکت های صنعتی آن ها به دو دسته 
شرکت های با محدودیت مالی شدید و کم 
تقسیم شده اند که از ابتدای سال 1۴۰۰ تا 
خرداد 1۴۰1 رشد دو گروه از شرکت ها که با 
توجه به محدودیت مالی بسیار نزدیک هم بوده 
است. لذا از ابتدای فروردین 1۴۰۰ تا کنون 
محدودیت مالی تغییرات و نوسانات تولید را 
به طور معناداری تحت تاثیر قرار نداده است.
 علاوه بر این، رشد تولید شرکت های صادراتی 
بعد از 22 ماه بیشتر از رشد شاخص تولید سایر 
شرکت ها شده و رشد تولید شرکت های واردات 

محور به بالای 1۰ درصد رسیده است.  
همچنین، رشد تولید کالاهای نهایی )مصرفی 
و سرمایه ای( در ماه های اخیر بیشتر از رشد 

تولید کالاهای واسطه ای شده است.  
وضعيت سودآوری شرکت های بورسی 

بررسی صورت های مالی سه ماهه شرکت ها 
در سال 1۴۰1 نیز نشان می دهد که تعداد 
شرکت های زیان ده معادل ۶8 شرکت هستند 
که نسبت به سال گذشته از نظر تعدادی تغییر 

ند.   نکرده ا
اخیر  سنوات  نند  ما مهم  یع  صنا بین  در 
شرکت های خودروسازی و ساخت قطعات 
بدترین وضعیت را از نظر سودآوری دارند؛ به 
صورتی که تنها صنعتی است که جمع سود 

خالص شرکت های آن منفی می شود.
در سه ماهه سال جاری، زیان ساخته شده 
صنعت خودروسازی 3۷.۴ درصد کمتر از زیان 
ساخته در فصل مشابه سال قبل است. رشد 
سودآوری صنعت محصولات شیمیایی و فلزات 
اساسی نیز که صادرات محور هستند، به حدود 
2۰ درصد رسیده که بسیار کمتر از تورم و 
همچنین رشد سودآوری سایر شرکت هاست.  
البته، سودآوری در سه ماه ابتدایی سال جاری 
برای صنعت مواد غذایی بهتر از سال گذشته 
بوده و رشد 3۷.۴ درصدی نسبت به سال 
گذشته داشته که آزادسازی قیمت ها ناشی 
از حذف ارز ترجیحی یکی از عوامل اثرگذار بر 

سودآوری در این صنعت بوده است.  
سود شرکت های صنعت محصولات دارویی نیز 
در سه ماهه ابتدایی امسال بیش از ۴۷.۶ درصد 

نسبت به سال گذشته بوده است. 

 صنعتی های بورس رکورد شکستند

نمودار خودروسازی زیان ده آرام گرفت
سنا

  ای
س:

عک

قربانی معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی در میز اقتصاد در واکنش 
به این موضوع که تا پایان شهریور باید تعرفه های صادراتی محصولات کشاورزی 
اعلام می شد، گفت: در قانون هیچ اشاره ای به اعلام تعرفه های صادراتی در اول مهر 
ماه نشده است اما تعرفه های صادراتی محصولات آب بر نهایتاَ تا دو هفته دیگر 

اعلام می شود.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی گفت: تعرفه های صادراتی محصولات جالیزی نهایتاَ تا 

دو هفته دیگر اعلام می شود و حداقل 1۰۰ درصد افزایش تعرفه ای برای محصولات آب بر خواهیم داشت.
قربانی افزود: 2 محدودیت در رابطه با تعرفه وجود دارد. محدودیت در وضع ابعاد فیزیکی و دیگری در مراودات 

بین المللی. در رابطه با برخی کشور ها باید تعرفه خود را متناسب با تعرفه آن ها تنظیم کنیم.
وی در ادامه تصریح کرد: برای کشور های اوراسیا که مشغول مذاکره هستیم، تعرفه متفاوتی داریم یعنی 
محصولاتی که آن ها به کشور ما وارد می کنند ما نیز موظفیم محصولاتی به آن ها با تعرفی دیگر صادر کنیم.

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: در رابطه با سایر کشور ها، محصولاتی که 
در گلخانه تولید می شود عوارض کمتری در نظر گرفته می شود.

افزایش حداقل 1۰۰ درصدی تعرفه های صادراتی 
محصولات آب بر

انجمن کارفرمایان صنعت سیمان در نامه ای به وزیر نیرو تعامل مثبت و 
سازنده در تامین برق کارخانه های سیمان را عامل ثبات و تعادل تولید، 

بازار سیمان در تابستان امسال برشمرد.
انجمن کارفرمایان صنعت سیمان در نامه ای به علی اکبر محرابیان وزیر 

نیرو تعامل مثبت و سازنده در تامین برق کارخانه های سیمان را عامل ثبات و تعادل تولید و بازار 
سیمان در تابستان امسال ذکر کرد و از تلاش های به عمل آمده در این راستا تقدیر کرد.

بر اساس این گزارش در نامه انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان خطاب به وزیر نیرو آمده 
است:با سلام و احترام و تشکر و قدردانی از حضرت عالی و مجموعه وزارت نیرو در جهت تامین 
برق کارخانه ها سیمان در زمان پیک مصرف در سال جاری که موجب شد صنعت سیمان کشور 
بتواند برابر توافقی که صورت پذیرفت هر ماه بالغ بر پنج میلیون تن سیمان تولید و از طریق بورس 
کالا به بازار عرضه نماید و از این جهت نه تنها کمبود سیمان در بازار رخ نداد، بلکه شاهد کاهش 
التهابات بازار و متعادل شدن قیمت های سیمان نیز بودیم، این اقدام نشان داد تعامل فی مابین 
تامین کننده انرژی با مصرف کننده تا چه حد می تواند در ثبات روند تولید و توزیع موثر واقع گردد.

عرضه ۵ ميليون تن سيمان از طریق بورس کالا 
به بازار

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: با توجه به قیمت حداقل و 
حداکثر زعفران، فروش هر مثقال بالاتر از 22۰ هزار تومان اجحاف 

در حق مصرف کننده است.
آقای غلامرضا میری گفت: هم اکنون حداقل قیمت هر کیلو زعفران 

23 میلیون و 5۰۰ هزار تومان و حداکثر 3۷ میلیون و 5۰۰ هزار تومان است.
به گفته او، نرخ منطقی هر مثقال زعفران برای مصرف کننده 2۰۰ تا 22۰ هزار تومان است.

میری می گوید: با توجه به آغاز برداشت زعفران از 1۰ تا 15مهر، آینده بازار به میزان تولید 
بستگی دارد، لذا پیش بینی نمی توان در این باره داشت.

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: گیاه زعفران زیر زمین است و مانند محصولات زراعی 
و باغی نیست که بتوان برآوردی راجع به تولید داشت. به همین خاطر تا پایان آذر باید منتظر 

جمع آوری و برداشت کامل محصول ماند چرا که قیمت زعفران تابع عرضه و تقاضاست.
نابر آمار اعلامی مسئولان وزارت جهاد سال گذشته به سبب تاثیر خشکسالی بر تولید، 25۰ تا 

3۰۰ تن زعفران برداشت شد.

حداکثر قيمت هر کيلو طلای سرخ
 3۷ ميليون تومان

بازارسیمان صادرات

کاغذ اقتصادی
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کاهش آلودگی هوا با ترویج 
دوچرخه سواری

استفاده فزاینده از خودروها در جهان باعث آلودگی هوا و تبدیل آن ها 
به عنوان یکی از مهم ترین منابع آلاینده شده  است که تبعات مختلف 
زیست محیطی به دنبال دارد و سلامت انسان را نیز تهدید می کند. در 
این شرایط تلاش شده در قالب روزهای جهانی مانند»روز جهانی بدون 

خودرو« مردم به کنار گذاشتن خودرو تشویق شوند.
به گزارش ایسنا، هر ساله در روز 22 سپتامبر )31 شهریورماه( 
مسئولان و دوستداران محیط زیست در برخی از شهرهای بزرگ 
جهان با گرامیداشت »روز جهانی بدون خودرو« رانندگان را به دل 
کندن از خودروها تشویق می کنند و مردم نیز بدون خودروها و وسایل 
نقلیه خود با پای پیاده یا دوچرخه به رفت وآمد می پردازند تا به حفظ 
محیط زیست کمک کنند و هم در این روز از آلاینده های هوا بکاهند 
چراکه خودرو به عنوان منابع متحرک آلاینده یکی از منابع اصلی 
آلودگی هوا به ویژه در شهرها به حساب می آیند. آلایندگی خودروها 
ناشی از کیفیت پایین سوخت و ضعف مقررات خودرو در سراسر 

جهان است.
روز جهانی بدون خودرو از سال 1۹۹۴ در دنیا شکل گرفت. محمد 
درویش - کارشناس و فعال محیط زیست - درباره این روز می گوید: 
این روز حدود پنج سال به طور کج دار و مریز پیگیری شد تا اینکه 
از سال 1۹۹۹ این کمپین با حمایت سازمان ملل به طور جدی در 
کشورهای مختلف دنیا جای خود را باز کرد. در حال حاضر نیز هر ساله 
15۰۰ شهر دنیا مراسم روز جهانی بدون خودرو را برگزار می کنند 
و در هر سال به تعداد شهرهای حامی این روز افزوده می شود. وی 
تصریح می کند: بالغ بر 2۰ سال است که دنیا به این نتیجه رسیده که 

»خودرومحوری« به عنوان مقوله ای که زمانی ارزش تلقی می شد.

نقش خانواده  در سازگاری 
فرزندان با مدرسه

دکتری تخصصی روانشناسی با اشاره به بازگشایی مدارس از اول 
مهرماه گفت: پس از 2 سال تعطیلی ناشی از بحران کرونا، اکنون 
خانواده به ویژه پدر و مادر نقشی اساسی در سازگاری فرزندان با 
محیط مدرسه ایفاء می کنند. وی تاکید کرد: احساسات والدین 
به طور مستقیم به کودک منتقل می شود؛ بنابراین پدر و مادر در 
صورت بروز عواطف و احساسات منفی نظیر اضطراب و استرس، 
نگرانی درباره سلامتی فرزندان و... موجب تبعات مخربی بر روان 

کودک و نوجوان خواهند شد.
وی توضیح داد: والدین باید با زبان ساده درباره محیط مدرسه 
با کودکان گفت وگو کنند. برای نمونه، درباره چگونگی رفتار در 
این محیط آموزشی، ساعت ورود و خروج، فرآیند استراحت در 
مدرسه، آموزش و مطالعه، ورزش و... با فرزندان صحبت کرده و 
برای کودک توضیح دهند که در این محیط چه اقداماتی انجام 
می شود و از طریق این شرح و گفت وگو، آرامش و انعطاف 

فرزندان را تقویت کنند.
حیدری توصیه کرد: والدین همچنین قبل از آغاز مدرسه 
کودک را در بازدید از محیط آموزشی همراهی کنند؛ فرزندان 
را به معلمان خود معرفی کرده و بخش های مختلف مدرسه 
اعم از حیاط، بوفه، سالن غذاخوری و سرویس های بهداشتی 
را به کودکان نشان دهند. این اقدام باعث می شود که کودک 
)علیرغم تفاوت تفکر انتزاعی با بزرگسالان( با تجسم از چگونگی 
مدرسه و همچنین انتظارات این محیط از او احساس راحتی 

و امنیت کند.
وی تاکید کرد: والدین باید پیام های احساسی فرزندان همچون 
اضطراب و ترس را نیز به درستی دریابند. درک صحیح و 
پاسخ دهی به احساسات و نیازهای کودکان نقشی حیاتی در 

بهزیستی وی ایفاء می کند.
این روان درمانگر ادامه داد: پدر و مادر در گذار از فرآیند 
سازگاری، ابراز عواطف کودکان را نیز تشویق کنند. این اقدام 

می تواند از طریق بازی، ارائه عکس و کتاب هم انجام شود.

»عدالت آموزشی« همواره کانون توجه متخصصان 
تعلیم و تربیت بوده است. پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، دستاوردهای کمی قابل توجهی در 
توسعه آموزش همگانی رقم خورد؛ هرچند رشد 
شاخص های علمی در عرصه دانش آموزی طی 
این سال ها چشمگیر و قابل توجه بوده و پرورش 
افراد توانمند و مستعد در نظام نخبگانی کشور و 
کسب مقام های جهانی در المپیادهای جهانی 
حاکی از ظرفیت و توان علمی بالای دانش آموزان 
در نظام تعلیم وتربیت است، اما کیفیت آموزش در 
عموم مدارس کشور همواره محل بحث و تامل 

بوده و نقد جدی به آن وارد است. 
به گزارش ایسنا، تحقق عدالت از جمله شعارها و 
اهداف اجتماعیِ حاکم در جوامع بشری محسوب 
می شود. عدالت آموزشی از جمله شقوق اساسی 
عدالت است و از آن به عنوان زیربنایی ترین حقوق 
انسانی یاد می شود؛ تا جایی که در اصل 3۰ قانون 
اساسی کشور ما نیز فراهم کردن وسایل آموزش 
وپرورش رایگان را برای همه ملت تا پایان دوره 
متوسطه و گسترش وسایل تحصیلات عالی تا 
سرحد خودکفایی کشور به طور رایگان به دولت 
محول شده است. هرچند تعریف واحدی درباره 
عدالت آموزشی وجود ندارد، اما نرخ پوشش 
تحصیلی، نرخ ثبت نام، میزان دسترسی به معلم 
در مناطق شهری و روستایی، نسبت دختران به 
پسران، دسترسی به فضای آموزشی و نرخ بازده 
آموزشی را در ردیف شاخص ها و مولفه های عدالت 
آموزشی برمی شمرند. عدالت آموزشی همواره 
کانون توجه متخصصان تعلیم و تربیت بوده است. 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی، دستاوردهای 
کمی قابل توجهی در توسعه آموزش همگانی 
رقم خورد، به گونه ای که امروز نرخ پوشش 
تحصیلی واقعی در تمام دوره های تحصیلی به 
۹۴.3 درصد و در دوره ابتدایی به ۹8 درصد رسیده 
است. 15 میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز که ۴۹ 
درصد آن دختران هستند، در 11۰ هزار مدرسه 
مشغول به تحصیل اند، البته ذکر این نکته نیز 
ضروری است که پرچم ایران در دورترین نقاط 
کشور نیز بر فراز مدارس افراشته شده و در راستای 
تحقق دسترسی همگانی به تحصیل، حدود 2۰۰ 
مدرسه تک دانش آموزی و 5۰۰۰ مدرسه کمتر 
از 1۰ دانش آموز داریم. یک میلیون معلم در نظام 
تعلیم و تربیت ارائه خدمت می کنند که بیش از 
81 درصدشان تحصیلات لیسانس، فوق لیسانس 
و دکترا دارند. هرچند رشد شاخص های علمی در 
عرصه دانش آموزی طی این سال ها چشمگیر و 
قابل توجه بوده و پرورش افراد توانمند و مستعد در 
نظام نخبگانی کشور و کسب مقام های جهانی در 
المپیادهای جهانی حاکی از ظرفیت و توان علمی 

بالای دانش آموزان در نظام تعلیم وتربیت است؛ 
اما کیفیت آموزش در عموم مدارس کشور همواره 

محل بحث و تامل بوده است. 
چندسالی است که اعلام نتایج کنکور و کسب 
رتبه های برتر از میان دانش آموزان مدارس خاص 
نیز این زنگ هشدار را به صدا درمی آورد که پایه 
های تحقق عدالت آموزشی سست شده و ادامه 
روند فعلی آموزش ها در مدارس دولتی منجر 
به شکاف طبقاتی هرچه بیشتر در نظام تعلیم و 
تربیت شده و باید برای بهبود نشانگرهای کیفیت 

آموزشی و ارتقای عدالت چاره ای اندیشید.  
به عنوان پرسش نخست، نظر شما درباره 

عدالت آموزشی، چيست؟ عدالت آموزشی 
چه شاخصه ها و مولفه هایی دارد؟

عابدینی: پیش از هر چیز، معتقدم بدون تعریف 
شاخص ها، امکان نتیجه گیری از بحث وجود 
ندارد. اگر شاخصی خوب یا بد است بر چه اساسی 
و با چه معیاری موضوعی را اندازه می گیریم و 
قضاوت می کنیم؟ اینکه چه تعریفی از یک موضوع 
داشته باشیم بسیار تعیین کننده است. در بحث 
»شاخص های عدالت آموزشی«، ممکن است 
توزیع عادلانه و برابر را به عنوان یک شاخص در 
نظر بگیریم و ببینیم آیا امکاناتی که ما داشته ایم 
به صورت مساوی و عادلانه بین افراد تقسیم شده 
است یا خیر؟ یک شاخص دیگر می تواند »فرصت 
برابر دستیابی به امکانات« باشد. مفهوم عدالت 
همان مفهوم عدالتِ مرسوم و رایج است که در 
اینجا قید "آموزش" نیز به آن افزوده و برجسته 
می شود. اینکه تعریف ما از عدالت، عدالت به 
معنای توزیع  برابر و مساوی امکانات، تحصیلات 
و منابع باشد، نتیجه می تواند متفاوت باشد و اگر 
برداشت دیگری داشته باشیم نتیجه دیگری به 
دست خواهیم آورد. در بحث رتبه بندی معلمان 
هم همینطور است. پرداختی ها به معلمان در 
سطح دنیا توزیعی و برای همه یکسان نیست و در 
حال حاضر در دنیا معیار و مبنای پرداخت حقوق 
شان را امتیازی کرده اند. سوال این است که آیا 
عدالت توزیعی بهتر است یا عدالت امتیازی؟ بنده 
عدالت امتیازی را می پسندم، یعنی افرادی که 
علاقه، انگیزه، توانایی، استعداد و پشتکار بهتری 
دارند، امتیاز بالاتری کسب کنند. در کلام بزرگانِ 
دین نیز عدالت، به معنای تساوی و توزیع یکسان 
امکانات بین همه افراد تعریف نمی شود، بلکه 
عدالت به معنی دادن حق هر کسی که استحاقش 
و ظرفیتش را دارد، تعریف می شود. اگر ما چنین 
تعریفی را بپذیریم به لحاظ مبانی، اتفاقا افرادی که 
استعداد، توانایی و انگیزه دارند را باید متمایز ببینیم 
و قطعا دولت موظف است حتی بر اساس قوانین 

موجود، امکانات و تسهیلاتی در اختیار آنها قرار 
بدهد تا بتوانند استعدادهایشان را شکوفا کنند. 

آیا زمينه های لازم را جهت دسترسی به 
فرصت های برابر تربيتی برای افردای که 

استعداد داشته اند فراهم کرده ایم؟ 
عابدینی: برداشت های مختلفی از عدالت وجود 
دارد و باید روی مفهوم عدالت خیلی کار شود. آیا 
این امکان پذیر  است که ما بخواهیم عدالت را 
توزیع کنیم؟ به طور مثال مدرسه ای در تهران 
مانند البرز با  نزدیک به 2۰۰۰  دانش آموز و 
امکاناتی چون حیاط وسیع، آزمایشگاه، کتابخانه 
و ... داریم که ممکن است برخی دانشگاه ها هم 
نداشته باشند. در سوی دیگر روستاهایی داریم 
که کل دانش آموزانش شاید به 1۰ نفر نرسند. آیا 
می توانیم با رویکرد همسان سازی تقلیلی، بگوییم 
که چون نمی توانیم مدرسه ای چون البرز در آن 
روستا داشته باشیم،  باید مدرسه البرز در تهران 
را تخریب کنیم و اجازه رشد به آن ندهیم؟ مبنای 

اجرای عدالت باید توزیعی باشد یا امتیازی؟.
رشته تحصیلی ۶۰ درصد معلمان ربطی به کتابی 
که تدریس می کنند، ندارد برخی تصور می کنند 
وجود مدارس غیردولتی، ضد عدالت آموزشی 
است. در چنین نگاهی، آیا اگر مدارس غیردولتی 
یا سمپاد جمع شوند با اینکه پشتوانه و مبنای 
قانونی دارند، عدالت برقرار می شود؟. در این 
میان تنها چیزی که به نظر بنده ظلم مضاعف 
است و تعجب می کنم که مسئولان در سایه این 
غفلت می توانند  نفس راحت بکشند این است 
که توجهی به مدارس دولتی نمی کنند و این فرار 
از مسئولیت است. ما باید یک معیار و شاخص 
اصلی در نظر بگیریم و استانداردهایی برای مدارس 

داشته باشیم.
تاثير و نقشی که معلم می تواند در برقراری 
کيفيت و تحقق عدالت آموزشی ایفا کند، 

چيست؟ 

 عابدینی: اتفاقا اولین و مهمترین شاخص عدالت 
آموزشی، معلم است. ما باید معلم واجد شرایط 
برای مدارس دولتی تامین کنیم. اکنون وضعیت 
معلمان ما مصیبت بار است و ۶۰ درصدشان 
درسی که تدریس می کنند با رشته تخصصی 
شان سازگار نیست. پیش از این، استانداردهای 
معلمی در شورای عالی به تصویب رسیده است. 
همخوانی رشته تحصیلی با رشته تدریسی یکی 

از همین استانداردهاست.
ایسنا: معلم را به عنوان شاخص مهم عدالت 

آموزشی برشمردید، شاخص های دیگر 
عدالت آموزشی چه هستند؟

عابدینی: شاخص مهم دیگر، »فضای آموزشی« 
است. اگر فضا استاندارد و با تعداد دانش آموزان 
تناسب داشته باشد به عدالت آموزشی نزدیکتر 
شده ایم. سومین شاخص نیز »محتوا« است. 
نابرابری در محتوا چگونه است؟ در سند تحول 
گفته شده ما باید به سمت تنوع تولید براساس 
اقتضائات جامعه حرکت کنیم در حالی که 
محتوا یکسان است، مدارس ما تقریبا یکسان 
هستند، حالا در جایی امکانات بیشتر است 
در جایی کمتر، اما به اقتضائات بومی و محلی 
و ... در تولید محتوا توجه نمی شود. مشکل، 
وجود مدارس دولتی و غیردولتی نیست، بلکه 
ناکارآمدی سیستم اداره مدرسه است شاخص 
بعدی تسهیلات و امکاناتی است که در اختیار 
بچه ها قرار می گیرد. ما همه فرایندهای آموزش 
را رها کرده ایم، در حالی که اتفاقا عدالت آموزشی 
در همینجا مصداق دارد. ابتدا درون دادها مهم 
است، نه برون دادهای نهایی. تمرکز کنکور بر 
برون دادها است و ما 12 سال دوره تحصیل یک 
دانش آموز را رها کرده و کنار می گذاریم. از آن 
سو، وظایف دولت را مطالبه نمی کنیم، اما نتایج 
کنکور که نهایت یک نقطه و ماحصل یک سال 

تلاش است را بررسی می کنیم.

کارشناس دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد 
وزارت بهداشت با اشاره به پیش بینی افزایش 
شیوع دمانس در کشور طی سال های آتی، 
گفت: در ایران بیشترین گروه جمعیتی را گروه 
سنی متولدین دهه ۶۰ تشکیل می دهد. این 
گروه سنی هم تا 2۰ یا 3۰ سال آینده وارد دوره 
سالمندی می شوند و پیش بینی می شود که در 
آینده با افزایش شیوع دمانس در کشور مواجه 
باشیم. دکتر مریم عباسی نژاد در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به اینکه به طور کلی بیماری های 
نورودژنراتیو یا بیماری هایی که در آن بافت مغز 
تحلیل می رود را دمانس می نامند، گفت: دمانس 
نیز انواع مختلفی دارد که یکی از شایع ترین انواع 
آن بیماری آلزایمر است. از انواع دیگر دمانس 
می توان به دمانس عروقی )دمانس واسکولار( یا 
ترکیبی از دمانس عروقی و بیماری آلزایمر اشاره 
کرد. انواع کمتر شایع دمانس نیز با نام دمانس 
لویی بادی یا دمانس فرونتوتمپورال شناخته 
می شود. وی افزود: در بیماری هایی که بافت 

مغز تحلیل می رود، در واقع سلول های مغز در 
بخش های خاصی از مغز کم کم از بین می روند و 
ما اصطلاحا می گوییم مغز کوچک شده یا دچار 
آتروفی شده است. علائم دمانس بسته به اینکه 
کدام بخش از مغز بیشتر دچار تحلیل شده باشد،   
متفاوت است. علائم ممکن است شامل مشکلات 
حافظه، مشکل در پردازش فکر، مشکلات کلامی، 
مشکلات حرکتی و یا از دست دادن عملکردهای 
اجرایی مغز یا کاهش قدرت یادگیری را شامل 
می شود. او درباره علت بروز دمانس یا زوال عقل،   
اظهار کرد: مسیرهای مختلفی ممکن است 
منجر به بروز دمانس شوند. به عنوان مثال علت 
اصلی بروز دمانس آلزایمر ناشناخته است ولی 
دیده شده است که برخی فاکتورهای ژنتیکی 
در بروز آن تاثیرگذار است، اما نه به این معنا که 
لزوما بیماری ارثی است اما برخی ژن های مرتبط 
با بروز آلزایمر شناخته شده اند. در مطالعات 
بافت شناسی دیده اند که مواد خاصی در مغز افراد 
مبتلا به آلزایمر وجود دارد که این مواد در تحلیل 

رفتن بافت مغز نقش داشته اند. وی درخصوص 
دمانس عروقی،   توضیح داد: در دمانس عروقی، 
عروق مغز دچار آسیب می شوند؛ بنابراین تمامی 
عوامل خطر بیماری های مرتبط با بیماری های 
قلبی عروقی، مثل دیابت و چربی خون با عوامل 
خطر دمانس عروقی مشترک هستند. نوشیدن 
الکل هم یکی از عوامل خطر ابتلا به دمانس است. 
یکی از شایع ترین علائم دمانس، مشکلات حافظه 
است و خیلی وقت ها نیز خود فرد شاید متوجه 
مشکلش نباشد و اطرافیان او متذکر شوند که 
مثلا سوالات تکراری می پرسد یا یک موضوع را 
چند بار تعریف می کند. این روانپزشک مهم ترین 
فاکتور خطر مرتبط با دمانس را افزایش سن 
دانست و بیان کرد: مطالعات نشان می دهند 
که در گروه سنی سالمندان یعنی افراد بالای 
۶5 سال، حدود 8 درصد افراد به دمانس مبتلا 
می شوند که در کشور ما هم تقریبا همین عدد 
برآورد شده است. با محاسبه کل جمعیت 
سالمند ایران مشخص می شود که حدود 8۰۰ 

هزار نفر مبتلا به دمانس هستند اما خیلی از این 
افراد شناخته نمی شوند و شاید تنها یک پنجم 
عدد یاد شده تشخیص داده شوند. به طور کلی 
دمانس بیماری است که سخت و دیرهنگام 
تشخیص داده می شود و حتی خیلی از پزشکان 
و متخصصین هم ممکن است به این بیماری 
توجه نکنند و به موقع آن را تشخیص ندهند. وی 
افرود: گاهی اوقات نیز ممکن است علائم دمانس 
با بیماری های روانپزشکی دیگر اشتباه گرفته 
شود. گاهی فرد سالمندی مراجعه می کند و از 
اختلال حواس و مشکل تمرکز شکایت می کند 
و از آنجایی که پیش تر یکی از نزدیکانش به این 
بیماری مبتلا شده است، نگران است که مبادا 
دچار دمانس شده باشد، اما در معاینات و مصاحبه 
مشخص می شود که مشکل فرد به عنوان مثال 
افسردگی است که با درمان افسردگی، مشکلات 
او هم برطرف می شود. البته هیچ وقت به این فرد 
نمی گوییم هرگز به دمانس مبتلا نمی شود و از او 
می خواهیم تحت نظر باشد. به طور کلی یکی از 
راه های پیشگیری از بروز دمانس به غیر از اصلاح 
سبک زندگی، درمان افسردگی و اضطراب است 
که می تواند از بروز برخی موارد دمانس جلوگیری 

کند.

طبقاتی شدن نظام آموزشی از شنیده ها تا پشت پرده ها

زوال عقل درمان قطعی ندارد

به »سربازی نرفته ها« هيچگونه 
وامی تعلق نمی گيرد؛ حتی 

»ازدواج«؟
درحالی پیش از این معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان عنوان 
کرده بود پرداخت تسهیلات ازدواج بدون استعلام وضعیت نظام وظیفه 
عمومی مردان به آنها پرداخت می شود؛ اخیرا رئیس سازمان وظیفه 
عمومی فراجا اعلام کرده است که »طبق هماهنگی با بانک مرکزی به 

مشمولان غایب، تسهیلات بانکی تعلق نمی گیرد«.
به گزارش ایسنا، مطابق با بند )ب( ماده 1۰ قانون خدمت وظیفه عمومی 
»دریافت هرگونه وام و کمکهای کشاورزی و صنعتی و دامداری و مسکن 
از طریق وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی و وابسته به دولت و نهادهای 
قانونی، در مورد مشمولان وظیفه عمومی، مستلزم ارائه مدرک دال بر 

رسیدگی به وضع مشمولیت آنان از اداره وظیفه عمومی  است«.
پیش از این بانک مرکزی نیز در بخشنامه ای به بانک ها اعلام کرده بود که 
بر اساس قانون خدمت وظیفه عمومی، ارائه تسهیلات بانکی به مردان 
مشروط به »استعلام وضعیت نظام وظیفه عمومی« آنها است، اما  وحید 
یامین پور معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان، پرداخت »وام ازدواج« 
به مردان را از این بخشنامه مستثنی دانسته و گفته بود »در تفاهمی میان 
بانک مرکزی و نظام وظیفه مقرر شد تسهیلات ازدواج و بیماریهای خاص 
از این قانون مستثنی شوند و در حال حاضر برای دریافت وام ازدواج 

نیازی به استعلام وضعیت نظام وظیفه مردان نیست.«
یامین پور همچنین در صفحه توییتر خود با اشاره به اینکه سالها است 
وام ازدواج، از ماده 1۰ قانون خدمت وظیفه مستثنی شده است، نوشته 
بود »با ابلاغ قانون جوانی جمعیت، بانک ها در خصوص وام فرزندآوری 
بلاتکلیف اند. بانک مرکزی خواستار مستثنی شدن این وام هم شده، ولی 

سازمان نظام وظیفه هنوز پاسخی نداده است.«
وی همچنین از نمایندگان مجلس درخواست کرده بود تا با هدف 
تسهیل ازدواج و فرزندآوری، قانون خدمت وظیفه عمومی را مورد 

بازنگری قرار دهند.
با این وجود اظهارات اخیر سردار تقی مهری، رئیس سازمان وظیفه 
عمومی فراجا بیانگر این است که به مشمولان غایب هیچگونه وامی اعم 
از ازدواج و یا فرزندآوری داده نمی شود و این اظهارات، سخنان پیشین 

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان را نقض می کند.
رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا سه شنبه )2۹ شهریور( در نشست 
خبری خود ضمن تشریح برخی از محدودیت های ایجاد شده برای 
مشمولان غایب، اعلام کرد که به »مشمولان غایب« تسهیلات بانکی 
داده نمی شود و طبق هماهنگی که با بانک مرکزی وجود دارد، این 

خدمات به آنها ارائه نخواهد شد.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی 
کشور از پرداخت 38۰ میلیارد ریال »شهریه 
دانشجویی« به حساب دانشجویان تحت پوشش 
در شهریور ماه خبر داد و گفت: یکی از چالش های دانشجویان 
تحت پوشش برای دریافت تسهیلات قرض الحسنه از صندوق های 
رفاه دانشجویی »اخذ ضمانت این صندوق« است که در این راستا 
درخواست سازمان بهزیستی از صندوق های رفاه دانشجویی این 

بوده که بدون اخذ ضمانت مسئله را برطرف کنند.  
 سید مرتضی حسینی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت 
پرداخت شهریه 2۴ هزار مددجوی دانشجوی شهریه بگیر )دانشگاه 
غیردولتی( تحت پوشش سازمان بهزیستی برای سال جاری، 
اظهار کرد: در شهریورماه 38۰ میلیارد ریال شهریه دانشجویی به 
حساب مددجویان واریز شد. در این زمینه دو ماده قانونی مبنی بر 
ماده ۹ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت و بند "ر" ماده 

۶۴ قانون برنامه ششم مطرح است.
معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور تصریح 
کرد: بر اساس آیین نامه اجرایی هیأت دولت در خصوص ماده ۹ 
قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، افراد جامعه هدف 
سازمان بهزیستی که دارای معلولیت متوسط ، شدید و خیلی 
شدید هستند و در هفت دهک پایین درآمدی قرار دارند؛ براساس 
بودجه  تخصیص یافته به سازمان بهزیستی مشمول قانون تحصیل 
رایگان می شوند. از طرفی در بند "ر" ماده ۶۴ قانون برنامه ششم 
اشاره شده که براساس بودجه کمیته امداد و بهزیستی، این نهادها 
باید بخشی از شهریه دانشجویی مددجویان خود را پرداخت 
کنند و مابه التفاوت آن از طریق صندوق های رفاه دانشجویی به 
صورت تسهیلات قرض الحسنه پرداخت شود که بازپرداخت این 

تسهیلات بعد از اشتغال به کار مددجویان آغاز می شود.
حسینی ادامه داد: سازمان بهزیستی به طور کلی برای اجرای قانون 
حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت در سال جاری نیازمند ۶۰ 
هزار میلیارد تومان اعتبار است تا بتواند قانون را پیاده سازی کند 
و این در حالیست که اعتبار در نظر گرفته شده برای اجرای قانون 
توسط سازمان بهزیستی 28۷۰ میلیاردتومان است که این مبلغ 

کمتر از 5 درصد اعتبار مورد نیاز برای ارائه خدمات است.

دست هایشان همچون پلی ارتباطی است برای 
ارتباط با دنیای اطرافشان؛ می گویند زبان اشاره 
ایرانی زبان اصلی بسیاری از آنهاست؛ زبانی سه 
بعدی که برگرفته از حرکت لب، حرکت بدن و حرکت دست است.

به گزارش ایسنا، 23 سپتامبر به عنوان بخشی از هفته بین المللی 
ناشنوایان به عنوان روز جهانی زبان اشاره برای کمک به تقویت 
گنجایش، برابری و دسترسی بیشتر افراد ناشنوا و کم شنوا در سراسر 
جهان به این زبان، گرامی داشته می شود؛ زبانی که برقراری ارتباط 
ناشنوایان با دنیای اطراف را تسهیل می کند و بخشی جدایی ناپذیر 
از زندگی آنهاست.  براساس آنچه گفته شده بیش از 15۰ زبان 
اشاره زنده در جهان ثبت است. در ایران نیز زبان اشاره ایرانی برای 
ناشنوایان ایرانی علاوه بر تفاوت های فردی، دارای گویش های 
منطقه نیز است که به نظر پرکاربردترین گونه زبان اشاره ایرانی، 
گونه تهرانی آن باشد؛ به طوریکه حدود ۴5 هزار نفر از این گونه 
زبان اشاره استفاده می کنند.  در این راستا علیرضا نجف پور- رئیس 
منتخب هیئت مدیره انجمن خانواده ناشنوایان ایران با اشاره به اینکه 
زبان اشاره ایرانی زبان کامل و طبیعی و داری ویژگی های زبانی مشابه 
زبان های گفتاری است، اما دستور زبان آن با زبان های گفتاری مثل 
فارسی متفاوت است، به ایسنا گفت: زبان اشاره ایرانی با حرکات 
دست و صورت بیان می شود. این زبان اصلی بسیاری از ایرانی های 
افراد دارای ناشنوایی و کم شنوایی است. وی ادامه داد: زبان اشاره 
ایرانی علاوه بر تفاوت های فردی دارای گویش های منطقه نیز 
است؛ همانطور که برخی از کلمات فارسی در نقاط مختلف شهرها 
و کشور متفاوت است، بستگی به عوامل جامعه شناختی، فرهنگ، 

سن و جنسیت نیز می توانند بر استفاده از زبان اشاره تاثیر بگذارند.
رئیس منتخب هیئت مدیره انجمن خانواده ناشنوایان ایران با بیان 
اینکه متاسفانه در حال حاضر جایگاه زبان اشاره در کشور ما بسیار 
عقب تر است، می افزاید: گفته شده که امروزه بیش از 15۰ زبان اشاره 
زنده در جهان ثبت شده است. جامعه ناشنوایان در سراسر جهان با 
چالش های فراوانی روبرو هستند، اغلب از نظر سیاسی و اجتماعی 
منزوی هستند، از فرصت های شغلی و آموزشی کمتری برخوردارند 
و همچنین دسترسی محدودی به اطلاعات و خدمات عمومی دارند.

نجف  پور در پاسخ به این سوال که باوجود مشکلات و چالش های 
ناشنوایی، سازمان صدا و سیما چقدر به جایگاه زبان اشاره در 
برنامه های خود توجه دارد؟ بیان کرد: زبان اشاره مورد استفاده در 

صدا و سیما برای همه ناشنوایان قابل فهم نیست

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه جایگاه 
توسعه فناوری ایران در بین 132 کشور 
جهان ۶۰ است گفت: این شاخص مولفه 
های ورودی و خروجی دارد که تولید مقالات 
کاربردی و تاثیرگذار در جامعه از مولفه های 
خروجی و ارتقای آن بر عهده دانشجویان، 

اعضای هیات علمی و نخبگان است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، دکتر یونس پناهی 

افزود: تضمین سلامت جامعه، تنها وظیفه دانشگاه نیست بلکه برای رسیدن به علم، تمام 
ظرفیت های جامعه را باید به کار گرفت، نیازهای جامعه را دانست و متناسب با نیاز جامعه 

تحقیق انجام و به صورت تولید دانش به جامعه تزریق شود.
وی اظهار داشت: تولید علم شاخص دارد و اولین عامل آن نیروی انسانی است که در راس این 
مهم دانشجویان قرار دارند و وظیفه اصلی و جدی سیاستگذاران، استفاده از ظرفیت دانشجو 

در تولید علم است.
این مسوول با بیان اینکه به لحاظ تعداد دانشجو در وضعیت خوبی هستیم ولی از نظر کیفی 
جایگاه خوبی در دنیا نداریم تصریح کرد: باید کیفیت آموزش و پرورش را ارتقا داد چراکه آموزش 

وقتی تاثیرگذار است که آورده ای برای جامعه داشته باشد.
وی جایگاه پژوهش و آموزش ایران را با کشورهای منطقه مقایسه کرد و گفت: ایران به لحاظ 

سرعت تولید علم در منطقه رتبه اول را دارد.
پناهی به ضرورت ارزیابی تولید علم در بین دانشگاههای کشور اشاره کرد و افزود : شاخص 
دیگری در دنیا وجود دارد برای ارزیابی عملکرد نیروی انسانی که شاخص توسعه فناوری است.

قانون مهریه در حال حاضر بخش هایی 
دارد که بر اساس یک نظرسنجی بالای 8۰ 
درصد تغییر آن را خواستار شده اند؛ یکی 
به زندان نیافتادن مردان و دیگر حمایت از 

مهریه گرفتن زنان.
مهریه و وجوه قانونی، فرهنگی و مدنی آن از 
جمله موضوعاتی است که محل یک دوقطبی 
پرسابقه و غالبا جنسیتی قرار گرفته است. در 
مقابلِ زنانی که از دشواری های مهریه ستاندن 

می نالند، هر از چندگاه تجمعات مردانِ گرفتار پرداخت مهریه خبرساز می شود.
در یکی از تازه ترین تحولات مربوط به مهریه، بهارستانی های از طرح جدید مجلس خبر داده اند. 
چند هفته پیش، حجت الاسلام »حسن نوروزی« درباره این طرح تازه در گفت وگویی رسانه ای 
اظهار داشت: این طرح می تواند 3۴ هزار زندانی را از زندان نجات  دهد. در این طرح آورده ایم به 
عنوان مثال اگر خانمی مهریه خود را اخذ کرده اما 1۰ الی 15 سال است که همسرش وی را 
طلاق نمی دهد، بتواند طلاق بگیرد. همچنین اگر دختر و پسری ۹ ماه زیر یک سقف نبودند، 

بتوانند طلاق بگیرند.
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در جریان این طرح تاکید 
کردیم که اگر فردی مهریه همسرش را دارد و نمی دهد، باید زندانی شود و فردی هم که 

استطاعت پرداخت مهریه را ندارد، باید کار کند و بدهی همسرش را پرداخت کند.
بر اساس این گزارش تلاش برای سیاستگذاری درباره نهاد خانواده، اقدامی حساس و پرمناقشه 
است. از سویی خانواده حوزه خصوصی افراد محسوب می شود و از سویی دیگر، کارکردهای 

آن برای جامعه بسیار مهم است.

هر ساله در تاریخ 22 سپتامبر "روز جهانی 
کرگدن" گرامی داشته می شود. به گزارش 
ایسنا، روز جهانی کرگدن هر ساله به منظور 
افزایش آگاهی و یادآوری این نکته مهم که 
این حیوانات باارزش و مفید برای طبیعت 
و تنوع زیستی، در معرض خطر انقراض 
هستند، گرامی داشته می شود. روز جهانی 
کرگدن اولین بار در سال 2۰11 میلادی 
تعیین شد و هدف اصلی از گرامیداشت این 

روز نیز نجات این حیوان از خطر نابودی و انقراض است.
بر اساس آمارهای رسمی در سال 1۹۷۰ میلادی حدود ۷۰ هزار راس کرگدن در کره زمین 

وجود داشته با این حال امروزه تعداد آن ها به 2۷ هزار راس کاهش یافته است.
اکنون فقط پنج گونه کرگدن در جهان باقی  مانده  است. دلیل اصلی انقراض کرگدن ها در 
حال حاضر افزایش بیماری ها و مشکلات جسمی مانند ابتلا به سرطان، تب و غیره و کمبود 

مراقبت های بهداشتی از آنها عنوان شده است.
برهمین اساس شعار امسال روز جهانی کرگدن تحت عنوان "پنج گونه باقی مانده از 
کرگدن ها را زنده نگه دارید" مطرح شده و هدف آن نیز حفاظت از کرگدن های باقی مانده 
است زیرا در سال های اخیر خطراتی که زندگی آن ها را تهدید می کند، افزایش پیدا کرده 

است.
پس از سال 1۹۷1 میلادی به دلیل شکار مداوم، کاهش قابل توجهی در گونه های کرگدن 
مشاهده شد. همچنین تخریب زیستگاه این حیوان نیز موجب کاهش قابل توجه زاد و ولد 

و در نتیجه کم شدن تعداد آن ها شده است.

ایران به لحاظ توسعه فناوری 
در جایگاه ۶۰ جهان قرار دارد

قانونی که بالای 8۰ درصد
 می گویند تغيير کند

"۵ گونه باقی مانده از کرگدن ها
 را زنده نگه دارید"

چالش »مددجو دانشجویان« 
برای دریافت »وام دانشجویی«

زبان اشاره؛ پلی ارتباطی با 
دنيای اطراف ناشنوایان
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خبرخبر

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از صدور 25۷ 
پروانه تاسیس آموزشگاه آزاد هنری در ۶ ماهه 
اول امسال خبر داد. به گزارش ایرنا از روابط 
عمومی دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدحسین 
اسماعیلی اظهارداشت: از این 25۷ پروانه 123 
پروانه در رشته تجسمی، 1۰3 پروانه در رشته 
موسیقی، 1۹ پروانه در رشته هنرهای نمایشی، 
1۰ پروانه در رشته خوشنویسی و 2 پروانه در 
رشته هنرهای سنتی صادر شده که 1۰۷ مجوز 
صادره مربوط به مناطق محروم و کم برخوردار 
است.  وی افزود: با توجه به وظایف دفتر آموزش 
و مصوبه ۴۷۷ شورایعالی انقلاب فرهنگی مبنی 
بر ضوابط تاسیس و نظارت بر آموزشگاه های 
آزاد هنری، فرایند ثبت تقاضا و صدور مجوز، 
ثبت اطلاعات دقیق و به روز آموزشگاه های آزاد 
هنری و تهیه بانک اطلاعات آموزشگاه ها، در 
سامانه آموزشگاه های آزاد هنری انجام می شود.
اسماعیلی ادامه داد: سامانه صدور کارت 
صلاحیت تدریس، در راستای تقویت کیفی 
آموزش هنر در آموزشگاه ها و به منظور تسهیل 
و تسریع در صدور کارت صلاحیت تدریس 
مربیان آموزشگاه های آزاد هنری راه اندازی شده 
است که ثبت و بررسی درخواست ها از طریق 
این سامانه و برگزاری آزمون متقاضیان کارت 
صلاحیت تدریس با نظر اساتید فن صورت 
می پذیرد. وی درباره مجوزهای صادر شده ۶ 
ماهه اول سال 1۴۰1 در بخش هنرستان های 
هنرهای زیبا در سراسر کشور گفت: با توجه به 
سیاست توسعه رشته های هنری در هنرستان 
هنرهای زیبا در رشته موسیقی چهار مجوز 
شامل )نوازندگی ساز ایرانی( در مقطع متوسطه 
اول هنرستان پسران مشهد، )نوازندگی ساز 
جهانی( هنرستان پسران بم، )نوازندگی ساز 
ایرانی( هنرستان پسران همدان، )نوازندگی 
ساز جهانی( هنرستان پسران قزوین و در رشته 
گرافیک و نقاشی چهار مجوز شامل هنرستان 
دختران ایلام، هنرستان پسران ایلام، هنرستان 
دختران سنندج و هنرستان دختران بجنورد، 
در رشته سینما و پویانمایی سه مجوز شامل 
هنرستان دختران ساری، هنرستان پسران 
بندرعباس و هنرستان پسران اصفهان و مجوز 
راه اندازی هنرستان هنرهای زیبای دختران 

اهواز نیز صادر شده است.

واکنش تهيه کننده 
»دورهمی« به اظهارات 

مهران مدیری
تهیه کننده مجموعه »دورهمی« اعلام کرد که 
این مسابقه به صداوسیما تعلق دارد و سازمان 

ادامه آن را بعد از ماه صفر پخش می کند.
ناصر قدیر کاشانی تهیه کننده فصل پنجم 
»دورهمی« در توضیحی درباره تعداد 
قسمت های باقی مانده این برنامه برای پخش 
و وضعیت آن به خبرنگار مهر بیان کرد: سری 
پنجم از »دورهمی« در 125 قسمت تولید شد 
که همانطور که می دانید از قسمت 3۴ به بعد از 
حضور چهره ها در مسابقه استفاده شد تا برنامه 
جذاب تر باشد و حالت دورهمی های قبل را 
حفظ کند. خدا را شکر برنامه بسیار جذاب تر 
شد و مورد توجه و استقبال بیشتر بینندگان 

قرار گرفت.
وی درباره فرایند پس از تولید این برنامه هم 
توضیح داد: تولید سری پنجم دورهمی 2 
ماه پیش تمام شد و همه قسمت ها تحول 
سازمان شده است. تا قبل از ایام محرم 8۰ 
قسمت پخش شده و آن طور که اطلاع دارم 
سازمان صداوسیما تصمیم دارد ۴5 قسمت 
باقی مانده را از بعد از ماه صفر یعنی همزمان 
با اعیاد ربیع الاول پخش کند که تا عید نوروز 

ادامه دارد.
این تهیه کننده درباره اظهارنظر اخیر مهران 
مدیری و تغییر در وضعیت پخش برنامه مطرح 
کرد: مالکیت اینگونه برنامه ها متعلق به سازمان 
صداوسیماست. روال قرارداد با سازمان هم به 
این صورت است که سازمان هزینه تولید برنامه 
را پرداخت می کند، تهیه کننده برنامه را تولید 
می کند و در نهایت تحویل سازمان می شود. 
تصمیم گیرنده در رابطه با پخش یا عدم پخش 

برنامه سازمان صداوسیماست.
وی تصریح کرد: همانطور که گفته ام ما 12۰ 
برنامه تولید کرده ایم و دو ماه پیش به طور کامل 
به سازمان و شبکه نسیم تحویل داده ایم. در 
حال حاضر هم مالکیت و تصمیم پخش برنامه 
در اختیار سازمان صداوسیماست، نظر اعلام 
شده توسط آقای مدیری نظر شخصی ایشان 
است و براساس قراردادی که ما با سازمان 
صداوسیما داریم، نمی توانیم تصمیمی برای 
پخش نکردن بگیریم و یا این تصمیم را به 

سازمان تکلیف کنیم.
قدیر کاشانی درباره رقم های چندین میلیاردی 
که نسبت به دستمزد مهران مدیری برای اجرا 
و کارگردانی هر فصل از این برنامه مطرح شده 
است نیز پاسخ داد: در حال حاضر پرداختی ها 
بابت فیلم و سریال و اجرای برنامه های شاخص 
توسط افراد شاخص مثل آقای مدیری همین 

حدود و با همین مبالغ است.

تینو صالحی با اشاره به اینکه تله تئاتر »کاتب اعظم« می تواند مقدمه ای 
برای شروع دوباره این گونه نمایشی در تلویزیون باشد، عنوان کرد مدیران 

دست کارگردان ها را برای تولید محتوا باز بگذارند.
به گزارش خبرنگار مهر، »کاتب اعظم« عنوان تله تئاتری به کارگردانی 
هنری و تلویزیونی مهدی غفوری و علی عبادی است که از 2۷ شهریور 
ماه روی آنتن رفته است. متن این نمایش تلویزیونی از رمان »اعترافات 
کاتب کشته شده« به قلم ساسان ناطق اقتباس شده است. این تله تئاتر 
در ۷ قسمت تهیه شده و به عنوان اول اثر نمایشی سازمان سینمایی سوره 
محسوب می شود. »کاتب اعظم« پس از سال ها دوری تلویزیون از تله تئاتر، 
اکنون از شبکه دو سیما روی آنتن می رود. به بهانه پخش این تله تئاترِ 
سریالی، به سراغ تینو صالحی یکی از بازیگران و کارگردانان تئاتر رفتیم تا 

درباره اهمیت نمایش تلویزیونی گفتگویی با وی داشته باشیم.
 چندین دهه، تله تئاترها جزو توليدات دائمی سازمان 

صداوسيما بودند در حالی که اکنون خبری از توليد و پخش 
آنها نيست. فکر می کنيد چه علت یا علت های ریشه ای در 

حذف تله تئاترها دخيل هستند؟
به یاد دارم چندین سال پیش، در بین اهالی تئاتر موجی راه افتاد که همگی 
به سمت اجرای تله تئاتر در تلویزیون رفتند. فکر می کنم از علت های مهم 
حذف تله تئاتر این بود که از شبکه چهار که مخاطبان کمتری نسبت به 
دیگر شبکه ها دارد، پخش می شد.  همین موضوع موجب شد که از تعداد 
مخاطبان کاسته شود. همچنین شاید فضای تله تئاتر برای مخاطب عام 
جذاب نباشد. اگر بخواهیم عمیق تر به مسئله نگاه کنیم انگشت اتهام شاید 
به سمت مسئولانی برود که می دانند برای مثال شبکه چهار مخاطب 
کمتری دارد و با این حال، تصمیم به اجرای پخش تله تئاتر در آن شبکه 
می گیرند. فردی را تصور کنید که محصولی برای فروش دارد، او محصولش 
را می تواند هم در بیابان و هم در سطح شهری پر رفت وآمد به فروش بگذارد. 
در کجا می تواند به سود برسد؟ مسلماً در سطح شهر. تمام این علت ها 

موجب شد که تله تئاترها کم کم از گود خارج شوند.

»کاتب اعظم« مقدمه ای برای 
شروع تله تئاترهاست

2۵۷ پروانه تاسيس 
آموزشگاه آزاد هنری 

طی ۶ ماه صادر شد

شبکه های سیما به مناسبت چهل و  دومین سالگرد آغاز جنگ تحمیلی، 
پخش فیلم سینمایی، ویژه برنامه ، مستند، روایت تاریخ جنگ و برنامه های 
گفتگو محور را با هدف تبیین تاریخ و فرهنگ دفاع مقدس و یاد و تکریم 
حماسه آفرینان در دستور کار دارد. به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی 
معاونت سیما، فیلم های سینمایی دفاع مقدسی، مستند، برنامه های گفتگو 
محور با رویکرد روایت تاریخ جنگ و پاسخ به شبهات، نماهنگ های دفاع 

مقدس و... از جمله ویژه برنامه های شبکه ها است که روی آنتن می رود.
»حماسه خوان« برنامه ای ترکیبی است که با هدف تبیین جایگاه ویژه 
حماسه و ادبیات حماسی در تاریخ مردم ایران با محوریت فرماندهان دفاع 
مقدس و روایت چهره ها و قهرمانان شاخص حماسی ایران و با تمرکز بر 
دفاع مقدس و معرفی قهرمانان حماسی از هفته دفاع مقدس آغاز می شود.

تلویزیون رنگ و بوی
 دفاع مقدس گرفت

یک کارشناس مرمت درباره لزوم بازگشایی مرکز 
آموزش عالی میراث فرهنگی که سال هاست تعطیل 
شده، گفت: شرط احیا و بقای مرکز آموزش عالی 
میراث  فرهنگی این است که میراث  فرهنگی باور 
کند به کارشناس غیرتمند، باسواد و علاقه مند نیاز 

دارد، نه کارمند بله قربان گو!
مرکز آموزش عالی میراث  فرهنگی از نخستین 
مراکز آموزشی در حوزه میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی بوده که برای سازمان متبوع آن، 
کارشناسانی را تربیت می کرد، اما چند سالی است 
که این مرکز تعطیل شده است و به دنبال آن، 
نقدهایی مبنی بر این که بدنه میراث  فرهنگی خالی 

از کارشناس و متخصص شده وجود دارد.
ایسنا درباره آسیب های ناشی از تعطیلی این مرکز 
و ضرورت بازگشایی آن با توجه به مصوبه شورای 
عالی اداری و همچنین نقدهایی که به رویه آموزش 
و به کارگیری نیروهای پرورش یافته در این مرکز 
وارد شده، گفت وگوهایی با شماری از کارشناسان 
میراث فرهنگی و فارغ التحصیلان این مرکز انجام 

داده است.
سعید فلاح فر، یکی از دانش آموختگان مرکز 
آموزش عالی میراث  فرهنگی در رشته کارشناسی 
مرمت است، اما او از سال 1382 دیگر همکاری ایی 
با  میراث  فرهنگی  نداشته و در حال حاضر در وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی فعالیت می کند.  
فلاح فر در گفت وگو با ایسنا درباره آسیب شناسی 
تعطیلی مرکز آموزش عالی میراث  فرهنگی اظهار 
کرد: این موضوع از دو جهت قابل بررسی است؛ 
بخش اداری میراث فرهنگی این تعطیلی را توجیه 
کرده است، مثلا یکی از توجیهات این بود که 
در یک نظام دانشگاهی چرا نیرو تربیت کنیم، 
در دانشگاه ها رشته های وابسته به حوزه میراث 
ایجاد می شود و کارشناسان در این رشته ها تربیت 
می شوند و ما برگزیده ها را جذب می کنیم، اما عملا 

این اتفاق نیفتاده است.
او اضافه کرد: موضوع دیگر این است که سازمان 
میراث  فرهنگی در سال های اخیر اعتقادش را به 
بدنه کارشناسی از دست داده است؛ یعنی یک 
سازمان فرهنگی، هنری و علمی با جریاناتی که 
در ادغام سازمان میراث فرهنگی اتفاق افتاد، به 
یک ساختار سیاسی و اقتصادی تبدیل شد. در 
واقع آن نگاه صنعت گردشگری به جای این که به 
داد میراث  فرهنگی برسد ماهیت علمی، فرهنگی 
و هنری آن را از بین برد و نظرات کسب درآمد و 
مواردی که در گردشگری دیده می شود به بخش 

میراث  فرهنگی هم سرایت کرد. در این مورد کم کم 
اعتماد به بدنه کارشناسی کم تر و کم تر شد و کار به 
جایی رسید که به این باور برسند میراث  فرهنگی 
نیازی به کارشناس ندارد و به جای این که دنبال 
کارشناسان درجه یک باشد به دنبال سرباز اداری 
است و مدیران امروز عمدتا از نهاد دیگری وارد 
میراث فرهنگی می شوند. این کارشناس مرمت 
با بیان این که این نگاه به جایگاه کارشناسی در 
بدنه میراث  فرهنگی طبیعتاً موجب می شود نیازی 
به تربیت کارشناس وجود نداشته باشد، افزود: 
در نتیجه آن نگاه، علت وجودی مرکز آموزش 
عالی میراث  فرهنگی در تفکرات مدیران و نسل 
جدید از بین رفت و حساسیتی برای این موضوع 
دیگر وجود ندارد و نگاه اقتصادی حاکم در میراث  
فرهنگی به این موضوع دامن بیشتری زد و این تفکر 
به وجود آمد که به صرفه تر است هزینه ای برای 
چنین دانشگاهی نپردازند.   فارغ التحصیل مرکز 
آموزش عالی میراث فرهنگی اظهار کرد: مرکز 
آموزش عالی دو جنبه متفاوت داشت که باهم قابل 
قیاس نیستند؛ یکی آموختن دانش و توانایی میراث  
فرهنگی و دیگری ایجاد غیرتمندی، علاقه و عِرق 
در دانشجویان که این موضوع گاهی از دانش هم 
مهم تر است، معمولا در دانشگاه ها به جنبه دانش 
دانشجویان پرداخته می شود، اما این خصلت در 
دانشکده میراث  فرهنگی برای دانشجویان به وجود 
آمد که در دانشگاه ها دست  نیافتنی است.  بنابراین 
عرق کارشناسی که در نسل تربیت شده دانشکده  
میراث  فرهنگی وجود داشته در دانشجویان جدیدی 
که از دانشگاه های مختلف فارغ التحصیل شده اند، 
وجود ندارد.   او بیان کرد: مدیر یا کارشناسی که 
سال ها در صداوسیما کار می کرده به یکباره وارد 
میراث  فرهنگی شده است یا فردی با کارشناسی 
ارشد عمران، کارشناسی ارشد مرمت هم گرفته و 
یک شرکت خصوصی مرمت تاسیس کرده است 
مانند فردی که از ابتدا در این حوزه بوده و با عشق و 
علاقه آن را دنبال کرده است، عمل نمی کند. کسی 
که از ابتدا عمران خوانده با مدرک فوق لیسانس 
نگاه فرهنگی اش عوض نمی شود، او شکل و شمایل 
عمرانی اش را گرفته است.  بنابراین عرق این افراد 
به میراث  فرهنگی قابل قیاس با نسل تربیت شده 

دانشکده میراث  فرهنگی نیست.
فلاح فر گفت: برای نسل ما مرمت شغل و منبع 
درآمد نبود، برایمان نوعی وظیفه بود، اما ناگهان با 
نسلی مواجه شدیم که مرمت را یک وظیفه اخلاقی 

نمی بیند، بلکه آن را شغل می داند.

این کارشناس مرمت در ادامه صحبت هایش به 
وضعیت اشتغال فارغ التحصیلان مرکز آموزش 
عالی میراث  فرهنگی اشاره کرد و افزود: مرمت 
و موزه داری که جزو اولین رشته های ورودی 
دانشکده میراث  فرهنگی بود، در دفترچه کنکور 
جزو رشته های ستاره دار بودند به این معنی که 
دانشجوی این رشته ها تعهد خدمت دارند و بعد از 
فارغ التحصیلی مشغول به کار می شوند، اما وقتی 
به فارغ التحصیلی رسیدیم این تعهد عملی نشد. 
از طرفی این رشته ها که ستاره دارِ سازمان میراث 
فرهنگی بودند جزو استخدام های سازمان برنامه 
و بودجه قرار نمی گرفتند در نتیجه، یک لیسانس 
مرمت به دلیل تعهد به خدمت در جای دیگر هم 

نمی توانست مشغول کار شود.  
او افزود: میراث فرهنگی نه تنها تلاشی برای جذب 
فارغ التحصیلان این مرکز نکرد، بلکه به جای 
استخدام کارشناسان دانشکده میراث فرهنگی از 
دانشگاه های دیگر جذب نیرو کرد. البته دلیل 

دیگری هم وجود داشت.
فلاح فر اضافه کرد: نسلی از مدیران میراث 
فرهنگی از توانایی های فارغ التحصیلان این 
دانشکده ترسیدند. فکر می کردند دانشجوها پس 
از فارغ التحصیلی به عنوان یک کارشناس معمولی 

مشغول به کار می شوند، اما دیدند دانشجویان 
تواناتر از آن چیزی که فکر می کردند، هستند. برای 
همین احساس کردند این نیروها از آن ها باسوادتر 
و مطالبه گرتر هستند و از این موضوع ترسیدند و 
ترجیح دادند افرادی را جذب کنند که نه سواد و 
نه عرق بچه های دانشکده میراث فرهنگی را داشته 
باشند تا از مطالبه گری و نقدهای این دانشجویان 

در امان بمانند.  
فارغ التحصیل مرکز آموزش عالی میراث فرهنگی 
درباره بازگشایی این مرکز گفت: در وهله اول 
مدیران میراث فرهنگی بپذیرند به بدنه کارشناسی 
تربیت شده احتیاج دارند و بدانند که باید سلسله  
مراتب رشد کارشناسی در سیستم اداری میراث  
فرهنگی طراحی شود و بعد از این باید بررسی شود 
که این تربیت کارشناس باید در دانشگاه ها اتفاق 
بیفتد یا دوباره مرکز آموزش عالی را احیا کنند. از 
نظر من با این روش آموزشی که در دانشگاه ها داریم 
بهتر است که مرکز آموزش عالی میراث فرهنگی را 
احیا کنیم. این مرکز علاوه بر ایجاد عرق و انگیزه، 
بالا بردن سطح دانش دانشجو می تواند باعث 
ایجاد تجربه شود. شرط بقای آن هم این است 
که میراث فرهنگی باور کند به کارشناس غیرتمند، 
باسواد و علاقه مند نیاز دارد نه کارمند بله قربان گو!

میراث  فرهنگی به بله قربان گو نیاز ندارد!
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سخنگوی انجمن سینماداران ضمن تشریح وضعیت 
فعالیت سینماها در هفته پایانی ماه صفر، از کاهش 
فروش فیلم های در حال اکران در پی ناآرامی های 

اخیر خبر داد.
ن  ا ر ا د نجمن سینما بری سخنگوی ا محمدرضا صا
لیت  ره وضعیت فعا با ر مهر در در گفتگو با خبرنگا
یام  سینماها در روزهای پیش رو گفت: همزمان با ا
سوگواری پایان ماه صفر، کلیه سینماهای کشور از 
ساعت 18 روز شنبه 2 مهرماه تا پایان روز یکشنبه 
3 مهرماه و از ساعت 18 روز دوشنبه ۴ مهرماه تا 
ه به طور کامل تعطیل  یان روز سه شنبه 5 مهرما پا

. هستند
وی ادامه داد: با پایان ماه صفر، از صبح چهارشنبه ۶ 
مهرماه فعالیت سینماها به حالت عادی برمی گردد 
و فیلم های روی پرده اکران خود را از سر می گیرند 

و فیلم های جدید هم به ترکیب فیلم های در حال 
اکران اضافه خواهد شد.

این سینمادار درباره تأثیر ناآرامی های اخیر کشور 
تفاقات  ین ا بر فعالیت سالن های سینما هم گفت: ا
و ناهنجاری ها قطعاً بر گیشه سینماها تأثیر خواهد 
گذاشت و امیدواریم بعد از عبور از تعطیلات شرایط 
ل عادی  ا ها هم به رو لیت سینما تغییر کند و فعا
برگردد. متاسفانه این اتفاقات تاثیر زیادی بر روی 
کران در روزهای اخیر  فروش فیلم های در حال ا

داشته است.
سخنگوی انجمن سینماداران در پایان تأکید کرد: 
خوشبختانه تاکنون هیچ خبری هم مبنی بر خسارت 
یم و  به سینماها استان های مختلف کشور نداشته ا
ین وضعیت تنها منجر به کاهش فروش فیلم ها  ا

شده است.

سینماها در چه روزهایی تعطیل هستند؟

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140160319012001490 هيات دوم موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك 
سيرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي احمد مكي آبادي فرزند محمد به شماره 
شناسنامه 27 صادره از سیرجان در يك قطعه باغ به مساحت 19844/59 متر مربع پلاك 4279 
اصلي واقع در محمود آباد شیخ ها بخش 36 کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي علیرضا 
محسنی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 

مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/07/02

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/17 
محمد آرمان پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1384108

شماره آگهی: 140103919070000013   
تاریخ آگهی: 1401/06/30   

شماره پرونده: 139904019070000615        
آگهي مزايده اموال غير منقول )اسناد رهني(   

آگهی مزایده اموال غیر منقول
مورخ1394/05/24   2926 شماره  رهنی  سند  موجب  به 
بانک کشاورزی  موضوع پرونده اجرایی کلاسه 9900659 له: 
اکبر  فرزند  میرزائی  قریه  علی  آقای   : علیه  عنبرآباد  شعبه 
آقای  و  وام گیرنده  عنوان  به   3031395670 به شماره ملی 
احمد مولاطلب فرزند روح الله به شماره ملی 6069827511 
 220 از دفترخانه اسناد رسمی شماره  به عنوان راهن صادره 
پرداخت  به  نسبت  مدیونین  اینکه  به  نظر  تشکیل  جیرفت 
قانون  واحده  ماده  اجرای  در  اند  ننموده  اقدام  خود  بدهی 
اصلاح ماده 34 اصلاحی قانون ثبت مصوب 1386 و مقررات 
ثبت  قانون  الاجرا  لازم  رسمی  اسناد  مفاد  اجرای  نامه  آئین 
اسناد واملاک کشور بنا به درخواست بستانکار از مورد وثیقه 
انجام  دادگستری  رسمی  کارشناسان  توسط  لازم  ارزیابی 
عملیات  ادامه  بستانکارتقاضای  ارزیابی  قطعیت  از  پس  و 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  وثیقه  مورد  به  نسبت  اجرایی 
در  واقع  اصلی   705 از  فرعی   4515 ثبتی  پلاک  مسکونی 
به  مربع  390متر  ششدانگ  مساحت  به  45 کرمان  بخش 
حسب   (  4 شماره  کوچه  استقلال  خیابان  آدرس:جیرفت 
مینماید  را   ) گزارش کارشناسی  در  رسمی  اعلام کارشناس 
لذا ملک فوق که ذیل ثبت شماره 52981 صفحه 109 دفتر 
وسند  ثبت  مولاطلب  احمد  بنام  محلی   282 جلد  املاک 
مالکیت آن نیز صادر وتسلیم گردیده است به مزایده گذاشته 
:شمالا"مرزیست  میباشد  ذیل  به شرح  اربعه  حدود  میشود 
دو  و  وپانصد  هزار  چهار  شماره  به  متر  دوازده   12.00 بطول 
از هفتصد وپنج اصلی شرقا "مرزیست بطول 32.50  فرعی 
سی ودو متر وپنجاه سانتیمتر به شماره چهار هزار و پانصد 
وچهارده فرعی از هفتصد وپنج اصلی جنوبا "مرزیست بطول 
 32.50 بطول  مرزیست  غربا"  کوچه  به  متر  دوازده   12.00
وپانصد  هزار  چهار  به شماره  سانتیمتر  وپنجاه  متر  ودو  سی 
وشانزده فرعی از هفتصد وپنج اصلی به که برابر نظریه شماره 

رسمی  هیات کارشناسان   1401/03/31 مورخ  154/1401/ک 
دادگستری:

،نما سیمان سفید  دوبلکس  :سازه شناژی  مشخصات سازه 
،بدنه گچ و رنگ و کف سرامیک
ارزیابی ششدانگ ملک موصوف

هر  مربع  متر   390 مساحت  به  مسکونی(  :)کاربری  عرصه 
ارزش  به  ریال   36.000.000 مربع  متر  هر  قرار  از  مربع  متر 

14.040.000.000 ریال
اعیان :158 متر مربع از قرار متوسط هر متر مربع 40.000.000 

ریال به ارزش 6.320.000.000 ریال
امتیاز آب وبرق وگاز به ارزش 270.000.000 ریال

سرویس  چشمه  دو  و  ،سایبان  سازی  حصارکشی،محوطه 
بهداشتی داخل حیاط به ارزش: 870.000.000 ریال

موصوف  ملک  دانگ  شش  ارزیابی  کل  بهای 
وپانصد  میلیارد  یک  و  جمعا")21.500.000.000ریال(بیست 
تعیین  نیز  مزایده  پایه  و  مبنا  میباشد.که  ریال  میلیون 
میگردد جلسه مزایده از ساعت 9 الی 12 صبح روز یکشنبه 
اداره ثبت اسناد و  مورخ 1401/07/17 در محل شعبه اجراء 
به  و  شروع  مذکور  مبلغ  از  مزایده   " برگزار  جیرفت  املاک 
در  شرکت  شد.  خواهد  فروخته  پیشنهادی  قیمت  بالاترین 
پایه کارشناسی  مبلغ  از  درصد  ده  پرداخت  به  منوط  مزایده 
قانونی  نماینده  یا  خریدار  حضور  و  ثبت  سپرده  حساب  به 
مابه  است  مکلف  مزایده  برنده  است  مزایده  جلسه  در  او 
مزایده  تاریخ  از  روز   5 را ظرف مدت  فروش  مبلغ  التفاوت 
به حساب ثبت تودیع نماید و در صورتیکه ظرف مهلت مقرر 
مبلغ  نکند  تودیع  ثبت  سپرده  حساب  به  را  فروش  مانده 
مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد 
و مزایده ابطال و تجدید میگردد ضمنا فروش نقدی بوده و 
پرداخت کلیه قبوض آب وبرق وتلفن و غیره تا تاریخ انجام 
به  یا نشده  اینکه رقم قطعی آن معلوم شده  از  اعم  مزایده 

عهده برنده مزایده می باشد.       
جواد فاريابي ثبت کننده:   

جیرفت-بلوار امام روبروي بيمارستان امام خميني-كدپستي 
7861643169- تلفن:3482312022

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140160319012001242 هيات اول موضوع قانون تعيين 
ثبتي  واحد  در  فاقد سند رسمي مستقر  اراضي و ساختمانهاي  ثبتي  تكليف وضعيت 
حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي احمد مكي آبادي 
فرزند محمد به شماره شناسنامه 27 صادره از سیرجان در يك قطعه باغ به مساحت  
از مالك  6626/72 مترمربع پلاك 4279 اصلي واقع در بخش 36 کرمان خريداري 
مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز  محسنی  علیرضا  آقاي  رسمي 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 

سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.
بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/07/02

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/17 
محمد آرمان پور-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1384109

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

تعيين  قانون  دوم موضوع  140160319012001241 هيات  راي شماره  برابر 
ثبتي  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعيت  تكليف 
حوزه ثبت ملك سيرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي احمد مكي آبادي 
فرزند محمد به شماره شناسنامه 27 صادره از سیرجان در يك قطعه باغ به مساحت 
5883/89 مترمربع پلاك 4279 اصلي  واقع در محمود آباد شیخ بخش 36 کرمان 
خريداري از مالك رسمي آقاي حمزه محمدپور مکی آبادی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 

از  توانند  باشند مي  اعتراضي داشته  به صدور سند مالكيت متقاضي  اشخاص نسبت 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/07/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/17
محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1384111

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

تعيين  قانون  موضوع  اول  هيات   140160319012001390 شماره  راي  برابر 
ثبتي  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعيت  تكليف 
تيموري  محمد  آقاي  متقاضي  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سيرجان  ملك  ثبت  حوزه 
فرزند غلامعلي بشماره شناسنامه 340 صادره از سیرجان در يك قطعه باغ مشتمل بر 
زمین مزروعی به مساحت 37857/22 مترمربع پلاك 6213 اصلي  واقع در روستای 
فیروزه بخش 37 کرمان که از مالکیت خود متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 

نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/07/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/17
محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1384112

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140160319012001478 هيات اول موضوع قانون تعيين 
ثبتي  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعيت  تكليف 
خواجه  محمد  آقاي  متقاضي  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سيرجان  ملك  ثبت  حوزه 
صالحي فرزند مهدي به شماره شناسنامه 54 صادره از سیرجان در يك باب خانه به 
 35 بخش  صادقی  دکتر  بلوار  در  واقع  اصلي   2108 پلاك  مترمربع   299/59 مساحت 
کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي محمد علی شاه اسماعیلی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 

كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/07/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/7/17
محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1384278

 آگهی مفقودی سند خودرو
سند و  برگ کمپانی یک دستگاه سواری پراید مدل 1386 
به مالکیت رحمت الله آذرکیش به کد ملی 486967214 

S1412286615109 فرزند ملنگ به شماره موتورو شماره شاسی
اعتبار ساقط  درجه ی  از  و  مفقود گردیده  قلعه گنج  در شهرستان 

می باشد..

بحران کم آبی را جدی بگیریم
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سوپرلیگ فوتسال زنان ایران در هفته سوم با 
تداوم صدرنشینی زردپوشان آبادانی خاتمه 
یافت. به گزارش فوتبال 3۶۰، در اولین روز 
از فصل پاییز، مسابقات هفته سوم سوپرلیگ 
فوتسال زنان به صورت همزمان از ساعت 11 
در ۴ شهر پیگیری شد. فشردگی مسابقات 
سوپرلیگ باعث شد تا در فاصله 5 روز، 2 
هفته از مسابقات دنبال شود. همه نگاه ها 
به سوی کرج و مصاف حساس نصر امید و 
پالایش نفت آبادان بود، 2 تیم مدعی که با ۶ 
امتیاز در سودای کسب قهرمانی سوپرلیگ 
بودند و امروز در دوئلی ۶ امتیازی باید به 

مصاف هم می رفتند.
کولاک نفتی ها در بازی بزرگ هفته

تیم پالایش نفت آبادان امروز در کرج باید در 
مهم ترین مسابقه هفته به مصاف نصر امید 
کرج می رفت. شاگردان پریسا امامی که با 
تفاضل گل بهتر به عنوان تیم صدرنشین 
در هفته دوم کارشان را به پایان برده بودند، 
امروز در کرج به دنبال کسب پیروزی در 
مقابل یکی از جدی ترین رقبای شان در 
مسیر قهرمانی بودند. در مقابل نصری ها 
که در 2 بازی گذشته، در نیمه دوم توانسته 
بودند به پیروزی دست پیدا کنند، امروز با 
انگیزه رسیدن به صدر جدول مقابل حریف 

آبادانی صف آرایی کردند.
شاگردان امامی و شریف، نمایش نزدیک 
و جذابی را به اجرا گذاشتند و در نهایت، 
پالایش نفت آبادان توانست به 3 امتیاز 
ارزشمند بیرون از خانه دست پیدا کند و 
زردپوشان آبادانی با برتری 3 بر یک از سد 
نصر امید کرج گذشتند تا به روند درخشان 
خود در اولین دوره سوپرلیگ فوتسال زنان 
ادامه بدهند و با ۹ امتیاز قاطعانه صدرنشین 

رقابت ها بمانند.
پيکان در خانه راه صدرنشينی

 را گُم کرد!
شاگردان نیلوفر اردلان در تیم فوتسال 
زنان پیکان تهران، 2 هفته ابتدایی 
سوپرلیگ را با پیروزی پشت سر گذاشتند و 
انگیزه شان، کسب عنوان قهرمانی رقابت ها 
بعد از موفقیت در مسابقات لیگ برتر 
بود. خودروسازان امروز در خانه پذیرای 
ملی حفاری اهواز بودند، تیمی که با هدایت 
فروزان سلیمانی سرمربی سابق تیم ملی 
فوتسال زنان پا به رقابت های سوپرلیگ 
گذاشته و بعد از 2 شکست، امروز به دنبال 

کسب اولین امتیاز در سوپرلیگ بود.
کادرفنی 2 تیم در جریان مسابقه به شدت 
نسبت به عملکرد مریم ناصری داور مسابقه 
اعتراض داشتند و برخلاف انتظارات، نمایش 

دلچسبی از سوی 2 تیم ارائه نشد و در نهایت 
مصاف شاگردان اردلان و سلیمانی با تساوی 
1-1 و تقسیم امتیازات به پایان رسید تا 
اولین تساوی در فصل جدید سوپرلیگ 

فوتسال زنان به ثبت برسد.
پیکانی ها با توجه به شکست نصر امید در 
بازی همزمان، ۷ امتیازی شدند و به رتبه 
دوم جدول صعود کردند. ملی حفاری اهواز 
هم اولین امتیاز خود در سوپرلیگ فوتسال 
زنان ایران را به دست آورد اما با توجه به 
نتایج بازی های همزمان، به قعر جدول 
رقابت ها سقوط کرد و در جایگاه هشتم 

ایستاد!
نطنزی ها تنور سوپرليگ 

را داغ تر کردند
مس رفسنجان و هیات فوتبال نطنز، 
برگزارکننده دیگر مسابقه هفته سوم 
سوپرلیگ فوتسال زنان ایران بودند. مسی ها 
بعد از شکست در هفته گذشته به دنبال 
بازگشت به ریل پیروزی و حضور دوباره در 
جمع مدعیان بالانشین جدول بودند و در 
مقابل، تلاش شاگردان شیرین صادقی در 
هیات فوتبال نطنز، کسب اولین پیروزی 

فصل بعد از 2 نمایش قابل قبول بود.
دو تیم به 3 امتیاز مسابقه امروز نیاز 
مبرمی داشتند و نمایش جذاب شاگردان 
عاطفه رضایی و شیرین صادقی باعث شد 
تا پرگل ترین بازی هفته سوم سوپرلیگ در 
رفسنجان به ثبت برسد و در نهایت یک بازی 
پرگل، هیات فوتبال نطنز اولین پیروزی 
خود در فصل جدید سوپرلیگ را به دست 
آورد و با برتری 5 بر ۴ موفق شد میزبان خود 

را شکست بدهد.
مس رفسنجان با قبول دومین شکست 
پیاپی، 3 امتیازی باقی ماند و به لطف تفاضل 
بهتر، جایگاه خود در رتبه چهارم را از دست 
نداد. در مقابل هیات فوتبال نطنز، با کسب 
پیروزی در رفسنجان و به دست آوردن 
اولین پیروزی در فصل جدید سوپرلیگ، 
3 امتیازی شد و به جایگاه پنجم جدول 

صعود کرد.
شيرازی ها در خانه

 از قعرنشينی گریختند
پویندگان صنعت فجر شیراز با 2 شکست 
سنگین، اولین دوره سوپرلیگ فوتسال 
زنان را آغاز کرد. البته با توجه به شرایط تیم 
شیرازی و نقل وانتقالات دیرهنگام آن ها، 
نتایج به دست آمده قابل پیش بینی بود. 
شاگردان مرضیه بختیار برای فرار از بحران 
امروز به کسب 3 امتیاز خانگی نیاز داشتند و 
در مقابل رایزکویی ها با هدف کسب 3 امتیاز 

و صعود به رتبه چهارم جدول، به شیراز سفر 
کرده بودند.

شیرازی ها بعد از 2 شکست سنگین، امروز 
در خانه نمایش خوبی را از خود در مقابل تیم 
متحول شده رایزکو صفادشت نشان دادند و 
توانستند از برتری فنی خود بهره ببرند و 
در دیداری نزدیک، اولین پیروزی شان در 
رقابت های فصل جدید سوپرلیگ را به دست 
آوردند. مسابقه امروز، 5 گل داشت که 3 گل 
سهم پویندگان صنعت فجر شیراز بود و در 
مقابل رایزکویی ها 2 بار دروازه حریف خود 

را فرو ریختند.
رایزکو با قبول شکست در بیرون از خانه، 
3 امتیازی در جدول باقی ماند و هم فرصت 

صعود به رتبه چهارم جدول را از دست داد 
و هم یک پله در جدول پایین تر رفت و در 
موقعیت ششم ایستاد. پویندگان صنعت 
فجر شیراز هم با کسب اولین پیروزی در 
سوپرلیگ فوتسال زنان، از قعرنشینی 
گریخت و با 3 امتیاز در رتبه هفتم جدول 

قرار گرفت.
نتایج هفته سوم سوپرلیگ

 فوتسال زنان ایران:
نصر امید کرج 1-3 پالایش نفت آبادان

پیکان تهران 1-1 ملی حفاری اهواز
مس رفسنجان ۴-5 هیات فوتبال نطنز

پویندگان صنعت فجر شیراز 3-2 رایزکو 
صفادشت

جلالی: با کی روش دیسيپلين به پالایش نفت، برنده دوئل ۶ امتیازی سوپرلیگ فوتسال زنان
تيم ملی برگشته است

کارشناس فوتبال ایران می گوید تیم ملی در دو بازی دوستانه 
پیش رو باید به دنبال مشخص کردن شیوه بازی باشد. مجید 
جلالی در گفت وگو با ایسنا، درباره لیست بازیکنانی که به  
اردوی تیم ملی در اتریش دعوت شدند، اظهار کرد: نفراتی که 
الان در تیم ملی حضور دارند، از بهرین بازیکنان هستند و اگر 
1۰ مربی دیگر هم قرار بود لیست بدهند، همگی همین لیست 
را می دادند. شاید در بین 1۰ بازیکن فقط یک نفر  در لیست 
مربی دیگر تغییر می کرد. با این حال باید ببینم ترکیب اصلی 
تیم در دو بازی دوستانه چه نفراتی خواهند بود و بعد بررسی 
کنیم که میانگین سنی تیم چقدر است. با توجه به شیوه ای 
که ما می خواهیم بازی کنیم، میانگین سنی بسیار مهم است. 
باید دو بازی تدارکاتی تیم ملی را ببینیم و بعد به طور دقیق 

اظهار نظر کنیم.
او درباره بازی تیم ملی برابر ارگوئه و سنگال هم گفت: ما برای 
مشخص کردن حریف تدارکاتی خیلی حق انتخاب نداشتیم. 
بنابراین باید تیم هایی را انتخاب می کردیم که مایل به بازی 
با ما بودند. در هر صورت وقتی برابر این تیم ها بازی کنیم، 
می توانیم ترکیب اصلی تیم را انتخاب کنیم و به نوعی شیوه 

بازی  خودمان را هم مشخص کنیم.
جلالی درباره اینکه تیم ملی در جام جهانی باید با چه شیوه ای 
بازی کند؟ گفت: از نظر کلاس بازی هنوز به سطحی نرسیدیم 
که مثلا برابر انگلیس حمله کنیم. باید در مدار واقعیت ها شیوه 
بازی خودمان را انتخاب کنیم. از نظر سبک کار مربیان، شاید 
شیوه بازی متفاوت باشد اما اینکه در جام جهانی مجور به دفاع 
کردن می شویم، امری اجتناب ناپذیر است. با توجه به زمانی 
 B و پلن A که برای آماده سازی داریم، نمی توانیم بگوییم پلن
داشته باشیم. اگر این پلن ها را داشته باشیم آرمانی است اما 
با زمان کمی که تا جام جهانی در اختیار داریم، اجرایی کردن 

این برنامه ها کار سختی است.
او در ادامه درباره شرایط لژیونرهای ایرانی هم گفت: الان 
بهترین بازیکنان ما در خط حمله بازی می کنند. اگر بخواهیم 
با همان روشی که در 2۰1۴ و 2۰18 بازی کنیم و از ظرفیت 
این بازیکنان را در خط دفاع استفاده کنیم، نمی توانیم از همه 
ظرفیت آنها در خط حمله استفاده کنیم. با این حال باید دو 
بازی پیش روی تیم ملی را ببینیم و بعد مشخص شود که تیم 
ملی با چه روشی بازی خواهد کرد. بازیکنانی همچون طارمی، 
آزمون و جهانبخش نفراتی هستند که ظرفیت های خوبی در 
خط حمله دارند اما گاهی در بازی ها از ظرفیت آنها در کارهای 
دفاعی استفاده شد. مثلا طارمی در جام جهانی قبلی در سمت 
چپ مثل یک دفاع چپ بازی کرد آیا در جام جهانی قطر هم 
اینگونه قرار است از او استفاده کنیم؟ اگر اینطور باشد از 

ظرفیت طارمی در خط حمله نمی توانیم استفاده کنیم.
جلالی همچنین گفت: ما دو بازی دوستانه پیش رو داریم و 
باید سعی کنیم از نظر نوع بازی به نتیجه برسیم. یعنی نتیجه 
بازی نباید ملاک باشد و برای ما نتیجه باید مشخص شدن 

شیوه بازی باشد.
وی دباره اینکه آیا حضور کی روش برای تیم ملی مثبت 
خواهد بود یا خیر، گفت: با توجه به مواردی که از تیم ملی 
می شنیدیم، تغییرات در تیم ملی باعث شده دیسیپلین تیم 
ملی بهتر شود اما اینکه از نظر فنی تیم بهتر شده است یا خیر، 

با گذشت زمان می توانیم صحبت کنیم.

دختر ملی پوش قایقرانی ایران با تاریخ سازی توانست 
در رده هشتم رویینگ یک نفره سبک وزن قهرمانی 

جهان قرار بگیرد.
به گزارش ایسنا، فینال مسابقات رویینگ قهرمانی جهان در 

جمهوری چک برگزار شد و دو نماینده ایران به رقابت پرداختند. 
 نازنین ملایی در فینال B رویینگ یک نفره سبک وزن زنان دوم شد 
و در مجموع در قهرمانی جهان به عنوان هشتمی رسید. او توانست با 
کسب این جایگاه تاریخ سازی کند و برای نخستین مرتبه است که 

این نتیجه برای رویینگ ایران به دست آمده است. 
ملایی پیش از این با صعود به مرحله نیمه نهایی A و B قهرمانی 

جهان تاریخ سازی کرده بود. 
امیرحسین محمود پور نیز در فینال C رویینگ یک نفره  سبک وزن 
مردان دوم شد و در مجموع در رده چهاردهم قهرمانی جهان قرار 
گرفت. محمودپور هم در نخستین حضور خود در مسابقات قهرمانی 

جهان توانست نتیجه خوبی را رقم بزند. 
این نتایج در حالی به دست آمد که ملی پوشان ایران در پیست 

استاندارد تمرین نداشتند. 
نتیجه فینال B رویینگ یک نفره سبک وزن زنان: 

1- کنیا لچوگا از مکزیک با زمان ۷ دقیقه و 3۹ ثانیه و 58 صدم ثانیه 
2- نازنین ملایی از ایران با زمان ۷ دقیقه و ۴1 ثانیه و ۹5 صدم ثانیه

3- لیدیا هفی از ایرلند با زمان ۷ دقیقه و ۴۴ ثانیه و 13 صدم ثانیه

ساکرنت ارزیابی کرد که بازگشت کارلوس 
کی روش شانس ایران را برای صعود به دور 
دوم جام جهانی افزایش دهد. به گزارش 
ایسنا و به نقل از ساکرنت، با بازگشت اخیر کارلوس 
کی روش به عنوان سرمربی، شانس ایران برای رسیدن 
به مرحله حذفی جام جهانی برای اولین بار افزایش یافت. 
تورنمنت امسال سومین جام جهانی متوالی خواهد بود 
که سرمربی پرتغالی در راس هدایت تیم ملی قرار دارد. 
در دوره قبل ایران با اسپانیا و پرتغال برای رسیدن به دور 
حذفی رقابت کرد و با فاصله کمی از رسیدن به دور حذفی 

بازماند.
با بازگشت کارلوس کی روش، ایران برای اولین بار به دنبال 
صعود به مرحله حذفی جام جهانی فوتبال در قطر 2۰22 

خواهد بود. 
انتصاب مجدد کی روش مورد استقبال هواداران و همچنین 
بازیکنان قرار گرفته است، نه تنها به دلیل احترامی که 
قبلًا برای او قائل بودند، بلکه به این دلیل که چندین 
نفر از اعضای ارشد تیم روابط خوبی با دراگان اسکوچیچ 

نداشتند.
تیم ایران سرشار از استعداد و تجربه است و بازیکنانی 
چون مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش و سردار آزمون 

را در ترکیب دارد.
بازیکنان ایران می توانند تاثیر حضور کی روش را در دیدار 
دوستانه برابر اروگوئه و سنگال نشان دهند و باید دید ایران 

در این دو دیدار چه عملکردی خواهد داشت.

تاریخ سازی نازنين ملایی
 با کسب مقام هشتمی رویينگ 

قهرمانی جهان

ساکرنت: شانس ایران برای 
صعود از گروه افزایش یافته است

خبر

خبر

خبر

کاغذ ورزش

افقی
 - چهره2   - روزگار   - فرمانبردار   -  1 
مفعولی،  نشانه   - مروارید   - بندها 
علامت مفعول بی واسطه3 - از حروف 
 - قرآن  بیستم  سوره  قرآن،  مقطعه 
كافی، كافی است - قرارداد ساختمانی 
- انکرالاصوات4 - لغب - زر، از فلزات 
یرنا  خضاب،  - گیاه  ارزش  با  بسیار 
سپری   - نیست5  خوب  ناپسند،   -
شدن، تمام شدن، به سر آمدن، نابود 
گردیدن - همبازی پت6 - بی تامل، 

هر  همدم،  و  دوست   - تامل  بی  کار 
 - ورزشی  تیم  یک  بازیکنان  از  یک 
تربیت  بطور صحیح  مؤدب، كسی كه 
یافته باشد، با نزاكت7 - قسمت عقب 
 - آید  بیرون می  آنجا  از  دهان، صدا 
اسب  آشغال،  مترادف  آذری،  گوشت 
ترك - لوس - بانگ وزغ 8 - اداره ها 
- نمایش تلویزیونی، شوهر روستایی، 
شب روستایی - جهت، دید چشم، نور 
اندک، در زبان ترکی به آب می گویند9 
در  هنرپیشگان  سرپرست   - زغال   -
تئاتر10 - مایه حیات، مایه روشنایی، 

مظهر پاكی - پول ژاپن، پول آسیایی، 
پول قدرتمند آسیا - هموار  - دومین 
مهره گردن، آهسته خودمانی11 - امر 
خون،  انعقاد  ویتامین   - به گداختن 
سفالین،  كوزه   - جدولی  ویتامین 
زن  دو  نسبت  - وسنی،  ظرف شراب 
با یک شوهر12 - کشور گاندی، كشور 
عجایب، کشور شبه قاره، کشور هفتاد و 
دو ملت - مخترع مسلسل - قسمتی 
مصالح  از   - ندا  حرف   - پا13  از 
دشنام   - شیرینی   - ساختمانی 
دادن14 - از شهر های کرمان - چک، 
می  صورت  به  ای که  ضربه  کشیده، 
- گاه  پهلوان   - بخشودن   - زنند15 
حرام  حیوان   - روز  پایان  استراحت، 

خنزیر گوشت، 

عمودی
1 - شكم - حیوان وفادار، نگهبان گله 
 - شکمبه  سوم  قسمت   - سرزده2   -
تجارت،   - آذری  سفید   - جسمی3 
داد  مالیخولیا،  ستد،  و  داد  و  معامله 
و ستد - نام ترکی، نام آذربایجانی - 
سیب مازندرانی 4 - نقص - عضو بالا 
نشین، راز - جفتك - عروس5 - میان 
- انصار، دوستان، رفقا -  روکفشی 6 
- عدد قرن - نت ششم موسیقی، نفی 
خط   - مو  بی   - چیزی  درون  عرب، 
ژاپنی7 - سنگ معدنی  - ولگرد، بی 
سر و پا، بت آسمان جل - خاندان، زائو 
باردار،  ذره   - سرخ كمرنگ8  ترسان، 
نمد زین - بانگ کلاغ - خود آرایی  - 
مطلع   مطلع،  و  آگاه   ، آگاه   - آهنگ9 
حلال  وحشی  پرنده   - خرمابن10   -

از  روشنایی،   - دخترانه  نامی  گوشت، 
شهرهای استان سر سبز مازندران - در 
هم  یار  دو  یازده،   - شایسته11  و  خور 
توپ   - نمناک   و  تر   - ریشه   - قد 
چوگان، توپ بازی چوگان12 - چراگاه 

در  وبندری  فرانسه، شهر  بندر  ایلات - 
از مزه ها، مزه حرف  جنوب فرانسه - 
آب  جمع،  ضمیر  تو،  و  من   - حق13 
الفبای  از  یونانی،  دوم  حرف   - تازی 
یونانی - جمع وسوسه - شمای بیگانه، 

ضمیر انگلیسی14 - شماردن - ورزش 
مادر، عدد بهم زدنی - دقت بیمار گونه، 
تكرار15 - صد متر مربع، واحد سطح، 
پسوند فاعلی, مخفف اگر - افشره غوره 

بلند لباس مردانه  نوعی   -

جدول شماره 132۴



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

 سال پنجم | شماره پیاپی 1324
7شنبه  02  مهر ماه 1401 کاغذ سیاست

خبرخبر

به گزارش خبرنگار حوزه سیاست خارجی 
ایرنا، »علی باقری« مذاکره کننده  ارشد 
کشورمان با »استفن هایکی« نماینده  
انگلستان در سازمان های بین المللی دیدار و 

گفت وگو کرد.
باقری در این دیدار از عزم جدی ایران برای 
تأمین منافع ملی کشورمان در مذاکرات 

احیای برجام سخن گفت.
پیش از این، مذاکره کننده ارشد ایران و معاون 
جوسپ بورل هماهنگ کننده اتحادیه اروپا 
در نیویورک با هم دیدار و روند مذاکرات رفع 

تحریم ها را بررسی کردند.
گفت وگوها برای رفع تحریم های ظالمانه علیه 
ملت ایران در حالی به مراحل سرنوشت ساز 
رسیده که رسیدن به خط پایان و توافق نهایی 
معطل تصمیم های سیاسی غرب به ویژه 
ایالات متحده آمریکا به عنوان طرف نقض 

کننده توافق برجام است.
هیأت دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران 
تأکید دارد که لازمه رسیدن به توافق، پایدار 
بودن رفع تحریم ها به نحوی تضمین شده 
است و این که موضوعی نباید به عنوان اهرم 
فشار جهت استفاده علیه ایران در آینده 

باقی بماند.
به گزارش ایرنا، هفتاد و هفتمین اجلاس 
سالیانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
با حضور هیأت های سیاسی و سران کشورها 
از روز سه شنبه - 2۹ شهریور - با سخنرانی 
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل 
متحد در مقر اصلی این سازمان در نیویورک 

آغاز شد.
سخنرانی های روز دوم اجلاس روز گذشته از 
ساعت ۹ صبح به وقت محلی در سالن اصلی 
سازمان ملل آغاز شده و آیت الله »سید ابراهیم 
رئیسی« رئیس جمهوری اسلامی ایران پس 

از نیجریه دومین سخنران جلسه بود.
رئیس جمهور روز دوشنبه 28 شهریور ماه 
در رأس هیأت سیاسی و با همراهی »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه وارد 
نیویورک شد و در 2 روز گذشته علاوه بر 
گفت وگو با سران کشورهای فرانسه، سوئیس، 
بولیوی، عراق و پاکستان و همچنین رئیس 
شورای اروپا در هتل محل اقامت خود دیدار و 

گفت وگو کرده است.
حضور در اجلاس تحول آموزش سازمان 
ملل و نشست با رهبران ادیان الهی از دیگر 
برنامه های رئیس جمهور در سفر به سازمان 
ملل بوده است. رئیس  جمهور در ادامه 
این سفر همچنین با سران برخی دیگر از 

کشورهای حاضر در اجلاس دیدار می کند.

 رئیس جمهور شب گذشته در دیدار با آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان 
ملل متحد کتاب بوستان سعدی و کتابی از مجموعه اسناد خلیج فارس 

یعنی ترکیبی از فرهنگ و تاریخ ایران را به وی اهدا کرد.
به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی شب 
گذشته به وقت تهران در آخرین روز از سفر به نیویورک با آنتونیو گوترش 

دبیرکل سازمان ملل دیدار و گفت وگو کرد.
رئیس جمهور کشورمان پس از این دیدار دفتر یادبود سازمان ملل را امضا 
و در پایان با اهدای کتاب بوستان شیخ اجل سعدی و کتابی از مجموعه 
اسناد خلیج فارس به وی، فرهنگ و هنر و تمدن و تاریخ غنی ایران را 
یادآوری کرد. سبک کتاب بوستان از نظر قالب شعری به صورت حماسی 
بوده و پادشاه سخن، سعدی شیرازی در 1۰ باب، محتوای این کتاب را 
حول محور موضوعات مهمی همچون اخلاق، تربیت، مسائل اجتماعی 
و مسائل سیاسی تنظیم کرده است. همان گونه که گفته شد، به علت 
مشکلات سیاسی، فرهنگی و شرایط نامناسبی که بر حال و هوای آن 
دوران حاکم بود، نوشتن کتابی حماسی با محتوای تعلیمی باعث شد تا 
اخلاق و ادب در سطح اجتماع بهبود یابد. به گزارش ایرنا، آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی پس از شرکت و سخنرانی در هفتاد و هفتمین مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد، شرکت و سخنرانی در اجلاس تحول آموزش 
در سازمان یونسکو، دیدار با برخی رهبران ادیان، دیدار با متخصصان و 
کارشناسان سیاست خارجی آمریکا، دیدار با مدیران ارشد رسانه های 
آمریکایی، برگزاری نشست مطبوعاتی و دیدار با ایرانیان مقیم این کشور 
دقایقی قبل نیویورک را به مقصد تهران ترک کرد. رئیس جمهور در این 
سفر همچنین با رئیس جمهور فرانسه، رئیس جمهور بولیوی، نخست 
وزیر پاکستان، نخست وزیر عراق، رئیس جمهور سوئیس، نخست وزیر 
لبنان، نخست وزیر ژاپن، رئیس جمهور فنلاند، رئیس جمهور صربستان، 
نخست وزیر ارمنستان، رئیس جمهور زیمبابوه و دبیرکل سازمان ملل 

متحد دیدار و گفتگو کرد.
سفر رئیسی به نیویورک در ادامه تلاش ها برای تحقق »نظم عادلانه 

بین المللی از طریق چندجانبه گرایی اقتصادی« انجام شد.

هدیه آیت الله رئيسی
 به گوترش چه بود؟

باقری با نماینده 
انگليس در سازمان های 

بين المللی دیدار کرد

هزینه استارلینک ماهیانه 11۰ دلار با هزینه 5۹۹ دلاری یکبار مصرف 
برای تجهیزات است. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، استارلینک یک 
منظومه ماهواره ای است که از سوی شرکت اسپِیس اکِس برای فراهم 
کردن اینترنت ماهواره ای شکل گرفته است. این صورت فلکی از هزاران 
ماهواره کوچک در مدار پایینی زمین تشکیل شده است که در ترکیب 
با فرستنده و گیرنده های زمینی کار می کنند. اسپیس اکس قصد دارد 
برخی از ماهواره ها را برای اهداف نظامی، علمی یا اکتشافی بفروشد. مرکز 
توسعه ماهواره های اسپیس اکس در ردموند واشینگتن، میزبان تحقیق، 
توسعه، ساخت و کنترل گردش ماهواره های استارلینک است. هزینه 
پروژه یک دهه ای طراحی، ساخت و استقرار این صورت فلکی توسط 

اسپیس اکس در ماه مه 2۰18 حداقل 1۰ میلیارد دلار برآورد شد.

هزینه اتصال به ماهواره
 استارلينک چقدر است؟

رئیس جمهور کشورمان در چهارمین و آخرین روز از 
سفرش به نیویورک در حاشیه نشست سالانه مجمع 
عمومی با همتایان خود از کشورهای صربستان، 

ارمنستان و زیمباوه دیدار کرد.
وی هم چنین با دبیرکل سازمان ملل دیدار کرد.

سید ابراهیم رئیسی روز پنجشنبه در نشستی با مدیران 
ارشد رسانه های آمریکایی به سوالات آنها پاسخ داد.

او در نشستی خبری جداگانه به سوالات خبرنگاران 
رسانه های بین المللی و آمریکایی پاسخ داد. هم چنین 
قرار بود رئیس جمهوری کشورمان با کریستین امانپور 
خبرنگار سی ان ان گفت وگویی اختصاصی داشته باشد 
اما به دلیل نپذیرفتن پروتکل مدنظر ریاست جمهوری 

ایران این گفت وگو انجام نشد. 
 به گزارش ایسنا، در چهارمین روز از سفر رییس جمهور 
به نیویورک و در ادامه دیدارهای دو جانبه، سید ابراهیم 
رئیسی با الکساندر ووچیچ همتای صربستانی خود 

دیدار کرد.
دیدار رئيس جمهور با همتای صربستانی اش

سید ابراهیم رئیسی صبح روز پنجشنبه در دیدار 
الکساندر ووچیچ رئیس جمهور صربستان که در محل 
اقامت رئیس جمهور کشورمان انجام شد، بر افزایش 
همکاری های سیاسی و اقتصادی دو کشور تاکید کرد.

 رئیسی، لازمه برقراری صلح و آرامش در دنیا را کنار 
گذاشتن نگاه های نژادی و فرقه ای خواند و افزود: ریشه 
فجایع و درگیری های گذشته در منطقه بالکان، میدان 
یافتن رویکردهای نژادی بود که امیدواریم در دوره 
ریاست جنابعالی، صلح و دوستی برقرار و حقوق همه 

نژادها و صاحبان ادیان، محفوظ باشد.
در این دیدار رئیس جمهور صربستان نیز با تشکر از 
آیت الله رئیسی بابت موافقت با این ملاقات، صربستان 
را کشوری مستقل و منحصر بفرد در اروپا خواند که از 

سیاست های غرب تبعیت نمی کند.
رئیس جمهور صربستان حفظ صلح و آرامش در منطقه 
بالکان را از سیاست های کشورش خواند و گفت: ما 
به دنبال توسعه و گسترش روابط با ایران در همه 

عرصه های سیاسی و اقتصادی هستیم.
دیدار رئيسی با نخست وزیر ارمنستان

رئیس جمهور کشورمان در دیدار نخست وزیر ارمنستان 
در نیویورک تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران بر 
حفاظت از مرزهای دوجانبه و بین المللی و احترام به 
حق حاکمیت کشورها و جلوگیری از هرگونه تغییر در 

جغرافیای سیاسی منطقه تأکید دارد.
سید ابراهیم رئیسی روز پنجشنبه به وقت محلی و 
در چهارمین روز سفرش به نیویورک در دیدار نیکول 
پاشینیان نخست وزیر ارمنستان راه حل مشکلات بین 

جمهوری آذربایجان و ارمنستان را مذاکره و گفت وگو 
دانست و افزود: همچنان  که در اجلاس شانگهای تأکید 

کردیم، منطقه تحمل هیچ جنگ جدیدی را ندارد.
رئیس جمهور، مرزهای مشترک ایران و ارمنستان 
را مرزهایی تاریخی برشمرد و گفت: لازمه ارتقای 
همکاری های سیاسی و اقتصادی، حفاظت از این 

مرزهای مهم و راهبردی است.
در این دیدار نخست وزیر ارمنستان نیز گفت که ما از 
تمام اراضی و سرزمین خود محافظت می کنیم و در 
مقابل هر توطئه ای با هدف جدا کردن ایران و ارمنستان 

از یکدیگر، می ایستیم.
پاشینیان همچنین از مواضع روشن و صریح ایران در 
حمایت از حفظ تمامیت ارضی ارمنستان قدردانی کرد.

رئیسی جمهوری ایران که برای شرکت در نشست سران 
هفتاد و هفتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
ظهر دوشنبه به وقت محلی در صدر هیاتی بلندپایه به 
نیویورک سفر کرده است تاکنون با برخی از همتایان 
از فرانسه، سوئیس، بولیوی، فنلاند و نخست وزیرانی 
از پاکستان، لبنان، عراق، ژاپن و عراق و رئیس شورای 
اروپایی در محل اقامتش درباره مسائل مختلف دیدار 

و گفت و گو کرد.
دیدار سيد ابراهيم رئيسی

 با رئيس جمهور زیمباوه
سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه های چهارمین 
روز سفر خود به نیویورک، در دیدار امرسون منانگاگوا 
رئیس جمهوری زیمباوه بر فعال کردن کمیسیون 

مشترک همکاری های دو کشور تأکید کرد.
رئیسی با اشاره به رویکرد دولت در زمینه توسعه روابط 
با کشورهای آفریقایی، افزود: در بخش های متنوعی از 
جمله انرژی، معدن، کشاورزی و فناوری امکان گسترش 
همکاری ها با زیمباوه وجود دارد. رئیس جمهور با 
تأکید بر تسریع در فعال سازی کمیسیون مشترک 
همکاری های دو کشور، خاطرنشان کرد: همکاری 
کشورهای مستقل، تلاش های سلطه گران برای 
جلوگیری از پیشرفت ها را خنثی خواهد کرد. در این 
دیدار رئیس جمهور زیمباوه نیز زمینه های متعدد 
همکاری با ایران را مورد تأکید قرار داد و گفت: حضور 
شرکتهای ایرانی در بخش کشاورزی اعم از صادرات و 
واردات و کشت فراسرزمینی غلات و محصولات باغی 
فرصت خوبی برای همکاری های دو کشور است. 
رئیس جمهور زیمباوه با اشاره به خاطرات خوب خود 
از سفرهای گذشته اش به ایران، افزود: هر دو کشور 
هدف کینه توزی های امپریالیسم بوده اند، از این رو 
نیازمند همکاری های نزدیک تر با جمهوری اسلامی 

ایران هستیم.

دیدار  رئيسی با دبيرکل سازمان ملل متحد
سید ابراهیم رئیسی در ادامه دیدارهایش در حاشیه 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل با در دیدار آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل با تأکید بر اهمیت جایگاه 
این سازمان در نقش دادن به ملت ها برای حل مسائل 
خود و جلوگیری از دخالت بیگانگان در امور داخلی آنها، 
گفت: سازمان ملل باید به معنی واقعی سازمان ملت ها 

باشد نه سازمان قدرت ها.
رئیسی، جمهوری اسلامی ایران را دوست روزهای 
سخت برای همسایگان خود خواند و با اشاره به اقدامات 
انسان دوستانه ایران در پناه دادن به مهاجران افغانستانی 
و همچنین مبارزه جدی با تروریسم به عنوان خطری 
بزرگ برای منطقه و جهان، گفت: در مقابل، رهاورد 
ناتو و آمریکا در منطقه ما جنگ، ویرانی، اشغالگری و 
کشتار بوده است. رئیس جمهور با اشاره به بحران های 
جاری در برخی از کشورهای منطقه، راه حل همه آنها را 
شکل گیری گفت وگوهای ملی بدون دخالت خارجی 
دانست و افزود: ضروری است سازمان ملل نقش آفرینی 
جدی تری در مقابل رفتارهای یکجانبه گرایانه از خود 

نشان دهد.
 رئیسی با تأکید بر حمایت ایران ازگفت وگوهای 
منطقه ای برای حل مسائل فیمابین کشورها، خطاب 
به دبیرکل سازمان ملل گفت: در صورت اجرای حق 
و عدالت از این جایگاه، نام بزرگی از شما در تاریخ این 

سازمان جهانی باقی خواهد ماند.
در این دیدار دبیرکل سازمان ملل نیز با قدردانی از 
اقدامات مستمر جمهوری اسلامی ایران در پناه دادن 
به مهاجران افغانستانی، نقش ایران در آتش بس یمن 
استمرار آن را ستودنی خواند و گفت: خروج آمریکا از 
توافق هسته ای، اقدامی غیرسازنده و بسیار ناراحت کننده 
بود. آنتونیو گوترش ابتکار ایران در ایجاد قالبی برای 
گفت وگوهای منطقه ای را سازنده و مورد حمایت سازمان 
ملل دانست و با تأیید مواضع جمهوری اسلامی ایران در 

موضوع حقوق بشر گفت: حقوق بشر نباید به عنوان ابزار 
و دستاویز جنگ علیه کشورها بکارگیری شود.

دبیرکل سازمان ملل با ابراز ناخرسندی از تعلیق نشدن 
تحریم ها علیه ایران با وجود کرونا، گفت: ایران دارای 
تمدنی قدیمی و بخش ضروری و غیرقابل انکار از جهان 
امروز است و ملاحظات جمهوری اسلامی مبنی بر حل 
مسائل یمن، عراق، سوریه، لبنان و افغانستان به دست 

مردم آنها متین و منطقی است.
دیدار مدیران ارشد رسانه های آمریکایی

 با رئيس جمهور ایران
سید ابراهیم رئیسی همچنین در نشستی با جمعی 
از مدیران ارشد رسانه های آمریکایی، ضمن پاسخ به 
سوالات آنان، دیدگاه ها و مواضع جمهوری اسلامی ایران 

را نیز تشریح کرد.
رئیس جمهور در پاسخ به سوالی درباره شرایط ایران 
در موضوع هسته ای گفت: آمریکا از توافق خارج شد 
و اروپایی ها از اجرای تعهدات شان نسبت به آن سر 
باز زدند، در حالی که جمهوری اسلامی ایران برابر 15 
گزارش رسمی آژانس بین المللی انرژی اتمی به عنوان 
نهاد ناظر بر اجرای تعهداتش، به همه تعهدات خود 
عمل کرد. رئیسی با بیان اینکه دور اخیر مذاکرات برای 
آن آغاز شد که آمریکایی ها اعلام کردند می خواهند به 
توافق بازگردند، افزود: ما یکبار خروج آمریکا از توافق 
را تجربه کردیم و لذا اعلام کردیم که آنها باید برای 
جلوگیری از تکرار این تجربه، تضمین های اعتمادآور 
و اطمینان بخشی ارائه کنند. رئیس جمهور با تاکید 
بر اینکه ایران همچنین خواهان آن است که مسائل 
ادعایی پادمانی یکبار برای همیشه بسته شوند، اظهار 
داشت: فعالیت های هسته ای ما سال ها است که تحت 
اشراف نظارتی آژانس بین المللی انرژی اتمی است و در 
گزارش های آژانس هیچ اشاره ای به تخطی از مقررات 

مطرح نشده است.

گزارش آخرین روز سفر رئیس جمهور به نیویورک
سنا

: ای
س

عک

موسسه خیریه کمک رسانی حضرت زهرا)س( در راستای جذب نیروی انسانی خود در حوزه های روانشناسی 
و مددکاری اجتماعی از طریق خرید خدمت ساعتی جهت ارائه خدمات به افراد آسیب دیده و در معرض آسیب اجتماعی 
در شرایط بحرانی در شهرستان های کرمان –کرمان)ماهان(- جیرفت-بم- راور- رفسنجان- بافت- بردسیر- سیرجان-
زرند- کهنوج- رابر- انار- نرماشیر- فهرج- ریگان- رودبار جنوب و شهربابک از بین واجدین شرایط خانم و آقا به تعداد 
44 نفر اقدام به برگزاری سنجش علمی کتبی و مصاحبه حضوری می نماید. لذا واجدین شرایط می توانند حداکثر تا 
1401/7/4 نسبت به ارائه و تحویل مدارک تحصیلی و هویتی خود شامل :اصل و کپی کارت ملی، اصل و کپی تمامی صفحات 
شناسنامه -اصل و کپی مدرک تحصیلی- کپی و اصل کارت پایان خدمت یا معافیت از خدمت)برای آقایان(- گواهینامه 
رانندگی مخصوص خودرو ون )مخصوص آقایان متقاضی رانندگی(-یک قطعه عکس 3*4- تکمیل فرم تقاضای شغل، 
به صورت حضوری به آدرس: کرمان خیابان فتحعلی شاهی)روبروی قدمگاه(  –بعد از کوچه 3- خیریه کمک رسانی 
حضرت زهرا)س( مراجعه نمایند.تاریخ برگزاری سنجش 1401/7/22 میباشد و آدرس محل برگزاری را از طریق تماس با 

خیریه قبل از برگزاری مطلع گردید.
تلفن تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر: 03432237726 فاکس 03432237788

شرایط اختصاصی متقاضیان:
1-  دارا بودن مدرک تحصیلی حداقل لیسانس در رشته تحصیلی و گرایش مرتبط

حداقل مدرک تحصیلی لیسانس مددکاری اجتماعی جهت خدمات مددکاری اجتماعی
تبصره 1-)به جز کلان شهرها در صورتی که متقاضیان رشته مددکاری اجتماعی و خدمات اجتماعی وجود نداشته باشد 
از دارندگان مدرک تحصیلی در رشته علوم اجتماعی با گرایش پژوهشگری,برنامه ریزی-مشاوره و راهنمایی—مطالعات 
خانواده گرایش زن و خانواده و جامعه شناسی نیز ثبت نام بعمل خواهد آمد. لیکن رتبه های مددکاری اجتماعی و خدمات 

اجتماعی برای احراز وظیفه مددکاری اجتماعی اولویت دارد.
دارا بودن مدرک تحصیلی حداقل لیسانس روانشناسی با کلیه گرایش ها جهت خدمات روانشناسی

دارا بودن مدرک تحصیلی حداقل لیسانس علوم تربیتی،مشاوره و راهنمایی، روانشناسی، مددکاری اجتماعی و خدمات 
اجتماعی جهت خدمات مربی بخش نگهداری موقت .

تبصره 3- در مواردی که نیاز به مددکار آقا اعلام شده است، مددکار اجتماعی یا روانشناس خانم هم با اولویت آقایان و 
بالعکس ثبت نام میگردد.

دارا بودن مدرک تحصیلی دیپلم و سن حداکثر 41 سال جهت ارائه خدمات رانندگی با داشتن گواهینامه معتبر مبنی بر مجاز 
بودن رانندگی با وسایل نقلیه 9 نفر و بالاتر و خودروهای خدمات عمومی

تبصره3-: آقایان کارشناس با تحصیلات روانشناسی و مددکاری اجتماعی با داشتن توان رانندگی و گواهینامه مرتبط در 
اولویت می باشند. این افراد می بایست در سنجش علمی رشته مربوطه شرکت نمایند.

بومی بودن مطابق با شرایط شیوه نامه.)اصل استشهادیه محلی مبنی بر 10سال اقامت در محل انتخابی آزمون(
داشتن سلامت جسمانی و روانی و توانایی برای انجام کاری که از آنان خرید خدمات می شود.

2- حداکثر سن برای افراد با مدرک تحصیلی لیسانس 36 سال و افراد با مدرک تحصیلی فوق لیسانس و بیشتر 41 سال
3- عدم اشتغال در سایر سازمان ها، موسسات و مراکز دولتی )اشتغال افراد پذیرفته شده نهایی در مراکز و نهاد های غیر 

دولتی، در صورتی باعث اختلال در انجام وظیفه شود، ممنوع است(.
4-  عدم داشتن مسئولیت در موسسات غیر دولتی و خصوصی به عنوان مسئول فنی

5-  خدمات توسط پذیرفته شدگان به جامعه هدف نیاز به حضور کارشناسان در شیفت های صبح، عصر یا شب و همچنین 
حضور در سطح شهر، کلانتری ها، دادگستری، مراکز درمانی، مناطق حاشیه نشین و آسیب خیز دارد.

موسسه خيریه کمک رسانی حضرت زهرا)س(

"اصلاحیه نوبت سوم فراخوان 
جذب نیروی خرید خدمت ساعتی خیریه حضرت زهرا)س(  "

تعداد ظرفيت اعلام شده 1۴۰1 خيریه حضرت زهرا)س(

شهرستان
روانشناس مورد نيازمددکار مورد نياز

جمعرانندهمربی خانم
زنمردزنمرد

2۰12218رفسنجان

111111۶بافت

1   1  انار

1۰1111۵کهنوج

113  1 زرند

112    سيرجان

13 11  بم

11     بردسير

11     راور

12    1جيرفت

11     کرمان

کرمان 

)ماهان(
 1 1   

۴  1 12رابر

1   1  فهرج

1    1 ریگان

1   1  رودبارجنوب

1     1نرماشير

1     1شهربابک

8۶۷۷۶1۰۴۴

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي 

فاقد سند رسمي)تجدید آگهی(
برابر راي شماره 1401603129012001138 هيات دوم )که در آگهی 
قبلی نام مالک رسمی از قلم افتاده (موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك سيرجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمد مورديني نژاد فرزند رمضان به شماره 
شناسنامه 3060162298 صادره از سیرجان در يك قطعه باغ به مساحت 926/47 
مترمربع پلاك 328 اصلي واقع در روستای چنار برین بخش12 کرمان خريداري از 
مالك رسمي آقاي رمضان موردینی نژاد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت یک ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/07/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/17
محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1382197

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140160319008000961 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
مالکانه  تصرفات  زرند  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهاي  و 
بلامعارض متقاضی آقای سعید بشیون فرزند حسن بشماره شناسنامه 3080087674 صادره از زرند 
در یک باب خانه به مساحت 418 مترمربع از پلاک 6439 اصلی بخش 13 کرمان واقع در زرند 
به ادرس زرند بلوار جنت خریداری از مالک رسمی آقای حبیب الله اکبرزاده ابراهیم آبادی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 

در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/07/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/17
 حسين توحيدى نيا- رئيس ثبت اسناد و املاك
شناسه آگهی: 1382298

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140160319012001743 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك 
سيرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي اكبر كمال آبادي خراساني فرزند اكبر به 
شماره شناسنامه 3 صادره از سیرجان در  82 سهم مشاع از 112 سهم ششدانگ یک باب قلعه 
قدیمی به مساحت 87891/47 مترمربع پلاك  3992 اصلي واقع در اراضی هدایت آباد بخش 
36 کرمان خريداري از مالك رسمي آقايان محمد هورتاش و محمد ابراهیم نوربخش و خانم ژاله 
نوربخش  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 

مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/07/02

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/17 
محمد آرمان پور-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1382322

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

تعيين  قانون  موضوع  اول  هيات   140160319012001747 شماره  راي  برابر 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
متقاضي خانم مژگان دهقاني دشتابي  بلامعارض  مالکانه  ثبت ملك سيرجان تصرفات 
فرزند اله يار به شماره شناسنامه 17 صادره از بافت در يك باب خانه به مساحت 96/04 
مترمربع پلاك629 اصلي واقع در آباد بخش 36 کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي 

احمد علی یزدانی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 

اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/07/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/17
 محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1383008

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

تعيين  قانون  موضوع  اول  هيات   140160319012001394 شماره  راي  برابر 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملك سيرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي اميد علي جاني پور فرزند 
امامعلي به شماره شناسنامه 51 صادره از بردسیر در يك قطعه باغ به مساحت 9352/52 
مترمربع پلاك 1551 اصلي واقع در منطقه چهارگنبد روستای شولک بخش 38 کرمان 
خريداري از مالك رسمي آقاي امامعلی جانی پور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت 

به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/07/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/17
محمد آرمان پور-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1383012

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

تعيين  قانون  موضوع  دوم  هيات   140160319012001271 شماره  راي  برابر 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملك سيرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم معصومه حسني طاحونه 
فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 204 صادره از سيرجان در يك باب خانه به مساحت 
227/18 مترمربع پلاك 194 اصلي  واقع  در باسفهرجان اراضی یحیی آباد بخش 36 
کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي حسن یزدی یحیی آبادی محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 

اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/07/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/17
محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1383162

آگهی فقدان سند مالکیت
از  627فرعی  پلاک  ششدانگ  مالک  نیا  زاهدی  منصور  آقای  چون 

345-اصلی واقع در بخش 45 کرمان با ارائه دو برگ شهادت شهود 

تصدیق شده ادعا و اعلام نموده اصل سند مالکیت پلاک اخیرالذکر که 

قبلا ذیل ثبت -------- دفتر -------- املاک  محلی  جیرفت صادر و تسلیم 

شده است بعلت جابجای مفقود گردیده و از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت 

المثنی پلاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده وبر حسب دستور تبصره یک 

تا چنانچه  آگهی می گردد  نوبت  در یک  مراتب  ثبت  قانون   – نامه  آیین   120 ماده 

شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم ویا وجود اصل سند 

مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند از تاریخ انتشار آگهی )یک نوبت است( ظرف 

اداره ثبت  به  یا سند معامله کتبا  ارائه اصل سند مالکیت  با  را  10 روز مراتب  مدت 

اسناد و املاک شهرستان جیرفت اعلام نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت 

مقرر در آگهی )10روز(هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود واین اداره 

وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد 

نمود .جواد فاریابی-رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت.م الف 333
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

با حضور شرکت ملی مس ایران
یازدهمين نمایشگاه ماینکس آغاز به کار کرد

یازدهمین همایش و نمایشگاه بین المللی فرصت های سرمایه گذاری در معدن و صنایع 
معدنی ایران Minex 2۰22 با حضور شرکت ملی صنایع مس ایران آغاز به کار کرد.

 مراسم افتتاحیه این نمایشگاه صبح روز سه شنبه 2۹ شهریورماه  با حضور رضا محتشمی 
پور معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صمت، علیرضا شهیدی رئیس سازمان زمین 
شناسی و اکتشافات معدنی کشور و معاون وزیر صمت، رضا بسطامی رییس سازمان 
نظام مهندسی معدن و دیگر مسئولان و فعالان حوزه معدن در مصلی امام خمینی )ره( 

برگزار شد.
این نمایشگاه با هدف ارائه آخرین تجهیزات، تکنولوژی، ماشین آلات و خدمات داخلی 
و خارجی در زمینه معدن و صنایع معدنی ایران، معرفی فرصت های سرمایه گذاری در 
بخش معدن و صنایع معدنی کشور، هم اندیشی با مقامات، اساتید، دست اندرکاران و 
اندیشمندان مرتبط با معدن و صنایع معدنی، معرفی توانمندی های بخش خصوصی و 
سازمان های دولتی، معرفی منابع تأمین مالی جهت طرح ها و پروژه ها و شناسایی و معرفی 
توانمندی های معدنی ایران برگزار شده است.  در همین راستا شرکت ملی صنایع مس با 
حضور در این نمایشگاه، آخرین دستاوردهای خود در حوزه تولید، توسعه، بومی سازی، 

اکتشافات و تجهیزات معدنی را به نمایش خواهد گذاشت.

خبر

خبر

خبرخبر

خبر

اینفوگرافیک

تیم کاراته بانوان شهید جشاری جیرفت در مسابقات بین المللی 
کاراته با کسب 2 مدال طلا، 5 نقره و یک برنز خوش درخشید.

مسابقات بین المللی کاراته در بخش بانوان با حضور تیم هایی از 
کشور های آسیایی به میزبانی استان گیلان، شهر آستارا برگزار 

شد.
تیم بانوان شهید جشاری جیرفت با حمایت شرکت کشت و 
صنعت جیرفت به مربیگری زهرا امیری و سرپرستی مائده 
جشاری به نمایندگی از استان کرمان در این رقابت ها حضور یافت.
در پایان این تیم موفق به کسب 2 مدال طلا، 5 نقره و یک برنز شد.

بدین ترتیب، فادیه بیدشکی و زهرا محمد شیرازی مدال طلا را 
به خود اختصاص دادند، مائده جشاری، فاطمه محمدشیرازی، 
ثنا محمدشیرازی، ستایش مصطفوی و رقیه حافظی نسب به 
نشان نقره رضایت دادند و ستایش افشار مدال برنز رقابت ها را 

کسب کرد.

سرپرست انتظامی شهرستان جیرفت گفت: با تعقیب نامحسوس یک دستگاه 
خودرو پژو، 2۶۰ کیلو تریاک کشف و یک قاچاقچی دستگیر شد. سرهنگ 
عزت الله عبدلی نسب اظهار داشت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان 
جیرفت با همکاری ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با انجام اقدامات 
اطلاعاتی دریافتند سوداگران مرگ قصد دارند یک محموله مواد مخدر را با یک 
دستگاه خودرو پژو از طریق محورهای مواصلاتی این شهرستان به مرکز کشور 
منتقل کنند. او افزود: در این رابطه ماموران با استقرار نامحسوس در چند نقطه 
از محورهای ورودی این شهرستان، خودروی مورد نظر را با تعقیب و مراقبت 
نامحسوس در یک نقطه از محور جیرفت-دلفارد متوقف و در بازرسی از آن 2۴۰ 
کیلو تریاک و 2۰ کیلو سوخته تریاک کشف کردند. سرپرست فرماندهی انتظامی 
شهرستان جیرفت با اشاره به دستگیری یک متهم و معرفی وی به مراجع قضایی، 
خاطرنشان کرد: پلیس با تکیه بر اقدامات اطلاعاتی تلاش می کند معابر اصلی و 
حتی فرعی برای سوداگران مرگ امن نباشد تا این افراد به هدف شوم خود که 

همان سودجویی به وسیله نابودی نسل جوان است، دست پیدا نکنند.

معاون خدمات شهری شهرداری زرند از پلمپ کارگاه های بازیافتی سطح شهر خبر داد. محمد مهدی 
ضیاءالدینی معاون خدمات شهری شهرداری زرند از پلمپ کارگاه های بازیافت غیر مجاز سطح شهر خبر 
داد و گفت: یکی از دلایل افزایش اینگونه کارگاه ها ،عدم تفکیک زباله های خشک از سوی شهروندان می 
باشد.  او مشارکت شهروندان با برنامه های مدیریت شهری را باعث کاهش تولید زباله دانست و تصریح 
کرد:اگر زباله های خانگی در منزل تفکیک و پسماندهای مانندکاغذ و قوطی های فلزی و پلاستیک،نان 
خشک و… بازیافت شوند قطعاً افراد زباله گرد کیسه های را پاره نخواهند کد و این امر باعث پاکیزگی 
بیشتر شهر خواهد شد. مهدی ضیاءالدینی با اعلام اینکه برخی از افراد بدون مجوز اقدام به راه اندازی 
کارگاه های غیرمجاز نموده و اقدام به بازیافت انواع زباله ها می نمایند گفت:وجود اینگونه کارگاه ها در 
محدوده شهر باعث بروز مشکلات عدیده بهداشتی و زیست محیطی برای شهروندان شده است. معاون 
خدمات شهری در ادامه تصریح کرد: فعال بودن اینگونه کارگاهها باعث بروز بسیاری از ناهنجاری ها و 
افزایش سرقت در شهر خواهد شد و سعی داریم در این طرح کلیه کارگاه های بازیافتی غیرمجاز را پلمپ 
و ساماندهی نمائیم.  او تصریح کرد: کارگاه های بازیافت غیرمجاز با همکاری دادستانی ، نیروی انتظامی 

و محیط زیست و شهرداری زرند اجرایی خواهد شد و تمامی کارگاههای بازیافتی پلمپ خواهند شد.

معاون خدمات شهری شهرداری زرند  خبر داد:محموله تریاک از جیرفت رد نشددرخشش کاراته کا های جیرفتی در مسابقات بین المللی
کارگاه های بازیافتی سطح شهر زرند پلمپ شدند

عکس نوشت

امام جمعه ریگان گفت:به منظور پاسداشت 
یادوخاطره شهدا یادواره های شهدا آبروی 

محله در ریگان برگزار می شوند.
 حجت الاسلام حبیب رضازاده امام جمعه 
ریگان در یادواره شهید ابرو محله شهید 
دهقانیان گفت: شهدا به جا معه، محله و 
کشور ما آبرو بخشیدند و هدف از برگزاری 
یادواره های شهدا در محله ها زنده نگه داشتن 
یاد و خاطره شهدا، و انتقال روحیه ایثارگری، 
شهامت و از خودگذشتگی شهدا و همچنین 
تجلیل از صبر و استقامت خانواده های معظم 

شهدا است.
او با بیان به اینکه همه ما در خصوص شهید 
و شهادت مسئولیت داریم، به جمله ارزنده 
مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه زنده 
نگهداشتن یاد شهدا کمتر از شهادت نیست 

اشاره کرد.
امام جمعه ریگان تصریح.کرد: شهدا صرفا 
به خانواده شان اختصاص ندارند و جامعه 
در خصوص خون این عزیزان مسئول است.

رضا زاده با اشاره به اینکه همه ما از شهدا 
در همه حالات استمداد داشته باشیم بیان 
داشت :هرکسی که از شهدا استمداد کرده 
مورد عنایت قرار گرفته است، همه باید مسیر 
شهدا را درک کرده و راه شهدا را ادامه دهیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان کرمان از ورود هزار و 82۶ گردشگر خارجی به 

این استان در شش ماه ابتدایی سال جاری خبر داد.
فریدون فعالی با اعلام این خبر اظهارکرد: همچنین 
در این مدت نزدیک به ۹۰ هزار گردشگر ایرانی در 
استان کرمان اقامت داشته و از جاذبه های تاریخی، 
فرهنگی و گردشگری این استان بازدید کرده اند. او 
از بهره برداری یک هتل در شهرستان رابر در شش 
ماه گذشته خبر داد و افزود: در این مدت مجوز 
راه اندازی یک خانه مسافر نیز صادر شده است. فعالی 

به صدور و تمدید 1۹ مجوز دفتر خدمات مسافرتی، 
22 واحد بوم گردی، 15 مجتمع گردشگری و ۴۹ 
کارت راهنمای تور اشاره کرد و گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون  181 هزار نسخه اقلام تبلیغاتی 
چاپ و منتشر شده است.  مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان کرمان در پایان 
خاطرنشان کرد: در نیمه نخست امسال این اداره کل 
برای معرفی ظرفیت های تاریخی، فرهنگی و 
گردشگری استان در 11 نمایشگاه، همایش و 

جشنواره شرکت کرده است.

همزمان با بازگشایی مدارس برای کاهش بار 
ترافیکی، ساعت کار ادارات استان کرمان به مدت 

2 هفته تغییر می کند.
اداره کل روابط عمومی استانداری کرمان اعلام کرد: 
همزمان با بازگشایی کامل مدارس از شنبه 2 مهر، 
برای کاهش بار ترافیکی ساعت کار ادارات استان 

کرمان  به مدت 2 هفته تغییر می کند.
ساعت کار دستگاه های اجرایی استان کرمان از 8 
صبح تا 1۴ و ۴5 دقیقه و ساعت پایان کار روز های 

پنجشنبه 13 و ۴5 دقیقه تعیین شده است.
شروع کار بانک ها و موسسات مالی و اعتباری از 

ساعت ۶ و 3۰ دقیقه صبح و خدمت رسانی به 
مشتریان از ساعت ۷ صبح است.

همچنین مهد های کودک از ساعت ۶ و ۴5 دقیقه 
صبح، دبستان و پیش دبستانی از ساعت ۷ و ۴5 
دقیقه و مدارس متوسطه دوره اول و دوم از ساعت ۷ 
و 15 دقیقه صبح باز خواهد شد. تردد کامیون های 
حامل مصالح ساختمانی هم از ساعت ۶ و 3۰ دقیقه 
تا ساعت ۹ صبح در شهر های استان ممنوع اعلام 

شده است.
پلیس هم طرح ترافیکی ویژه ای همزمان با بازگشایی 

مدارس در کرمان اجرا می کند.

امام جمعه شهرستان فهرج در مراسم آغاز هفته دفاع مقدس، با تجلیل از مقام 
شامخ شهدا و تاکید بر ادامه راه شهدا گفت: دشمنان به دنبال ایجاد فتنه هستند 
تا هوا را غبارآلود کنند و  در چنین شرایطی، شهدا شمع و چراغ راه هستند و 

کسانی که دنبال راه شهدا و امام شهدا حرکت کنند، گمراه نمی شوند.
حجت الاسلام رضا آقاملایی، با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان، خصوصا 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی افزود: از خداوند می خواهیم رهرو صدیقی 

برای راه امام و شهدا باشیم و دشمنان بدانند ما راه شهدا را ادامه خواهیم داد.
او همچنین خطاب به دشمنان انقلاب اسلامی بیان کرد: خواب برگشتن آمریکا 
به ایران، یک خواب تعبیر نشدنی است و به فضل الهی تمدن نوین اسلامی را 
شکل خواهیم داد و  با ظهور منجی عالم بشریت این کره خاکی را از وجود 

مشرکان پاک خواهیم کرد.
 حسین سعیدنیا، فرماندار فهرج نیز در این مراسم با گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس از اقدامات انجام شده برای آبرسانی به روستا های شهرستان فهرج خبر 
داد و گفت: اقدامات خوبی با همکاری ناحیه مقاومت بسیج شهرستان در زمینه 

آبرسانی آغاز شده و تاکنون 2۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
او همچنین به بیانات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در جمع پیشکسوتان 
8 سال دفاع مقدس اشاره کرد و بیان داشت: سخنان مقام معظم رهبری)مدظله 

العالی( برای ما بسیار امیدوار کننده بود. 
فرماندار فهرج همچنین سخنان رئیس جمهور در سازمان ملل را بسیار رسا و 
شیوا دانست و بیان داشت: حجت الاسلام رئیسی مظلومیت و حقانیت مردم 
ایران را به گوش جهانیان رساندند و با نشان دادن تصویر شهید سردار سلیمانی 
آمریکا را به عنوان عامل شهادت  سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به جهانیان 

معرفی کردند.
او افزد: نگاه ما به پیشرفت، بدون توجه به تحریم ها است.

سعید نیا از مدیران ادارات شهرستان خواست با جدیت برنامه های خود را برای 
خدمت به مردم اجرایی کنند.

تخریب ۴ ویلای غیرمجاز – گیلان

حکم تخریب ۴ دستگاه ویلای غيرمجاز 
به مساحت 8۵۰ متر مربع و به ارزش 12 
ميليارد تومان در روستای فخر آباد 

استان گيلان اجرا شد

یادوار ه های شهيد آبروی 
محله در شهرستان 

ریگان

مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان خبر داد:
ورود بيش از 18۰۰ گردشگر خارجی به استان کرمان

همزمان با بازگشایی مدارس صورت می گیرد؛
تغيير ساعات کار ادارات در کرمان

تحقق پيشرفت در سایه تحریم ها
فرماندار شهرستان فهرج گفت: نگاه ما به پیشرفت، بدون 

توجه به تحریم ها است

خبر

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرمان گفت: امسال 
اعتبار پرداختی تسهیلات اشتغال در حوزه مشاغل خانگی 
استان تاکنون به رقم 1۰2 میلیارد تومان رسیده که در 

مقایسه با پارسال رشد یک و نیم برابری داشته است.
محمدرضا مصباح اظهارداشت: میزان تسهیلات پرداخت 

شده به این مشاغل پارسال ۶8 میلیارد تومان بوده است.
او با اشاره به اینکه تسهیلات اشتغال در چند حوزه مشاغل 
خانگی، مشاغل روستایی، مشاغل تبصره 18و 1۶ )مشاغل 
مربوط به نهادهای حمایتی مانند بهزیستی، بنیاد شهید 
و کمیته امداد امام خمینی )ره( ( به متقاضیان پرداخت 
می شود افزود: در مجموع از پارسال تا امسال به یکهزارو 
۶82 طرح، تسهیلات مشاغل خانگی تعلق گرفته که 
پیش بینی می شود برای 2 هزار و ۷۹2 نفر ایجاد اشتغال 

کرده باشد.
او با اشاره به فرایند تقاضای متقاضیان برای دریافت 
تسهیلات اشتغال خانگی خاطرنشان کرد: برای دریافت 
تسهیلات در این مشاغل ابتدا باید متقاضیان در سامانه 
صدور مجوزها با نشانی auth.g4b.ir اقدام و سپس بعد 
kara. از دریافت مجوز متقاضی در سامانه کارا با نشانی

mcls.gov.ir روند دریافت تسهیلات را طی کنند.
مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان کرمان با اشاره به 
اینکه بعد از ثبت نام متقاضیان تسهیلات اشتغال در سامانه 
کارا، به بانک های عامل به منظور دریافت تسهیلات معرفی 
می شوند، ادامه داد: برای مشاغل خانگی در هر شغل حدودا 
تا ۴۰ میلیون تومان واریز تسهیلات اشتغال در نظر گرفته 

شده است.
تسهيلات مشاغل روستایی

او همچنین با اشاره به اینکه برای دریافت تسهیلات اشتغال 
در مشاغل خانگی یکسری عنوان شغلی تعریف شده 
وجود دارد تصریح کرد: برای مشاغل روستایی تسهیلات 

اشتغال پایین ترین نرخ سود را دارد به این دلیل که این 
تسهیلات بتواند در حفظ جمعیت روستایی و تولید کشور 

کمک کننده باشد.
مصباح با اشاره به اینکه  متقاضیان تسهیلات اشتغال 
روستایی ابتدا باید از طریق دستگاه های عامل در حوزه 
کشاورزی یا صنعت اقدام کنند اظهارداشت: متقاضیان 
این تسهیلات اشتغال روستایی تقاضای خود را با طرح 
توجیهی اشتغالی که مدنظر دارند به دستگاه های عامل 
حوزه  مربوط می برند و بعد از تصویب از سوی کارگروه به 

بانک معرفی می شوند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان با اشاره به 
اینکه امسال 1۷2 میلیارد تومان تسهیلات در بخش مشاغل 
روستایی تاکنون پرداخته شده است، ادامه داد: در مجموع 
از سال ۹۷ تاکنون به چهار هزار و 21۰ طرح، تسهیلات 
مشاغل روستایی پرداخت شده که پیش بینی می شود با این 
میزان تسهیلات ۹ هزارو ۶25 نفر دارای شغل شده باشند.

تسهيلات مشاغل تبصره 18 و 1۶
او همچنین با اشاره به اینکه برای مشاغل تبصره 18 ) 

مشاغل سایر دستگاه ها(و تبصره1۶)مشاغل دستگاه های 
حمایتی( نیز تسهیلات درنظر گرفته شده است، گفت: 
تمامی واحدهای مشمول این 2 تبصره نیز باید از طریق 
دستگاه های اجرایی اقدام به تصویب طرح توجیهی کنند 

و بعد از آن به بانک عامل های مشخص شده معرفی شوند.
مصباح با اشاره به اینکه امسال ۴2 میلیارد تومان اعتبار 
برای پرداخت تسهیلات در مشاغل تبصره 18 درنظر گرفته 
شده است، ادامه داد: از این میزان تاکنون 3۷ میلیارد تومان 
تسهیلات اشتغال در مشاغل تبصره 18 پرداخت شده که 
این میزان در مقایسه با سال گذشته رشد چهار برابری 

داشته است.
او با تاکید بر اینکه مشاغل تبصره 1۶ شامل نهادهای 
حمایتی می شود، تصریح کرد: برای پرداخت تسهیلات 
در این گونه مشاغل یکهزار و 25۰ میلیارد تومان به کمیته 
امداد امام خمینی)ره(، ۶18 میلیارد تومان به بهزیستی، 
23۰ میلیارد تومان به بنیاد شهید  و امور ایثارگران و بیش از 
5۰۰ میلیارد تومان مجموعه های بنیاد برکت و علوی تعلق 

گرفته است.

رشد 1.۵ برابری پرداخت تسهيلات مشاغل خانگی در کرمان

عنوان کتاب: آخرین انار دنيا
 نویسنده: بختيار علی
مترجم: آرش سنجابی

ناشر: انتشارات افراز
کتاب آخرین انار دنیا، به تالیف بختیار علی، شاهکار ادبیات کُرد 
و رمانی جهانیست. هرچه در دستتان است را بگذارید کنار و این 
رمان را بخوانید. شاهکاری غیر منتظره، ظریف، معصومانه، عمیق با 
تخیلی شگفت انگیز و باور نکردنی. آخرین انار دنیا رمانی عظیم، با 
زیرساخت های سایکولوژیک که جابه جا بر ساحت انسان و غلتیدن 
آن در وادی قدرت و پایمالی عاطفه تأکید دارد. بختیار علی در این 
کتاب به تمام مسائل بنیادی زندگی بشر از مرگ و تنهایی و خدا 
و زیبایی گرفته تا خیانت و تکثیر متشابه انسان ها در یکدیگر نیز 

پرداخته است.

فراخوان رقابت بين المللی 
عکاسی سياه و سفيد 

2۰22 Lensculture
مهلت: 2۷ مهر 1۴۰1

این رقابت توسط Lensculture، یک مجله عکاسی 
مستقر در هلند، برگزار می شود. این رقابت می خواهد 
عکاسان برجسته که در زمینه عکس سیاه و سفید کار 

می کنند را از همه فرهنگ ها و سطوح تجربه کشف کند 
و آنها را با مخاطبان جهانی و فرصت های تغییر حرفه در 

 Photo London نمایشگاهی در لندن در طی رقابت
2۰23 مرتبط کند.

هزینه ثبت نام:
شما می توانید یک عکس به صورت رایگان ارسال کنید 

)مبلغ 1۰ دلار برای هر عکس اضافی(.
5 اثر ) به صورت تکی(: مبلغ 35 دلار

حداکثر 1۰ اثر )به صورت مجموعه عکس(: مبلغ ۴5 دلار
* جوایز: 1۰ هزار دلار جوایز نقدی.

* لینک ها و دانلودها:
وبسایت رقابت بین المللی عکاسی سیاه و سفید 

2022 Lensculture

کتاب

فراخوان 


